
مجید رضا حریری گفت: افرادی 
ذینفع نقش خزانه را  حذف کردند 
اتاق  تا نظارتــی بر درآمد هــای 

بازرگانی  نباشد . 
اتاق  رئیس     مجیدرضا حریــری 
مشــترک بازرگانی ایران  و چین، 
گفــت: ۵۸ هزار نفــر بنگاه فعال 
اقتصــادی، عضو  اتــاق بازرگانی 
هستند که از این تعداد، هزار نفر 
اتاق های  مانند  در  تشــکل هایی 
مشــترک، هیئــت نمایندگان و 
 غیــره فعالیت می کنند.ســاختار 
این مجموعه به گونه ای  است که 
برای تشــکیل هیئت نمایندگان، 
خــودش انتخابات  برگزار می کند 
به شکلی که مجری، ناظر و مرجع 
این  در  به شــکایات   رســیدگی 
و صادرکننــده  اعتبارنامه،  حوزه 
خود اتاق بازرگانی اســت؛ چنین 
ساختاری  در هر جای دنیا باشد، 

به فساد کشیده می شود . 
وی افــزود: اتــاق بازرگانی ۱۲۰ 
کرسی حاکمیتی دارد و  در بعضی 

از محافل، دارای حق رأی اســت 
و بــه همین  علت مــکان مهمی 
محســوب می شــود؛ اما جایگاه 
آن بــرای   ۸۰ درصد اعضای اتاق 
بازرگانی مشخص نیست و  اعضای 
اتاق هــم با بدنــه آن غریبه اند. 
تعدادی از اعضا  فکر می کنند که 
اتاق بازرگانی، قســمتی از وزارت 
 صمــت اســت که بــرای تمدید 
کارت بازرگانی باید به  ســراغ آن 
بروند! بر اساس قانون صادرات و 
واردات،  اگــر افراد بخواهند اقدام 
به تجارت کننــد، باید عضو اتاق 
 بازرگانی شــوند و شرایط حمل و 
نقل بین المللــی و  ترخیص کار 
گمرک به نحوی است که باید به 
صــورت  اجباری، به عضویت اتاق 
بازرگانی در بیایند. اتاق  بازرگانی 
بدهد  باید تلاش کنــد خدماتی 
که مردم جذب  شــوند و بپذیرند 
که پرداخت حق حضویت سالانه 
به آن  در ازای به دســت آوردن 

خدمات،  فایده ای دارد . 

حریــری ادامــه داد: از دهه ۶۰ 
شمسی برای اتاق  بازرگانی قانون 
داریم و همچنین عضویت در آن، 
بازرگانی  کارت  مقدمه  دریافــت 
اســت که  بر اســاس این اجبار، 
 وظایف و درآمد هایــی برای این 
نهاد اقتصادی تعریف  شده است. 
اتاق بازرگانی باید به هر ســه قوه 
مشــورت  دهد؛ اما در عمل، فقط 
به دولت مشــورت می دهد. برای 
 نظارت به عملکرد اتاق بازرگانی، 
شــورای عالی  نظارت هم انتخاب 
شده که این شورا شامل سه وزیر، 
 رئیس ســازمان ملی اســتاندارد 
و ســه عضو هیئت رئیســه  اتاق 
بازرگانی  هســتند.اتاق  بازرگانی 
نهــاد  ایــران،  خصوصی تریــن 
حاکمیــت و حاکمیتی ترین نهاد 
بخش  خصوصی است؛ اما به دلیل 
اینکــه در هیئت دولــت  حضور 
دارد، کاملا خصوصی نیست و از 
طرف  دیگــر، عنوان دولتی را هم 

نمی توان بر آن گذاشت . 
رئیس اتــاق ایران و چین تصریح 
کرد: یکی از راه های  کسب درآمد 
اتــاق بازرگانــی، دریافــت حق 
البته مقدار  از  اعضاست؛  عضویت 
آن ناچیــز و ســالیانه ۲۵۰ هزار 
 تومان است. دیگر درآمد های اتاق 
بازرگانی هــم، مربوط  به دریافت 
مبالغ در ازای ارائه خدماتی مانند 
صدور  گواهی مبدأ می شود. میزان 
درآمد های اتاق بازرگانی که  از راه 
عضویت و ارائه خدمات به دست 
می آید، کمتر  از ۲ درصد است که 
زیر یک میلیارد تومان می شــود؛ 
 اما به صورت رسمی، اتاق ایران و 
تهران سالیانه ۵۰۰  میلیارد تومان 
هزینه هایشان  را صرف  بودجه 
می کنند  که  بــا اضافه کردن 
رقم  این  شهرستانی،  اتاق های 
به  هزار میلیارد تومان در سال 

می رسد . 
بیان کــرد: همچنین  حریری 
قانون نحــوه تامین هزینه های 
 اتــاق بازرگانی در ســال ۷۲ 
تصویب شــده و طبق آن، هر 
 کس کــه کارت بازرگانی دارد 
و باید مالیات بپردازد،  باید سه 
در هــزار مالیاتش را به عنوان 
ســهم اتاق به  حســاب خزانه 
واریز کند و خزانه این مبلغ را  
واریز  بازرگانی  به حساب  اتاق 
افــراد ذینفع، در  اما  می کند؛ 
این   ۳۰ سال خزانه را از نقش 
واســطه گری حذف کرده اند 

 تا پول ها به صورت مســتقیم به 
حساب اتاق بازرگانی  واریز شود . 

وی افزود: از ســال ۹۱ و با آغاز 
برنامه پنجم توسعه،  اتاق بازرگانی 
وارد انحرافات شــدید شــد و به 
جای ســه  در هزار، یک در هزار 
فــروش بنگاه های عضــو باید به 
 حساب آن واریز می شد که مبلغ 
زیادی بود. اتــاق  بازرگانی با نظر 
اینکــه یک در هــزار فروش  به 
مبلغ  زیادی بــود، ۷۰ درصدش 
را بخشــید که خود این بخشش 
محســوب  شــکنی  قانون   هــم 
می شود؛ زیرا باید ماده واحده  به 
مجلس برده می شد، نه این که به 
صورت اختیــاری   ۷۰ درصد آن 
را ببخشــند.  بعد از ماجرای یک 
در  هزار فــروش، در قانون احکام 
دائمی این طور مصوب  شــد که 
چهار در هزار ســود باید به اتاق 
داده شود که با  نگاه به سود ۱۰۰ 
شرکت برتر روی سایت کدال، به 
 این نتیجه خواهیم رســید که باز 

هم این مبلغ زیاد است . 
حریری اظهارداشــت: یک بنگاه 
اقتصــادی دارای کارت  بازرگانی 
در پایان ســال که بخواهد کارت 
خــود را تمدید  کنــد، مثلا باید 
۳۰۰ میلیــارد تومان هزینه ۴ در 
هزار را  به اتاق بازرگانی بدهد، اما 
نظارت ها بــر اتاق بازرگانی  آنقدر 
مســئول  اگر  که  اســت  ضعیف 
اتاق بازرگانی انســان  ناســالمی 
باشــد، می تواند با دریافت رشوه 
۵۰ میلیــارد  تومانی، به جای آن 
۳۰۰ میلیارد تومان، ۱۰۰ میلیارد 
 تومــان از بنگاه اقتصادی دریافت 
کند؛ یعنــی ۱۵۰  میلیارد تومان 
هم بــرای آن بنگاه باقی می ماند! 
رخ دادن  ایــن اتفــاق، شــدیدا 
محتمل اســت و شواهدی وجود 
دارد کــه  در چند مورد هم اتفاق 

افتاده است . 
وی افزود: اصل قصه این اســت 
کــه نمی دانیــم اتــاق  بازرگانی 
چقــدر درآمــد دارد؛ حتی اتاق 
ایــران نمی داند که  به طور مثال، 
اتــاق اصفهان باید چقدر از فولاد 
مبارکــه  دریافت کنــد و چقدر 
گرفته اســت؟ آن کسی که باید 
هزینــه  را بگیرد و آن کســی که 
باید آن را بپــردازد، فقط اطلاع 

 دارند و نقص، همین جاست! 

موج هولناك گرانی
اقبالــه هیئتی: هر چه بیشــتر اخبار روزهای 
گذشــته را  رصد كنید، متوجه خواهید شــد 
كه دغدغه های مردم و  مســئولان تا چه حد 
متفاوت است. در حالی كه خبر  افزایش قیمت 
چندیــن برابری ماكارونــی و نان، مردم را  به 
شدت نگران كرده است و خبر از روزهایی می 
دهد  كه قرار اســت به دلیل گرن شدن،  قوت 
لایموت مردم هم  از ســفره های كوچكشــان 
حذف شــود، دولت می گویــد  گرانی نان را 
بــا یارانه جبران خواهد كــرد و یا اینكه  برای 
مصرف نان الگوی صحیح طراحی شده تا اگر 
 خانواری بیش از الگو مصرف كرد، مابه التفاوت 

آن را  با خرید به قیمت آزاد بپردازد ! 
واقعا این اســت یهم مردم این كشــور، با این 
همه ســرمایه؟  آیا مردم در كشورهایی با این 
حجــم عظیم از نفــا و گاز  و منابع خدادادی 
با این همه مكشــلات و الگــوی مصرف  برای 
نان زندگی می كنند؟ آیا حذف گوشت قرمز، 
ایرانی وسایر  لبنیات، میوه، برنج   گوشت مرغ، 
 خوراكی ها از ســفره های مردم كافی نبود كه 
به نان هم  چشم دوختید تا آن را هم از سفره 
محروم ترین اقشار این  سرزمین حذف كنید؟ 
دولتی كه با شعارهای انقلابی و  بهیود معیشت 
و عدالــت برای همه بر ســر كار آمد، هنوز  به 
یك سال نرسیده وضعیت معیشت مردم را از 

این رو  به آن رو كرده اســت! چه كســی فكر 
می كرد روزی برای  یك گونی برنج قرار است 
یك میلیون تومان پول بدهد   و برای نیم كیلو 
ماكارونی 20 هزار تومان؟ آن هم تازه  با كلی 

منت و فروش كالاهای دیگر ! 
وضعیت مردم كه تا پیش از این هم با ســیلی 
صورت  خود را ســرخ نگاه می داشــتند، این 
روزها و با گرانی  های صورت گرفته در حوزه 
آرد و نان به شــدت  بحرانی خواهد شد. این 
در حالی است كه هیچ روزنه  امیدی هم برای 
به ســرانجام رســیدن برجام و بهبود  شرایط 
توجیهیاتی همچون  نــدارد.  وجود  اقتصادی 
ارزان  بــودن قیمــت آرد و گندم در كشــور، 
نسبت به كشورهای  همســایه هم نمی تواند 
برای مــردم تاثری در وضعیتشــان  به وجود 
آورد، چرا اگر قرار اســت این همه وزارتخانه و 
 اركان و نهاد دولتــی با بودجه عمومی و پول 

بیت المال  نتواننــد در برابر قاچاق 3 هزار تن 
آرد، هیــچ كاری از  پیش ببرند، پس این همه 
پول صرف چه چیزی  می شود؟ آیا بهتر نیست 
دولت به جای گران كردن آرد،  به فكر كاهش 
نرخ تورم باشــد تا این گپ قیمتی را پر  كند؟ 
آیا افزایش قیمت كالاهایی كه در گذشــته با 
این  توجیه صورت گرفته است،  تاكنون كمكی 
به بهبود  شــرایط كرده است؟ آیا این چرخه 
پایان ناپذیر گران  كــردن كالاها، در حالی كه 
اقتصاد كشور با تورم بالای   50 درصد دست و 
پنجه نرم می كند و هر گونه  آزادسازی قیمت 
را به موج وحشــتناك تورمی تبدیل  می كند،  
این موضوع را به دولتمردان و سیاست گذاران 
 ثابت نكرده اســت كه در این شــرایط گران 
كردن نرخ  گندم به اسم آزادسازی و جلوگیری 
از قاچاق، نمی تواند  اهدافی كه گفته می شود 

را برآورده كند؟

جهش14هزار پله ای بورس
     

شاخص بورس در جریان معاملات روز گذشته بازار  سرمایه با رشد ۱۴هزار واحدی روبرو شد . 
در جریان دادوســتدهای روز گذشــته بازار سرمایه بیش  از 10میلیارد و 506میلیون سهم و حق تقدم به ارزشی  بالغ بر 7هزار و 491میلیارد تومان در بیش از   666هزار نوبت مورد دادوستد قرار 

گرفت و شاخص  بورس با رشد 14هزار و 78واحدی در ارتفاع  یک میلیون و 543هزار و 322واحد قرار گرفت . 
بیشــترین اثر مثبت بر دماســنج بازار ســهام در روز  گذشته به نام نمادهای معاملاتی شــرکت های پالایش نفت  اصفهان، پالایش نفت بندرعباس و گسترش نفت و گاز  پارسیان شد و در مقابل 

شرکت های کشتیرنی جمهوری  اسلامی ایران، ملی صنایع مس ایران و بانک پارسیان  با افت خود مانع افزایش بیشتر نماگر بازار سهام شدند . 
بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم  با معامله 3میلیارد و 419میلیون ورقه به ارزش 2هزار  و 754میلیارد تومان در 359هزار نوبت، شاخص  فرابورس )آیفکس( 154واحد رشد 

کرد و در ارتفاع   21هزار و 72واحد قرار گرفت . 
در این بازار هم روز گذشــته بیشــترین اثر مثبت بر  شاخص فرابورس به نام نمادهای معاملاتی پلیمر آریا  ساسول، پالایش نفت لاوان و فرابورس ایران شد و در  مقابل شرکت های مجتمع جهان 

فولاد سیرجان، آهن و  فولاد ارفع و صنایع پتروشیمی تخت جمشید بیشترین  اثر مثبت را بر این شاخص به نام خود ثبت کردند. 

معاون هماهنگ کننده ارتش عنوان کرد : 
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احتمال سونامی جدید در بازار خودرو
مریم بهنام راد   - وضعیت نامناسب صنعت خودرو و افزایش نارضایتی مردم به جایی 
رســید که رئیس جمهور ۱۱ اســفند   ۱۴۰۰ به صورت سرزده به شرکت ایران خودرو 
رفت و برای پایان دادن به این وضعیت ۸ فرمان  صادر کرد.یکی از دســتور های صریح 
رئیــس جمهور به خودروســازان، تامین قطعات مورد نیــاز و  ترخیص و عرضه فوری 
خودرو های دپوشده در انبار های شرکت های خودروساز به بازار است.انحصار  در تولید و 
عرضه خودرو باید شکسته شود و خودروسازان باید هرچه زودتر به فکر تامین قطعات 
 موردنیاز و ترخیص خودروهای دپوشــده باشــند.کاهش تولید خودرو و افزایش تعداد 
خودرو های ناقص در  کف پارکینگ شرکت های خودروسازی دو اتفاقی است که صنعت 
خودرو با آن روبه رو شده است. این  در حالی است که پارکینگ های خودروسازی مملو 
از خودرو هایی اســت که هنوز به مرحله تجاری ســازی  نرسیده اند و در انتظار تأمین و 
رسیدن قطعات مورد نیازاست.ریشه افزایش تعداد خودرو های ناقص در  کف پارکینگ 
خودروسازان تنها به دلیل عدم تأمین قطعات خودرویی است که به گفته نجفی منش؛ 
 افزایش تزریق نقدینگی به قطعه ســازان باعث رونق تولید خودرو و ثبات در عرضه و 
تقاضای این  محصول در بازار می شــود.در همین رابطه محمدرضا نجفی منش رئیس 
انجمن صنایع همگن قطعه  ســازان کشــور گفت: میزان بدهی خودروسازان به قطعه 
ســازان به ۴۷ میلیارد تومان رسیده است. قرار  بود سال گذشته بانک مرکزی ۱۰ هزار 
میلیارد تومان به خودروســازان جهت پرداخت بخشــی از مطالبات  قطعه سازان وام 
دهد که متأســفانه بانک مرکزی به تعهد خود عمل نکرد.وی تصریح داشــت: با عدم 
 پرداخت وام به خودروســازان از سوی بانک مرکزی، وضعیت تولید قطعه و در نهایت 
خودرو همچنان  بحرانی باقی مانده است و خودروسازان برای تأمین قطعات مورد نیاز 
تولید با کمبود شدید نقدینگی جهت  پرداخت بدهی خود به قطعه سازان مواجه اند.به 
گفته رئیس انجمن صنایع همگن قطعه ســازان کشور؛  رئیس جمهور بر افزایش تولید 
خودرو تأکید دارد. تسریع در پرداخت وام از سوی بانک مرکزی به  خودروسازان باید در 
اولویت برنامه دولت قرار بگیرد. اگر در ســال جاری بانک مرکزی وام مورد نیاز  خودرو 
ســازان را پرداخت نکند، قطعه سازان نیزنمی توانند قطعات مورد نیاز صنعت خودرو 
سازی  کشور را تأمین کنند.نجفی منش تصریح داشت: قطعه سازان در صورت تأمین 
نقدینگی آمادگی افزایش  تولید را دارند و در اسرع وقت به تعهدات خود عمل خواهند 
کرد. اما اگر نقدینگی به قطعه سازان نرسد،  وضعیت تولید خودرو در سال جاری خیلی 
بدتر ازسال ۱۴۰۰ خواهد شــد.رئیس انجمن صنایع همگن  قطعه سازان کشورتأکید 
داشت: ازبهمن سال گذشته تولید قطعات خودرو کاهش داشته است و با ادامه  کمبود 
نقدینگی احتمال کاهش تولید خودرو در ســال ۱۴۰۱ توسط شرکت های خودرو ساز 
به ویژه در  شرکت سایپا بیشتر خواهد شد.وی گفت: تنظیم و ثبات قیمت ها بستگی به 
تعــادل عرضه و تقاضای  خودرو در بازار دارد. قطعاً برای کاهش قیمت های کاذب باید 
تولید خودرو و عرضه آن به بازار بیشــتر  شــود.نجفی منش ادامه داد: تأمین نقدینگی 
قطعه سازان و پرداخت مطالبات آن ها از سوی خودرو سازان تا  حد زیادی وضعیت بازار 
خــودرو را تنظیم خواهد کرد؛ در غیر این صورت اگر جریان کمبود نقدینگی و  بدهی 
خودرو سازان به قطعه ســازان افزایشی باشد، احتمال ایجاد سونامی جدید قیمت در 

بازار خودرو   ۱۴۰۱ وجود دارد. 

نگاه روز

وضعیت تورمی عادی است یا بغرنجوضعیت تورمی عادی است یا بغرنج

کشور کشوراقتصاد  تب تب 4040 درجه  درجه اقتصاد 
صفحه 6

رشوه های ۵۰ میلیاردی در اتاق بازرگانی!  

صفحه 4

شرکت سهامی آب منطقه ای بوشهر

شرکت سهامی آب منطقه ای بوشهر در نظر دارد به منظور واگذاری خدمات خودرویی )حمل و نقل( مطابق مشخصات زیر نسبت انتخاب پیمانکار ذیصلاح اقدام نماید. لذا از کلیه 
شرکت های حمل و نقل و تامین خودرو واجد صلاحیت دارای کد حمل و نقل درخواست می شود حداکثر تا مورخ 1401/02/19 ساعت 16 جهت خرید اسناد مربوطه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

برآورد کل سالانه برای شرح کارموضوع مناقصهشماره فراخوان
کل خودروها

تضمین شرکت در 
مناقصه

تاریخ گشایش 
پاکات

واگذاری امور 2001001431000007
خودرویی

7 دستگاه خودرو سواری سمند LX با سواری پارس مدل 99 به 
بالا، 2 دستگاه خودرو سواری پراید مدل 99 به بالا، 9 دستگاه 

وانت دوکابین کمک دار شاسی بلند مدل 99 به بالا یا وانت 
دوکابین پیکاب و یا همتراز آن مدل 2017 به بالا، یک دستگاه 

سواری سوزوکی ویتارا مدل 96 به بالا یا همتراز آن و یک دستگاه 
مینی بوس کولردار مدل 96 به بالا شامل سیترا ایسوزو و غیره، 

یک دستگاه مینی بوس ون مدل 96 به بالا

ساعت 10 صبح 24.969.981.0001.250.000.000
1401/02/31

هزینه فروش اسناد مناقصه: قیمت خرید اسناد مبلغ 2.000.000 ریال می باشد که می بایست 
درآمد  وجوه  تمرکز  نام  به   IR630100004001103403018818 شماره  حساب  به 
حساب  شناسه  و  ایران  اسلامی  جمهوری  مرکزی  بانک  نزد  بوشهر  منطقه ای  آب  شرکت 

315103473295010000000000000000 واریز نمایند.
تضمین شرکت در مناقصه می بایست به صورت ضمانتنامه معتبر بانکی سه ماه در وجه شرکت 
 IR040100004001103406375983 آب منطقه ای بوشهر یا واریز وجد نقد به شماره حساب
و شناسه حساب 941295010100000000000000000000 به نام تمرکز سپرده جاری 

شرکت آب منطقه ای بوشهر نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران ارائه گردد.
اسناد مناقصه از تاریخ 1401/02/18 روز چهارشنبه تا تاریخ 1401/02/19 روز دوشنبه ساعت 16 

از طریق سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir قابل دریافت می باشد.

آخرین مهلت بارگذاری مدارک )پاکت های الف، ب و ج( به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد و 
تحویل تنها نسخه فیزیکی پاکت الف )ضمانتنامه( به مناقصه گزار با رعایت موارد مندرج در اسناد 
مناقصه حداکثر تا ساعت 8 صبح روز  شنبه 1401/02/31 می باشد. محل تحویل اسناد فیزیکی 
)تنها پاکت الف( پیشنهادها، بوشهر، بلوار رئیس علی دلواری، شرکت سهامی آب منطقه ای بوشهر، 

مدیریت حراست می باشد.
هزینه درج آگهی در هر دو نوبت به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

مدت اعتبار پیشنهادات: 3 ماه
ارائه گواهی صلاحیت ایمنی توسط پیمانکاران الزامی است.

تاریخ انتشار نوبت اول:1401/02/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/02/19

تجدید آگهی مناقصه عمومیتجدید آگهی مناقصه عمومی
 )تک مرحله ای( )تک مرحله ای(

شرکت سهامی آب منطقه ای بوشهر

وزارت نیرو
شرکت مدیریت منابع آب ایران

نوبت اول

گزارش عملکرد هفته مشاغل دبیرستان شاهد 
دوره دوم اردیبهشت 1401 

 1- برپایی نمایشگاه دست ساخته های دانش آموزان
 2-بازدید از نمایشگاه فنی و حرفه ای

 3-دعوت از صاحبان حرف
 4-ساخت کلیپ ، مقاله ، پاور پوینت ، روزنامه دیواری

تشکر از مدیریت سرکار خانم حافظیان
 ومشاور دبیرستان خانم تربتی
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ســفیر پیشــین کشــورمان در افغانســتان گفت: به رسمیت 
 شــناختن طالبان فعلا در دســتور کار ما نیســت اما  ارتباطات 
مردمی وجود دارد و در جلسه با آقای وحیدی  وزیر کشور هم 
تاکیــد کردیم موضوع ارتباطات مردمی  باید جدای از مســاله 
حاکمیــت طالبان مورد بررســی قرار  بگیــرد. تاکید هم بر این 
است که طالبان باید قواعد بین  المللی را بپذیرد و موضوع حق 

آبه اولویت اول ما  است . 
فداحسین مالکی، در ارزیابی سیاست جمهوری اسلامی  ایران 
در قبال هیات حاکمه افغانستان گفت: از زمان  روی کار آمدن 
طالبان، بســیاری از سیاســت ها و تحولات  کشورهای منطقه 
دچار اما و اگر شــد. با توجه به  رویکردی که طالبان طی چند 
ســال گذشــته داشــتند و نوع  نگرشی که امروز دارد متفاوت از 
دولت های قانونی  افغانستان است و در نتیجه روابط و رویکرد 
کشــورهای  همســایه نیز متفاوت از رویکردشــان نســبت به 

دولت های  قانونی است . 

وی ادامه داد: با این حال رویکرد جمهوری اســلامی  ایران که 
یک حوزه وسیع تمدنی با مردم افغانستان  دارد، متفاوت است 
و با رفت و آمد دولت ها تغییری  نمی کند و روابط ما مبتنی بر 
رابطه با مردم این کشــور  اســت و اگر خاطر شــما باشد رهبری 

هم به این مساله  تاکید کردند . 
وی افزود: البته به یاد داریم که روابط دولت های قانونی  کابل 
نیز نسبت به ایران با هم متفاوت بود و برای مثال  رویکرد آقای 
کرزای این بود که اگر افغانســتان یک  قطره آب داشــته باشد، 
بایــد نیمــی از آن را در اختیــار  ایران قــرار دهد و این رویکردی 
قانونی و نشــات گرفته  از ثبات در این کشــور بود و این رویکرد 
هیچ گاه تحت  تاثیر فشــارهای خارجی قرار نگرفت اما رویکرد 
آقای  اشرف غنی متأثر از فشارهای خارجی بود و  مزاحمت هایی 

را هم برای ما ایجاد کرد . 
این عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی  مجلس 
شــورای اســلامی گفت: اما برخورد ما با طالبان  کاملا متفاوت 

اســت؛ امروز روابط ما رابطه با مردم  افغانســتان اســت و ما به 
لحاظ حمایت از مردم این کشور  در افغانستان ماندیم، مرزها 

را نبستیم و کمک کردیم . 
وی ادامه داد: ما بارها تاکید کرده ایم کشــورهای همســایه  در 
معادلات سیاســی افغانســتان تاثیرگذار هســتند. همچنین 
 تاکید کرده ایم که برای ایجاد ثبات و امنیت باید دولت  فراگیر 
تشکیل شود و جامعه بین الملل هم همین تاکید  ایران را دارد 
امــا طالبــان در درون خودش نیز اختلافات  جدی دارد و برای 
پذیرش پیشنهاد همسایگان یکپارچه  نیستند. در نتیجه همین 
اختلافات درونی هم بی ثباتی در  افغانستان وجود دارد و طبیعی 
اســت که کشــور شــرایط  خاص بحرانی داشته باشد. حملات 
تروریستی اخیر هم  به همین دلیل است. ما جلساتی با طالبان 

داریم و این  موارد را طرح می کنیم . 
مالکی در پاســخ به این ســوال که افکار عمومی معتقد  اســت 
اعزام دیپلمات از سوی طالبان و پذیرش ایران  مقدمه ای برای 

تحویل سفارت و به رسمیت شناختن این  گروه است، آیا چنین 
موضوعی صحت دارد، گفت:  شناسایی و به رسمیت شناختن 
طالبان فعلا در دستور  کار ما نیست اما ارتباطات مردمی وجود 
دارد و در  جلســه با آقای وحیدی وزیر کشــور هم تاکید کردیم 
 موضوع ارتباطات مردمی باید جدای از مساله حاکمیت  طالبان 
مورد بررسی قرار بگیرد. تاکید هم بر این است  که طالبان باید 
قواعد بین المللی را بپذیرد و موضوع حق  آبه اولویت اول ما است . 

ســفیر پیشــین کشورمان در افغانستان در پاسخ به این  سوال 
که پیش بینی شده که با آغاز گرما بار دیگر شاهد  شکل گیری 
مقاومت پنجشیر باشیم،نظر شما چیست؟  گفت: اگر طالبان 
بپذیرد که دولت فراگیر تشکیل شود،  ثبات بر این کشور حاکم 
خواهد شــد و همه اقوام  می توانند مشــارکت داشــته باشند. 
طبیعی اســت که  جمهوری اســلامی ایران دوستان زیادی در 
افغانستان  دارد و در زمان سردار سلیمانی ارتباطات گسترده ای 
با  عامر صاحب شهید احمدشاه مسعود،  مارشال فهیم و  استاد 
ربانی وجود داشــت و نقدهایی که امروز از ســمت  مخالفان 
وجود دارد چیزی نیســت که ما از آن غافل  شــویم و برخورد با 
ایــن گروه ها هم هیچ گاه مورد تائید  جمهوری اســلامی ایران 

نبوده و نخواهد بود. 

نماینده مردم کرمان در مجلس: 

مسئولان قبل از هر اقدامی مردم را 
اقناع کنند

نماینــده مردم کرمان در مجلس گفت: یک نکتــه ای که  دولت باید قبل از هر 
اقدامی در دســتور کار خود قرار  دهد این اســت که به صورت مستقیم با مردم 
صحبت کند  و اقدامات خود را برای آنها تشریح کند تا مردم کمتر  دچار شوک 
شوند . ذبیح الله اعظمی عضو کمیسیون کشــاورزی مجلس، با  اشاره به موضوع 
حذف یارانه آرد صنعت، اظهار  داشــت: یکی از علل گرانی آرد جنگ روســیه و 
اوکراین  است است؛ زیرا بخش اعظم گندم جهان از این دو  کشور صادر می شود 
و با این اتفاقی که رخ داده است  یک کمبود سراسری در جهان اتفاق افتاده است . 

وی ادامه داد: زمانی که کمبود سراسری گندم در جهان  اتفاق بیفتد قیمت آن 
بالا خواهد کرد پس کشور ما تنها  کشوری نیست که قیمت آرد و گندم بالا رفته 

است بلکه  این یک مشکل جهانی است و تمام کشورها با آن روبه  رو هستند . 
وی گفت: با توجه به اینکه قیمت گندم در دنیا بالا رفته  است کشور ما در تامین 
کالای اساســی و گندم می  بایست نسبت به سال گذشته دو برابر هزینه کند تا 
گندم  مورد نظر را برای کشــور فراهم کند . اعظمی تصریح کرد: نکته بعدی که 
وجود دارد این  اســت که وقتی یارانه از ســمت دولت به نان و آرد داده  می شود 
قیمت این محصولات در کشور نسبت به  کشورهای همسایه کاهش پیدا می کند 
که این باعث می  شود قاچاق به کشورهای همسایه صورت گیرد . وی افزود: از این 
جهت مجلس به دولت این اجازه را  داده اســت تا یارانه های پنهان و ارز ۴۲۰۰ 
تومانی را  بــرای کالاهای غیرضرور حذف کند تا هم قاچاق  صورت نگیرد و هم 
یارانه مستقیماً به دست مردم بدون  واسطه برسد . اعظمی بیان داشت: یک نکته 
ای که دولت باید قبل از  هر اقدامی در دستور کار خود قرار دهد این است که  به 
صورت مستقیم با مردم صحبت کند و اقدامات خود  را برای آنها تشریح کند تا 

مردم کمتر دچار شوک  شوند. 

آتش بس روسیه و اوکراین
 تا ۹می شدنی نیست

 « علی بیگدلی« کارشناس مسائل آمریکا با اشاره به فرا  رسیدن سالگرد نهم ماه 
می و احتمال توافق آتش بس  میان روســیه و اوکراین اظهار کرد: نهم می برای 
تاریخ  معاصر روســیه و شــخص ولادیمیر پوتین که خود را  میراث دار شوروی 
می داند بسیار مهم و حائز اهمیت  است. سیاستمداران و مقامات ارشد این کشور 
کــه در  رأس آنها پوتیــن قرار دارد بارها به این موضــوع افتخار  کردند که آنها 
توانســته اند ناپلئون بناپارت را شکســت  دهند و پس از آن آدولف هیتلر، رهبر 
حزب نازی آلمان  را هم در جنگ جهانی دوم از میان بردند و اساساً رژه  نظامی 
نهم ماه می را یک افتخار و بخشــی از مهمترین  تاریخ خود می دانند. بر همین 
اساس دو روز دیگر که  سالگرد نهم ماه می است، ولادیمیر پوتین باید در  رژه ای 
شــرکت کند که از سوی رسانه های دنیا به  صورت زنده پوشش داده می شود و 
تمام تحلیلگرهای  روابط بین الملل و علوم سیاســی و همچنین خبرگان  امنیت 
در حال مشــاهده ایــن رژه و به خصوص  ســخنرانی وی خواهند بود . وی ادامه 
داد: توجه داشــته باشــید که مسکو در شــرایط  کنونی و خصوصاً پس از آنکه 
نتوانســت پایتخت  اوکراین را از حیث نظامی تثبیــت کند حالا به دنبال  اعلام 
یک پیروزی اســت که فکر می کنم این امر در  رژه نهم ماه می عملًا منتفی به 
حســاب می آید . این استاد دانشگاه تصریح کرد: پوتین همانند سنت قدیم  که از 
زمان تزار تاکنون در روسیه وجود داشته،  نمی خواهد دست خالی از اوکراین باز 
گردد ولی اینکه  او در روز نهم ماه می بر چه چیزی تکیه خواهد کرد،  مشخص 
نیست. معتقدم روس ها به این راحتی از  اوکراین خارج نمی شوند؛ مگر آنکه آنها 
منطقه  لوهانسک و دونتسک را به طور کامل اشغال کنند و  پس از سیطره خود 
بر بندر ماریوپل تمامی این مناطق  را به شبه جزیره استراتژیک کریمه از طریق 
زمین  متصل کرده و در نهایت بــه دولت اوکراین اعلام کنند  که آماده پذیرش 
آتش بس یا امضای توافق دوجانبه  هســتند. بر همین اساس معتقدم اگر پوتین 
بدون پیروزی  از اوکراین خارج شود بدون تردید به سرنوشت نیکیتا  خروشچف 
مبتلا خواهد شــد. در مقابل باید متوجه باشــیم  که رئیس جمهور اوکراین هم 
صراحتاً اعلام کرده که  هیچگونه آتش بس ناقصی را نخواهد پذیرفت. ســخنان 
 اخیر ولودیمیر زلنســکی صراحتاً نشان داد جنگ در  اوکراین علیه روسها ادامه 
خواهد داشــت . وی در پایان خاطرنشان کرد: در اوکراین ما شاهد  حمایت همه 

جانبه غرب هستیم اما این حمایت به خاطر  زلنسکی نیست.

سیاسی

خبر

معــاون هماهنــگ کننده ارتــش با بیــان اینکه در 
ارتــش  جمهوری اســلامی متناســب بــا ارزش های 
انقلاب اســلامی،  جوانان را آمــوزش می دهیم، گفت: 
آموزش های ما  متناسب با نیازهای روز، تهدیدشناسی 

و آینده پژوهی  است . 
امیر دریادار حبیب الله سیاری معاون هماهنگ کننده 
 ارتش در مراسم افتتاحیه هشتمین دوره رزم مقدماتی 
 نخبگان وظیفه کشــوری که در مرکز آموزش شهدای 
 وظیفه ۰۱ نیــروی زمینی ارتش برگزار شــد، اظهار 
 داشــت: مرکز آموزش شــهدای وظیفه نزاجا از مراکز 
 اثرگذار و ارزشــمند در عرصه توان رزمی کشور است 
 که امیدواریم نخبگان عزیــز از فرصت حضور در این 

 مکان، بهره کافی را ببرند . 
وی ادامــه داد: این مرکز در راســتای احترام به علم، 
 دانش و تخصص، ایجاد شده است و کادر آموزشی آن 
 تمام تلاش خود را برای یادگیری و تبحر شما عزیزان 

 به کار می بندند . 
معاون هماهنگ کننده ارتش گفــت: ما معتقدیم هر 
یک از  شــما جوانان مؤمن و متعهد کشــور به عنوان 
یــک نیروی  جوان باید حداقل هایــی را در حوزه رزم 
بدانید؛ چراکــه  امنیت یک کشــور در پرتو نیروهای 
مســلح و پشــتیبانی  مردم و جوانان از این نیروها به 

دست می آید . 
امیر دریادار ســیاری عنوان کــرد: در همه نقاط دنیا 
 جوانان آموزش های رزم انفرادی و به کارگیری ســلاح 
 را می بینند تا اگر کشورشــان با تهدیدی مواجه شود، 

 بتوانند از کشورشان به خوبی دفاع کنند . 
وی افزود: در جنگ هایی که امروز در سطح دنیا اتفاق 
 می افتــد، می بینیم که مردم و جوانان یک کشــور در 
 پشتیبانی از نیروهای مسلح آن کشور حاضر می شوند 
و  از تمامیت ارضی کشورشان دفاع می کنند؛ بنابراین 
بر  هر فردی از آحاد جامعه واجب است که در ارتباط 
با  آمــوزش نظامی، حداقل هایــی را از رزم انفرادی و 
 آشــنایی با سلاح و نیروهای مســلح و مأموریت های 

پیش  روی آنان بداند و در این رابطه همت گمارد . 
معــاون هماهنگ کننده ارتش یادآور شــد: در دوران 
دفاع  مقــدس، جوانان و عزیزانی که به لحاظ ســنی 
هم سن و  سال شما بودند در برابر دشمن تا بن دندان 
مسلح  ایســتادند، از نیروهای مسلح پشتیبانی کردند 
و حماســه ها  و افتخــارات بزرگی همچــون عملیات 
بیت المقــدس را رقم  زدنــد؛ اگــر آن ایثارگری ها و 
فداکاری ها،  ازخودگذشــتگی ها و حضور در صحنه ها 
نبود، واقعاً  امکان نداشــت بــه پیروزی های بزرگ در 

دوران دفاع  مقدس دست پیدا کنیم . 

دریادار ســیاری ادامه داد: آن عزیــزان در آن مقطع 
 زمانی به درســتی انجام وظیفــه کردند؛ آن ها در بُعد 
 تأمیــن نیروی انســانی رزمنده در تمــام میدان های 
مبارزه  بــه خوبی عمل کردنــد و جنگیدند، جانباز و 
شهید و آزاده  دادند تا این انقلاب باقی بماند و تمامیت 

ارضی و  استقلال کشور حفظ شود . 
وی اضافه کرد: در همان دوران، قشر دیگری از  جوانان 
عزیــز این مرز و بوم در حوزه علم و دانش  وارد عرصه 
پشــتیبانی شــدند و در تأمین احتیاجات  ضروری و 
قطعات مورد نیاز برای تجهیزات موجود و  تســلیحات 
نیروهای مســلح در دوران دفاع مقدس تلاش  کردند؛ 
چرا که در آن دوران با کمبود قطعه مواجه  بودیم و با 

تحریم ها دست و پنجه نرم می کردیم . 
معاون هماهنگ کننده ارتش خاطرنشان کرد: جوانان 
 کشــور در آن مقطع حســاس تاریخــی، ابتکارات و 
 خلاقیت های بزرگی از خود نشــان دادند که اگر این 
 تلاش ها و خلاقیت های مستمر و حضور در میدان های 
 علم و دانش برای تأمیــن قطعات و نیازهای ضروری 
 نبود، ما موفق نمی شدیم که نیازمندی های خود را در 

 حوزه فناوری تأمین کنیم . 
امیر دریادار ســیاری گفت: مأموریت نیروهای مسلح 
 به ویژه ارتش جمهوری اسلامی ایران در قانون اساسی 
 حفظ تمامیت ارضی کشور و حفظ استقلال و انقلاب 

 اسلامی عنوان شده اســت؛ برای انجام این مأموریت 
 بزرگ، همه نیروهای مســلح باید از توانمندی بالایی 
 برخوردار باشند و به واقع نیز این چنین است. ما برای 
 انجــام این مأموریــت نیازمند تأمین نیروی انســانی 
مناسب  هستیم و این اتفاق تاکنون به خوبی در سطح 

نیروهای  مسلح محقق شده است . 
وی افزود: ما امروز از بهترین جوانان کشــور گزینش 
 می کنیم، در ســطح ارتش جمهوری اســلامی و همه 
 نیروهــای مســلح از جوانــان مؤمن و مســتعد بهره 
می گیریم  و متناســب با ارزش های انقلاب، جوانان را 
تربیت  می کنیم و آمــوزش می دهیم؛ آموزش های ما 
متناسب با  نیازهای روز، تهدید شناسی و آینده پژوهی 

است . 
معاون هماهنگ کننده ارتش عنوان کرد: امروز تأمین 
 نیروی انسانی ارتش و نیروهای مسلح به جهت اهمیت 
 در اولویت و جایگاه والایی است؛ چراکه نیازهای  واقعی 
نیروهای مســلح را توســط همین جوانان علاقه مند، 

 کاردان و با همت بالا و پا در رکاب تأمین می کنیم . 
امیر دریادار سیاری گفت: کارکنان وظیفه هنگامی که 
 وارد خدمت سربازی می شوند و آموزش های مورد نظر 
 را می بینند، برای مدتی جذب بدنه ارتش می شوند با 
 قرار گرفتن در کنار کارکنان پایور، ترکیبی اقتدارآمیز 
 را به وجود می آورند که نیروی انسانی مورد نیاز  ارتش 

را در بالاترین سطح خود قرار می دهد . 
معاون هماهنگ کننده ارتش خاطرنشــان کرد: امروز 
 کشــور ما در حوزه تأمیــن تجهیزات مــورد نیاز به 
 خودکفایی رســیده و بدون کمک دیگــران، قادر به 
 پاســخگویی به نیازهای تجهیزاتــی و عملیاتی خود 

است . 
وی افــزود: امــروز در حــوزه ســاخت تجهیزات در 
 جایگاهی قرار گرفته ایم که می توانیم بگوییم در نیروی 
 زمینی که از لحاظ گستردگی و تنوع تجهیزات، بسیار 
 فزاینده است در حوزه های مختلف توپخانه، بالگردی، 
 راکت انداز، جنــگال، زرهی، مهندســی، خودرویی و 
 تســلیحات انفرادی و جمعی به خودکفایی رسیده ایم 

که  این برای ما افتخار بسیار بزرگی است . 
معــاون هماهنگ کننده ارتش اضافه کــرد: امروز در 
 حوزه پدافند هوایی به جایی رســیده ایم که در حوزه 
دفاع  از آسمان جزء قدرتمندترین ها هستیم در حالی 
که ما در  دوران دفاع مقدس به جز ســلاح های ارتفاع 
پست و  ســامانه پدافندی ارتفاع متوسط »هاگ« که 

سامانه ای  کاملًا غربی بود، چیزی نداشتیم . 
دریادار ســیاری ادامه داد: در حــوزه هوایی، امروز به 
 جایگاهی رسیده ایم که هواپیماهای جدید را با دستان 
 توانمند صنعتگــران و عزیزانمان در ارتش و نیروهای 
 مسلح و وزارت دفاع و دانشگاه های کشور می سازیم و 

 به تکنولوژی ساخت هواپیما دسترسی یافته ایم . 
امیر سیاری اظهار داشت: توانمندی هایی که در حوزه 
 پهپاد، ســایبری، جنگ الکترونیک و صحنه های نبرد 
 جدید به دســت آمده است، نیز همگی در پرتو تلاش 
 جوانان در مقابله با تهدیدات دشــمن است تا بالاترین 

 سطح بازدارندگی را ایجاد کند . 
دریادار ســیاری گفت: امروز توان دفاعی کشــور در 
 جایگاهی قرار گرفته است که هیچ کسی اجازه تعرض 
 به تمامیــت ارضی و انقلاب ما را به خود راه نمی دهد 
و  این افتخار بزرگی اســت که در کشور برای ملت ما 
 وجود دارد که تهدید را رصد و دنبال کرده و به آینده 
 فکر می کنیم. ما در حوزه تهدیدشناســی، متناسب با 
 نیازهای آینده گام برمی داریــم و اطمینان داریم که 
تحــت  فرمان فرماندهی معظم کل قــوا در آینده نیز 

توانمندی  مقابله با همه تهدیدات را داریم . 
وی عنوان کرد: امنیت بزرگترین سرمایه کشور ما  است 
که به دســت توانمند ارتش جمهوری اسلامی، سپاه 
 پاســداران انقلاب اسلامی و فرماندهی انتظامی کشور 
 برقرار شــده و شما جوانان نقش مهم و ارزشمندی در 

 برقراری امنیت در سراسر کشور دارید . 

معاون هماهنگ کننده ارتش عنوان کرد : 

امنیت؛ بزرگترین سرمایه کشور

سفیر پیشین کشورمان در افغانستان: 

به رسمیت شناختن طالبان در دستور کار نیست

تربت  مــردم  نماینده 
مجلس  در  حیدریــه 
مجلس  شورای  گفت: 
از 50  پس  اســلامی 
قانون  اصلاح  به  سال 
برنامه  و بودجه کشور 

ورود کرده است. 
رئیــس کمیته اصلاح 
با  ســاختار بودجــه، 
بیــان اینکــه نظــام 
کشــور   بودجه ریزی 
اساس  بر  همچنان  ما 
قانــون ســال   1351 
انجام می شود، از آغاز 
»اصلاح  طرح  بررسی 
 نظــام برنامه و بودجه 
کشــور« در کمیتــه 
از  تخصصــی  مجلس 

هفته جاری خبر داد . 
دولت سیزدهم کم کم 
در آستانه یک سالگی 
و  قــرار  دارد  خــود 

هم  یازدهم  مجلــس 
دوم  نیمه  بــه  تقریبا 
عمــر کاری  خود وارد 
شــده اســت؛ دو قوه 
اثرگذار که هر  مهم و 
دو  با شعار تحول و با 
کار  انقلابی  رویکــرد 
را به دســت  گرفته اند 
و در این میــان، قوه 
مجریــه بــا توجه به 
از دولت  میراثی  کــه 
موســوم بــه تدبیــر 
و امیــد برایــش بجا 
و  مانده،  کار سخت تر 
مسئولیت سنگین تری 

برعهده دارد . 
و  مهمترین  از  یکــی 
گفت  بتــوان  شــاید 
میــدان  اصلی تریــن 
 تحــول نیــز، نظــام 
و  بودجه ریــزی 
ریل گــذاری ســالانه 

برای  اقتصاد کشورمان 
اســت کــه از چنــد 
دهــه قبــل تاکنون، 
و  بحث  محل   همواره 
کارشناسان  مناقشــه 
بــوده و تقریبــا  همه 
دیدگاه های سیاســی 
و اقتصــادی، بر غلط 
بودن و  پرهزینه بودن 
این شیوه بودجه ریزی 
از  دارنــد؛  اذعــان 
 ســوی دیگــر، رهبر 
معظــم انقلاب نیز در 
سال های اخیر  بارها بر 
لزوم اصلاحات اساسی 
در اقتصــاد و بودجه، 
 متناســب با شــرایط 
جنگ اقتصادی تاکید 

کرده اند . 
زنگنــه  محســن 
نماینده  و  اقتصاددان 
مردم تربــت حیدریه 

 در مجلــس شــورای 
که  اســت  اســلامی 
کمیتــه  ریاســت 
اصــلاح   تخصصــی 
ســاختار بودجــه در 
و  برنامه  کمیســیون 
 بودجه را برعهده دارد. 
وی به مشکلات نظام 
فعلــی  بودجه ریــزی 
اشــاره می کند و این 
نکته را یادآور می شود 
و  مجالس  معمولا   که 
و  جدی  عزم  دولت ها 
برای  تحول  راســخی 
امور  اساسی  اصلاح  و 
در عین حال،  ندارند؛ 
وی  از تهیه طرحی در 
می دهد  خبر  مجلس 
دنبــال  اصلاح  به  که 
بودجه ریــزی  نظــام 

کشور است . 
به گفتــه زنگنه، نظام 
بودجه ریزی در کشور 
اساس  همچنان  بر  ما 
قانــون ســال 1351 
و  می شــود  انجــام 
قانونی کــه  متعلق به 
50 ســال قبل است، 
نمی تواند پاســخگوی 
کشور  فعلی   نیازهای 

باشد  . 

برنامه  کمیسیون  عضو 
و بودجه گفت: مجلس 
نبایــد پیــش  از اینکه 
برنامــه دولــت پــس 
 ۴۲۰۰ ارز  حــذف  از 
دریافــت  تومانــی  را 
کند، بــه او اجازه این 
تیم   ... را مــی داد  کار 
باید  دولت   اقتصــادی 
ترمیم شود.  به سرعت 
مجلس بایــد  با دولت 
توانمندی  خصوص  در 
جمهور  رئیس  معاونان 
دولت  اقتصادی  تیم   و 
گفت وگو کند و در این 

زمینه  تصمیم بگیرد . 
جبــار کوچکــی نژاد، 
برنامه  کمیسیون  عضو 
و بودجــه  مجلــس با 
اشــاره به گرانی  اقلام 
بازار  در  مردم  مصرفی 
دولت  کــرد:   اظهــار 
ســیزدهم بــا وعــده 
اصلاح معیشــت  مردم 
اعتماد  رأی  مجلس  از 

گرفت . 
افزود: طبق وعده،  وی 
حوزه  در  بایــد  دولت 
اساســی  ارز،  کالاهای 
خــودرو  قیمــت  و 
اصلاحاتی انجام می داد 
 کــه البتــه معتقــدم 
تلاش زیــادی تاکنون 

صورت گرفته  است. اما 
متأســفانه ملاک عمل 
گشــایش  دولت  برای 
در  ســفره مردم است 
که ایــن اتفاق نیفتاده 

است . 
نماینده مردم رشت در 
مجلس شورای اسلامی 
تأکید  کــرد: دولت در 
یک ســال گذشــته با 
تلاش های  همه  وجود 
 صورت گرفته نتوانست 
باید به  آنچنــان کــه 
سفره مردم  کمک کند 
و امــروز می بینیم که 
اقلام در معیشتی مردم 
 و خصوصــا در حــوزه 
پزشکی و دارو مردم در 

تنگنا  قرار دارند . 

برنامه  کمیسیون  عضو 
مجلــس  بودجــه  و 
شورای اسلامی  با اشاره 
به اختیارات مجلس به 
دولت بــرای حذف ارز 
خاطرنشــان   ترجیحی 
مجوزی  دولــت  کرد: 
از مجلــس  تقاضا کرد 
و قــول داد که قیمت 
مانند شــهریور  کالاها 
و  بماند  باقــی   ۱۴۰۰  
بیمــه هــا را نیز فعال 
کنــد، همچنین  کارت 
هــای الکترونیکی باید 
به کمک مردم می آمد 
تا  خســارت های ناشی 
از افزایــش قیمت پس 
از حــذف ارز  ترجیحی 
که  کنــد  جبــران  را 

هیچکدام از اینها انجام 
نشد . 

کوچکی نــژاد بــا بیان 
اینکــه مجلــس نباید 
پیش از اینکــه  برنامه 
حذف  از  پــس  دولت 
تومانــی   ۴۲۰۰ ارز 
را  دریافــت کنــد، به 
او اجــازه ایــن کار را 
تیم  گفــت:  مــی داد، 
باید  دولت   اقتصــادی 
ترمیم شود.  به سرعت 
مجلس بایــد  با دولت 
توانمندی  خصوص  در 
جمهور  رئیس  معاونان 
دولت  اقتصادی  تیم   و 
گفت وگو کند و در این 

زمینه  تصمیم بگیرد.

رئیس کمیته اصلاح ساختار بودجه: 

ورود مجلس به اصلاح قانون برنامه و بودجه 
پس از   50 سال

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس : 

دولت به قول خود
 در قبال مجلس عمل نکرد

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی ( 

بــه موجب پرونده اجرایی کلاســه 9100202 صادره له بانک ملت شــعبه خرم آباد و علیه  آقا 
یــان اکبر کریمی فرد فرزند کائد مــراد ) به عنوان راهن ( وجلال مــددی فرزند خانجان )  به 
عنــوان متعهد و راهن ( ، ششــدانگ پلاک ثبتی 6 فرعی از 10 اصلــی واقع در بخش 5  خرم 
آباد بانضمام درختان موجود در آن ازطریق مزایده به فروش می رســد.برابر اســتعلام  شــماره 
114/1/31929 مورخ 92/9/19 اداره ثبت اســناد و املاک شهرستان خرم آباد  ششدانگ پلاک 
مذکور بدون قید مساحت ذیل ثبت 1705 دفتر جلد 26 صفحه 200 و  سریال چاپی 296915 
بنام آقای اکبر کریمی با حدود و مشــخصات شــمالا : بطول 73 متر  مرز زمین زراعتی به جاده 
مالرو شــرقا : بطول 218 متر مرز زمین زراعتی اســت به  زمین مزروعی شــعبانعلی بیرانوند از 
پــلاک 10 اصلی جنوبا : بطول 71 متر زمین  زراعتی به جــاده چغلوندی غربا : بطول 196متر 
مرز زراعتی اســت به مرز زمین  مزروعی سرهنگ بیرانوند از پلاک مرقوم ،برابر استعلام شماره 
  139705825036000746 مورخ 1397/09/10 اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد  ششدانگ 
پلاک مرقوم به مشــخصات فوق الذکر طبق سندرهنی شماره 120955 مورخ   1387/02/19در 
رهن بانک ملت می باشد .برابر سند انتقال اجرایی شماره 97959مورخ   1393/11/26 دفترخانه 
9 خرم آباد مقدار ســه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک مرقوم با  حفظ سند رهنی مذکورازسوی 
شــعبه  7 دادگاه حقوقی خرم آباد به آقای جلال مددی واگذار  گردیده اســت . لذا بانک ملت 
نسبت به سند رهنی مذکور اجرائیه صادر و باکلاسه   9100202 پرونده تشکیل شده است . برابر 
گزارش هیات کارشناسان رسمی دادگستری  وارده به شماره 36004667 مورخ 1400/07/18 
ملک به شــرح ذیل ارزیابی گردیده  است . یک واحد مرغداری تحت پلاک ثبتی 6 فرعی از 10 
اصلی واقع در بخش 5 خرم  آباد متعلق به آقایان اکبر کریمی و جلال مددی ) هر کدام به نسبت 
ســه دانگ مشاع از  ششدانگ (به مســاحت 14797 متر مربع به آدرس بیرانشهر روستای تپه 
گجی بصورت  یک مجموعه تولیدی /صنعتی تحت عنوان مرغداری جلال مددی دارای مجوز به 
شماره  پروانه بهره برداری 5330 مورخه 1378/7/30 صادره از وزارت جهاد کشاورزی )  پرورش 
مرغ گوشــتی ( ،عرصه ملک برابر وضع موجود حدود 10179 متر مربع خارج  از حوزه شهری و 
مغایر با مســاحت مندرج در سند می باشــد و دارای دسترسی به راه  اصلی خرم آباد- بیرانشهر 
اســت .محوطه درختکاری شده و دارای تاسیسات ومســتحدثات  شامل سالن های مرغداری ، 
ســاختمانهای رفاهی و اداری وسالن انبار وموتور خانه می  باشد . سوله ها از نوع صنعتی وسایر 
ساختمانها از نوع بنایی است . کل مجموعه  موصوف در حال حاضر غیر فعال می باشد و قدمت 
آن با توجه به پروانه بهره برداری  حدود 21 سال تخمین زده می شود .متصرف فعلی : تخلیه و 
غیرفعال حدود و مشخصات   : به شرح فوق ) ضمنا حدود اربعه با توجه به مساحت وضع موجود 
مغایرت دارد (.  ارزیابی مجموعه مرغداری : عرصه به مساحت 10179 متر مربع – سوله صنعتی 
1 و2   )ســالن مرغداری ( سازه فلزی ، ســقف ورق گالوانیزه ، دیوارها با نمای آجر ماسه آهکی 
 ارتفاع تاج حدود 4/60 متر و طرفین حدود 3 متر به مســاحت 3450 متر مربع –سوله  صنعتی 
3 )ســالن انباردان ( ، سازه فلزی ، سقف شــیروانی ارتفاع تاج حدود 6/70 متر و  طرفین حدود 
5/5متر به مساحت 200 مترمربع –ساختمان رفاهی /اداری/ نگهبانی اسکلت  بنایی، سقف طاق 
ضربی ، دیوارها آجرماسه آهکی مساحت 81 متر مربع- ساختمان  موتور خانه ، اسکلت بنایی ، 
ســقف ورق گالوانیزه  ، دیوارها آجر ماسه آهکی 34 متر  مربع-امتیاز/محوطه سازی/حصارکشی 
)بجز درب ورودی مابقی ازبین رفته (،  جمع کل  ارزش پایه مجموعه ارزیابی شده شامل عرصه 
و اعیان ، خارج از احراض مالکیت و  بافرض صحت مدارک ابرازی و با توجه به موقعیت ،نوع بنا و 
کاربری ، فارغ از  هرگونه بدهی احتمالی و نداشتن منعی برای نقل و انتقال با متعلقات و مضمات 
مبلغ   89/000/000/000 ریال )هشــتادونه میلیارد ریال ( برآورد گردیده است ،  همچنین برابر 
 گزارش هیات کارشناسان دادگستری وارده به شماره 36007921 مورخ 1400/10/18  درختان 
موجود در آن که شــامل انواع میوه می باشــد به مبلغ 2/012/500/000 ) دو  میلیارد دوازده 
میلیــون پانصد هزار ریال (ارزیابی گردیده که جمعاقیمت کل مزایده مبلغ   91/012/500/000 
ریال )نود ویک میلیارد و دوازده میلیون پانصد هزار ریال (می  باشــد.. ضمنا پلاک فوق الذکر از 
ساعت 9 الی 12 روز پنجشنبه مورخ 1401/02/29 در  اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد واقع 
در خرم آباد – 60 متری مدیریت بلوار شهید شفیع  پور ،خیابان 24 متری شهید چمران ،خیابان  
شــهید جهان آرا ،از طریق مزایده به فروش  می رســد.مزایده از مبلغ 91/012/500/000 ریال 
)نود ویک میلیارد و دوازده میلیون  پانصد هزار ریال ( کارشناسی شده شروع و به بالاترین قیمت 
پیشــنهادی نقدا فروخته می  شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب،برق،گاز 
اعم از حق انشعاب و  یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز 
بدهی های  مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم 
شــده  یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد،وجوه پرداختی بابت 
 هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مســترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده  نقدا 
وصول می گردد ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد، مزایده روز اداری  بعد از تعطیلی 
در همان ســاعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد .ضمنا شرکت کنندگان در  مزایده می بایست 
قبل از مزایده 10% ) ده درصد (قیمت پایه را به حساب سپرده این  اداره واریز و با ارائه فیش در 
جلســه مزایده شــرکت نمایند و درصورت برنده شدن  حداکثر  ظرف 5 روز ما به تفاوت  قیمت 
ملک را پرداخت نمایند. درصورت عدم واریز مابه  تفاوت مبلغ 10% )ده درصد ( پرداختی به نفع 
دولت ضبط خواهد شــد. در ضمن مورد  مزایده برابر نامه وارده به شــماره 36005364 مورخه 

1400/8/8 فاقد بیمه می باشد. 
ک شهرستان خرم آباد علی رحیمی رییس اداره اجرایی ثبت اسناد و املا
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نان های  اتحادیــه  رئیــس 
فانتــزی گفت: تــا یک ماه 
گذشته  فاصله معناداری بین 
قیمت نان ســنتی و فانتزی 
اما در شرایط  وجود  نداشت 
قیمت  فاصلــه  ایــن  فعلی 
بیشــتر شــده  و قیمت نان 
فانتزی حدود 2.5 تا 3 برابر 
افزایش نــرخ  را تجربه کرده 
است.به گزارش ایلنا، محمد 
جواد کرمی  با انتقاد از نحوه 
صنف  آرد  آزادسازی  اجرای 
و  صنعت، گفت: این شــیوه 
شد  خواهد  باعث  آزادسازی 
آرد  کیسه های  سرازیر   روند 
از نانوایان ســنتی به سمت 
 نانوایان فانتزی تشدید شود . 

وی ادامــه داد: فــرض را بر 
ایــن بگیرد در یــک محله 
چند  نانوایایی اعم از سنتی و 
فانتزی فعال اند؛ نانوا فانتزی 
 یک کیسه آرد را 640 هزار 
تومان خریداری می کند  این 
در حالیســت که نانوا سنتی 
همان کیسه آرد را 38  هزار 
تومــان می خــرد اینجا این 
پرســش مطرح است که  آیا 
این امکان وجــود دارد یک 
کیســه آرد 38 هزار  تومانی 

400 هــزار تومان بــه نانوا 
فانتزی بفروش برسد؟  بدون 
تردید پاســخ مثبت اســت 
واحد  قیمت  تفــاوت  این  و 
را مجاب می کند که   صنفی 

اقدام به چنین کاری کند . 
کرمی بــا بیــان اینکه 80 
درصــد آرد با نــرخ دولتی 
در  نانوایــان ســنتی توزیع 
می شود، تصریح کرد: قیمت 
گندم  نانوایان سنتی کیلویی 
665  تومــان و 900 تومان 
است  این در حالیست گندم 
نان هــای نیمــه حجیــم و 
از کیلویی  و  صنعتی  حجیم 
2 هــزار و 700 تومــان به 

کیلویی 16  هزار تومان ارتقا 
یافت در این شــرایط فضای 

رقابتی از  بین می رود . 
ایــن فعال صنفی بــا انتقاد 
از نحوه توزیع دســتگاه های 
 هوشــمند یارانــه نــان در 
نانوایــان، افزود: این شــیوه 
روند  تکرار  یارانــه   پرداخت 
سابق اســت چراکه مردم به 
 ســمت نانوایانــی که مجهز 
این دســتگاه ها هستند،  به 
 هدایــت می شــوند و رانت 
همچنان وجود دارد. به نظر 
 من این دستگاه های پز باید 
نانوایی  واحدهــای  همه  به 
داده شــود  دارند  که  مجوز 

داشته  انتخاب  مردم حق  تا 
باشــند  که نیاز خــود را از 
واحدی کــه کیفیت بهتری 
کنند.کرمی  دارد  خریداری 
با طرح این پرســش که چرا 
که  نانوایی  گندم  باید  یارانه 
آرد را رول می کند با نانوایی 
کــه  آن را پهــن می کنــد 
متفــاوت باشــد؟ ادامه داد: 
به نظــر  می رســد در اجرا 
این طرح نتوانســت درست 
عملیاتی  شــود و در نهایت 

شکست خواهد خورد . 
نان های  اتحادیــه  رئیــس 
برابر شــدن   9.5 با  فانتزی 

قیمــت  آرد نانوایان حجیم، 
خاطر نشــان کــرد: در یک 
ماه گذشته  فاصله معناداری 
بین قیمت نان سنتی و نان 
فانتــزی  وجود نداشــت اما 
در شــرایط فعلی این فاصله 
قیمت  بیشــتر شده است و 
قیمــت نان فانتــزی حدود 
2.5 تــا 3  برابر افزایش نرخ 
را تجربه کرده است.به گفته 
اتحادیه  وی؛ در  حال حاضر 
نان های  برای  را  قیمت  کف 
حجیــم  در نظر گرفتند چرا 
توانایی  مصرف کنندگان  که 
خریــد  نان با ایــن نرخ ها را 
ندارند. اگر قیمت نان کنترل 
از  خــرد  نشــود  واحدهای 
چرخه تولیــد به مرور زمان 
با  شد.کرمی  حذف  خواهند 
هزینه های  افزایش  به  اشاره 
جانبی  نانوایان سنتی، افزود: 
در شــرایط فعلــی اگر آرد 
 به صــورت مجانی در اختیار 
نانوایان سنتی قرار داده  شود 
باز هــم کفــاف هزینه های 
جانبی آنهــا از جمله هزینه 
 کارگری، انرژی و... نمی دهد 
از ایــن رو آنها نیــز  خواهان 

افزایش نرخ نان هستند. 

عبور هر برگ اوراق مسکن 
از مرز 100 هزار تومان

قیمت اوراق تسهیلات مسکن که سال پر فراز و نشیبی  را پشت سر گذاشته و 
تا ۱۶۰ هزار تومان هم افزایش  یافته بود، در ســال جدید توانست به زیر ۱۰۰ 
هزار  تومان برســد اما این روند ادامه نداشت و قیمت هر برگ  دوباره به بیش از 
۱۰۰ هزار تومان رسیده است . بررسی آخرین وضعیت قیمت اوراق مسکن نشان 
 می دهد که هر برگ اوراق تسهیلات مسکن در  فروردین و اردیبهشت و خرداد 
ســال گذشــته به ترتیب    ۱۰۲ هزار و ۵۰۰، ۱۰۴ هزار و ۳۰۰ و ۱۰۴ هزار و 
  ۱۰۰ تومان قیمت دارند. هر برگ  اوراق تسهیلات  مسکن بانک مسکن در تیر، 
مرداد و شــهریورماه سال  گذشته با قیمت ۱۰۴ هزار و ۶۰۰، ۱۰۴ هزار و ۳۰۰ 
 و ۱۰۳ هزار و ۵۰۰ تومان داد و ســتد می شود . همچنین این اوراق در ماه مهر 
ســال ۱۴۰۰، ۱۰۴ هزار  و ۲۰۰، در آبان ماه ۱۰۲ هزار و ۷۰۰ و در آذرماه  نیز 
۱۰۲ هزار و ۸۰۰ تومان قیمت دارند. اوراق  تســهیلات مسکن در دی  و بهمن  
ســال گذشــته نیز با  قیمت های ۱۰۲ هزار و ۸۰۰ و ۱۰۲ هزار و ۳۰۰   تومان 
معامله می شود. این گزارش نیز بر اساس قیمت  بهمن ماه نوشته شده است . بر 
این اساس، مجردهای ساکن تهران می توانند تا ۲۸۰  میلیون تومان تسهیلات 
دریافت کنند که شــامل ۲۰۰  میلیون تومان تســهیلات خرید مســکن و ۸۰ 
میلیون  تومان وام جعاله می شود. لذا برای دریافت ۲۰۰ میلیون  تومان تسهیلات 
باید ۴۰۰ برگه تســهیلات مسکن  خریداری کنند که هزینه این تعداد اوراق با 
تسه ۱۰۲  هزار و ۳۰۰ تومانی، ۴۰ میلیون و ۹۲۰هزار تومان  می شود. همچنین 
با در نظر گرفتن ۸۰ میلیون تومان  وام جعاله که برای آن باید ۱۶۰ ورق به مبلغ 
۱۶  میلیون و ۳۶۸ هزار تومان خریداری کنند، مجموع  هزینه خرید اوراق به ۵۷ 
میلیون و ۲۸۸هزار تومان  می رسد . زوج های تهرانی نیز برهمین اساس می توانند 
تا سقف   ۴۸۰ میلیون تومان شامل ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات  خرید مسکن 
برای هر نفر و ۸۰ میلیون تومان وام  جعاله دریافت کنند؛ بنابراین زوجین باید 
۸۰۰ برگه  تســهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه آن ۸۱ میلیون  و ۸۴۰ 
هزار تومان می شود که همراه با هزینه ۱۶  میلیون و ۳۶۸هزار تومانی وام جعاله 
که برای آن باید   ۱۶۰ ورق تســهیلات مسکن خریداری کنند، در مجموع  باید 
۹۸ میلیون و ۲۰۸هزار تومان پرداخت کنند . ســقف این تسهیلات برای مراکز 
اســتان و شــهرهای با  جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار نفر برای مجردها به ۱۶۰  و 
برای زوجین به ۳۲۰ میلیون تومان رســیده است که  با توجه به اینکه مجردها 
باید ۳۲۰ و متاهل های ساکن  این شهرها نیز باید ۶۴۰ برگه تسهیلات مسکن 
 خریــداری کنند، مجردها باید ۳۲ میلیــون و ۷۳۶ هزار  تومان و متاهل ها نیز 
باید ۶۵ میلیون و ۴۷۲ هزار  تومان پرداخت کنند . این وام برای مجردهای سایر 
مناطق شــهری به ۱۲۰ و  برای زوجین این مناطق نیز به ۲۴۰ میلیون تومان 
 رسیده اســت. بنابراین مجردها باید با پرداخت ۱۲  میلیون و ۲۷۶ و متاهل ها 
نیز با پرداخت ۲۴ میلیون و   ۵۵۲هزار تومان نسبت به اخذ این وام اقدام کنند. 

خبر

ا قتصادی

بررســی وضعیت بازار کالاهای اساسی در هفته ســوم  اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ 
حاکی از کمبود شــدید روغن نباتی  در مغازه ها اســت ضمن اینکه وضعیت 
بازار شکر نیز  مناسب نیست . بررســی وضعیت بازار کالاهای اساسی در هفته 
ســوم  اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ حاکی از کمبود شــدید روغن نباتی  در مغازه ها 
اســت ضمن اینکه وضعیت بازار شکر نیز  مناسب نیست. بررسی های میدانی 
خبرنگار مهر نشــان  می دهد که قیمت ماکارونی کــه در روزهای اخیر گرانی 
 آن حسابی ســر و صدا کرده، هنوز در مغازه های سطح  شهر تغییری نکرده و 
هر بســته ماکارونی ۷۰۰ گرمی  به قیمت ۸.۵۰۰ تومان فروخته می شود . البته 
عرضه ماکارونی نیز به شــدت کم شده و در همه  مغازه ها نمی توان آن را یافت 
همچنین تولیدات برندهای  معروف کاملًا نایاب شده و برندهای متفرقه در بازار 
 عرضه می شــود. در همین زمینه روز گذشته سید  محمدرضا مرتضوی، رئیس 
انجمن آرد ســازان کشور  با اشــاره به اینکه وقفه ای در تولید ماکارونی ایجاد 
نشده  است، گفته بود: اگر کمبودی در بازار وجود داشته به  دلیل تغییر قیمت 

و آماده سازی بسته بندی های جدید  بوده است.  همچنین در حوزه روغن، این 
کالا تقریباً نایاب شــده و  در برخی مغازه ها فقط روغن ذرت عرضه می شــود، 
 برخی از فروشگاه ها نیز قیمت این کالا را مخدوش  کرده و با قیمت های گران تر 
از نــرخ مصوب آن را به  مردم عرضه می کنند ضمن اینکه در مغازه های زیادی 
 موجودی روغن تقریباً صفر اســت. همچنین قیمت  گوشت گوساله نیز با ۱۸ 
هزار تومان افزایش نســبت به  هفته قبل مواجه بوده است . براین اساس عرضه 
شــکر نیز به اندازه کافی نیســت و  قیمت این کالا در نقاط مختلف شــهر و 
فروشــگاه های  مختلف متفاوت است. قیمت هر شــانه تخم مرغ نیز ۴۷  هزار 

تومان است که ۴ هزار تومان از نرخ مصوب آن  گران تر است. 

در سومین جلسه همفکری رئیس کل بانک مرکزی با  صاحب نظران و اساتید 
اقتصادی صالح آبادی از عملیاتی  شدن طرح رمز پول ملی به صورت آزمایشی 
در  ماه های آینده خبر داد . صالح آبادی با اســتقبال از نکات مطرح شده توسط 
 صاحبنظران اقتصادی گفت: موضوع رمــز پول بانک  مرکزی از مدت ها قبل 
در نهاد سیاست گذار پولی و  بانکی مطرح بوده، لیکن در این دوره کارگروهی 
 متشکل از کارشناسان اقتصادی، فنی و نشر اسکناس  این موضوع را تا مرحله 

عملیاتی به صورت آزمایشی  به سرانجام رساندند . 
رئیس کل بانــک مرکزی با بیان اینکه اولویت بانــک  مرکزی در این مقطع 
اصلاح نظام بانکی در اضلاع  ســه گانه است، لیکن موضوعات مهم که اکنون 
در سطح  جهان نیز مطرح اســت از جمله رمز پول ملی از نظر  بانک مرکزی 
دور نمانده و در این خصوص تصمیمات  و اقدامات مهمی انجام شــده است و 
در همین راســتا طی  ماه های آتی شاهد اجرای آزمایشی این طرح در برخی 

 مناطق از کشور خواهیم بود . 
رئیس شورای پول و اعتبار با تاکید بر فرهنگ سازی  و آموزش در این زمینه 
تصریح کرد: در کنار عملیاتی  کردن این طرح به صورت آزمایشــی حتماً باید 
 آموزش های لازم و فرهنگ سازی در این زمینه توسط  کارشناسان انجام گیرد . 

صالح آبادی بازه زمانی آزمایشی بودن این طرح را  شش ماه اعلام کرد و گفت: 
بعد از این بازه زمانی  ضمن آسیب شناسی موضوع، گزارش این طرح در  اختیار 
صاحبنظران اقتصادی و بانکی قرار می گیرد تا  از نقطه نظرات فرهیختگان در 

این حوزه بهره گرفته  شود. 

درخواســت افزایش قیمت برنج از ســوی 
واردکنندگان در  حالی ارائه شــده که شاهد 
افزایش ۱۱۴ درصدی قیمــت  برنج ایرانی 
هستیم.قیمت برنج از شهریور سال گذشته 
  )ابتدای فصل برداشت محصول( تا به امروز 
۱۳۰  درصــد افزایش نــرخ را تجربه کرده 
اســت. در این میــان  گاهی برنــج در بازار 

کمیاب می شود . 
مــواد غذایی  بنکــداران  اتحادیــه  دبیــر 
تهران گفت:  ســودجویی، گران فروشــی و 
سوءمدیریت باعث شده که  قیمت انواع برنج 
به صورت غیرمنطقی گران  شود.قاســمعلی 
حسنی ادامه داد: برنج تنظیم بازار ایرانی  و 
خارجی ازســوی دولت به صورت حواله ای، 
ولی  قطره چکانی به بنکداران ارائه می شود؛ 
ولی ایــن  حواله های قطــره چکانی دولت 
کارساز نیست و بازار را  به تعادل نمی رساند . 

واردات برنج ممنوع نشود  
دبیر اتحادیه بنکداران مــواد غذایی تهران 
گفت: هر ســال  براســاس مصوبــه دولت، 
واردات برنــج از اول مرداد تــا  اول دی ماه 
برای حمایت از کشــاورزان داخلی ممنوع 
 است.حســنی تاکید کرد: امسال نباید این 

مصوبه لحاظ  شود، چون مساله ساز است . 

افزایش عجیب و غریب قیمت برنج   
در بازار

دبیر اتحادیه بنکداران مــواد غذایی تهران 
گفت: آزاد  بودن واردات در فصل برداشــت 
برنج داخــل باعــث  آرامش بــازار خواهد 
شد.حســنی ادامــه داد: مجموعــه  ضوابط 
در کنــار ســودجویی، گــران فروشــی و 
 ســوءمدیریت باعث شده که قیمت برنج در 
ماه های  گذشــته به صورت غیرمنطقی بالا 

رود . 

 جولان دلالان در بازار برنج  
دبیر اتحادیه بنکداران مــواد غذایی تهران 
گفــت: البته  نبایــد غافل از تاثیــر تورم بر 
قیمت برنج شــد. بذر، کود،  ســم، کارگر، 
کشاورز، حمل و نقل و تورم عمومی،  بخشی 
از مواردی اســت که باعــث افزایش قیمت 
برنج  شده است. حسنی ادامه داد: هرچند در 

کنار این موارد،  گران فروشــی و سودجویی 
و فعالیت دلالان موجب  نابسامانی بازار این 
کالای اساســی و افزایش غیرمنطقی  قیمت 

برنج شده است . 

 برنج ایرانی در بنکداری کیلویی ۹۰   
هزار تومان

دبیر اتحادیه بنکداران مــواد غذایی تهران 
با بیان اینکــه  انواع برنج ایرانی و خارجی با 

قیمت آزاد و مصوب در  بازار موجود اســت، 
گفت: برنج ایرانی شــامل انواع  ارزان و گران 
قیمــت به فروش می رســد و برنج خارجی 
 شامل هندی، تایلندی و پاکستانی با قیمت 
مصوب و آزاد  عرضه می شود.حســنی ادامه 
داد: برنــج ایرانی از ۴۷ تــا   ۸۸ هزار تومان 
موجود اســت با وجود اینکه دولت  بالاترین 
قیمت برنج را ۶۵ هزار تومان مصوب کرده، 
 ولی آنچه در بازار فروخته می شود با قیمت 
۸۸ هزار  تومان تا ۹۰ هزار تومان به فروش 

می رود . 

تقاضا برای برنج ایرانی افزایش یافت  

دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران با 
بیان اینکه  بازار برنج و کالا های اساســی در 
مجموع در رکود و  ســکوت است، گفت: ماه 
رمضان، بسته شدن تالار ها و  رستوران ها در 
این ماه و .. باعث شــده فروش برنج فعلا  با 
رکود مواجه باشد.حسنی ادامه داد: با توجه 
به  تبلیغات گســترده ای که در چند ســال 
گذشــته علیه برنج  هندی صــورت گرفته 
اکثر مردم ترجیح می دهند برنج  ایرانی ولو 
با قیمــت ارزان بخرند. از آنجــا که ما تنها 
 یک ســوم مصرف برنج را تولید و دو سوم را 
وارد  می کنیم، این حجم تقاضا باعث شــده 
که تغییرات نــرخ  برنج ایرانی اتفاق بیفتد و 
گران شود. مضاف بر اینکه  نرخ برنج ایرانی 
را سه اســتان شمالی تعیین می کنند و   ۲۸ 
اســتان دیگر نظاره گر هستیم و هیچ کدام 
دخل و  تصرفی در قیمت برنج ایرانی نداریم. 

سقوط هفتگی طلا و کاهش ۸ درصدی پالادیوم
قیمــت طــلا در روز جمعه و پیش از تعطیلی بــازار، با  کاهش ارزش دلار 
افزایش یافت اما چشــم انداز افزایش  تهاجمی نرخ بهره فدرال رزرو ایالات 
متحده، شــمش را  در مسیر ســومین کاهش هفتگی متوالی قرار داد، در 
 حالی که پالادیوم به دلیل نگرانی های تقاضا بیش از  هشــت درصد کاهش 

یافت . 
قیمت پالادیوم پس از رســیدن به کمترین میزان خود از  ژانویه ۲۰۲۲ با 
۲۰۰۲ دلار، در مســیر کاهش ۱۲  درصــدی در هفته قرار گرفت و  با ۶.۳ 

درصد کاهش  به ۲۰۴۹ دلار و ۱۳ سنت در هر اونس رسید . 

ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد  OANDA  اظهار کرد:  نگرانی هایی وجود دارد 
که چشم انداز چین حتی بدتر  خواهد شد ممکن است در کوتاه مدت شاهد 
تقاضای  کمتری برای برخی از این فلزات باشیم و این به نوعی  باعث کاهش 

قیمت پالادیوم می شود . 
این فلز که در اگزوز خودروها برای محدودکردن  انتشار گازهای گلخانه ای 
اســتفاده می شــود، از زمانی که  در اوایل ماه مارس بــه بالاترین حد خود 
در ۳۴۴۰ دلار  و ۷۶ ســنت رســید، تقریبا ۱۰.۹ درصد در ســه ماهه دوم 
 عقب نشینی کرد زیرا نگرانی این موضوع وجود داشت  که جنگ در اوکراین 

می تواند عرضه را از روسیه،  تولیدکننده اصلی کاهش دهد . 
بهــای هر اونس طلا، قبل از تعطیلــی بازار با ۰.۳  درصد افزایش به ۱۸۸۲ 
دلار و ۷۸ سنت رسید اما در  هفته ۰.۷ درصد کاهش داشت و قیمت طلای 

آمریکا با   ۰.۴ درصد افزایش به ۱۸۸۲ دلار و ۸۰ سنت رسید . 
بر اســاس گزارش رویترز، شــاخص دلار ۰.۲ درصــد  کاهش یافت و طلا 
را بــرای خریــداران ارزان تر کرد اما  بازدهی شــاخص و صعود خزانه داری 
ایالات متحده  تقویت شــد زیرا داده های شــغلی قوی تــر از حد انتظار در 

 ایالات متحده به عنوان زمینه ساز افزایش بیشتر نرخ  بهره تلقی می شود . 
مویــا افزود: فروش اوراق قرضه همچنان بر طلا تاثیر  خواهد گذاشــت. در 
حالــی که طلا به عنوان محافظ تورم  محســوب می شــود، نرخ های بهره 
بالاتر ایالات متحده  هزینه فرصت نگهداری شــمش با بازده صفر را افزایش 
 می دهــد. طلا در زمان عدم قطعیت های جهانی، مانند  جنگ اوکراین، یک 

ذخیره امن ارزش محسوب  می شود . 

موجودی دام سبک 
به ۶ میلیون راس 

می رسد
رئیس شــورای تامین کنندگان دام گفت: طبق روال همه 
 ســاله در ۶ ماه نخست سال با ازدیاد عرضه در برابر  کاهش 
تقاضا به واسطه زایش های پاییز و زمستان  روبه رو هستیم . 

منصور پوریان گفت: با وجود فراوانی عرضه دام در  میادین، 
قیمت در بخش ســبک و سنگین برای دامدار  پایین است 

که انتظار می رود تمهیداتی برای مازاد دام  در دســتور کار 
قرار گیرد . 

به گفته او، طبق روال همه ســاله در ۶ ماه نخست سال  با 
ازدیــاد عرضه در برابر کاهش تقاضا به واســطه  زایش های 
پاییز و زمستان روبه رو هستیم که همین امر  منجر به رکود 

بازار گوشت شده است . 
پوریان می گوید: بنابر آمار اعلامی استان ها میزان  موجودی 
دام سبک کشور ۶ میلیون راس است که در  شرایط کنونی 
برای ۲ میلیون راس باید تمهیداتی مبنی  بر خرید حمایتی 
و صادرات به کار گرفته شــود، چرا  که به ســبب شــرایط 

اقلیمی با خشکسالی فراگیر و کم آبی  روبه رو هستیم . 
رئیس شــورای تامین کنندگان دام گفت: متوسط قیمت 
 کنونی دام در سطح کشور ۶۵ هزار تومان است که  حداکثر 
هر کیلو گوشــت با نرخ ۱۴۰ تا ۱۵۰ هــزار  تومان باید به 

دســت مصرف کننده برسد و عرضه با  نرخ های بالاتر قابل 
قبول نیست . 

هم اکنون قیمت هر کیلو گوشت گوسفندی ۱۷۰ تا ۱۸۰ 
 هزار تومان، گوشــت گوســاله ۱۶۰ تا ۱۸۰ هــزار تومان، 
 سردست گوســفندی ۱۹۰ تا ۲۱۰ هزار تومان، سردســت 
 گوســاله ۱۸۰ تا ۲۰۰ هزار تومان و گوشت مخلوط   ۱۸۰ 

هزار تومان است . 
بســیاری از دســت اندرکاران صنعت دام و گوشت بر این 
 باورنــد که مدیریــت ناصحیح و کمبود نظــارت منجر به 
 اختلاف چشمگیر قیمت دام و گوشت در سطح بازار  شده، 
چرا که گوشت زیادی در ســطح بازار وجود دارد  که برای 
این حجــم باید تمهیداتی به کار گرفته شــود و از  طرفی 
اخذ عوارض صادرات دام به تولید در شرایط  بحرانی کمک 

می کند. 

در هفته سوم اردیبهشت ماه؛

روغن کمیاب شد، گوشت گران
راه اندازی آزمایشی 

رمز پول ملی بانک مرکزی

رئیس سازمان چای کشور خبر داد؛

خرید بیش از ۱۴ هزار تن
 برگ سبز چای از چایکاران شمال

رئیس ســازمان چای کشور با اشاره به خرید بیش از ۱۴ هزار تن 
برگ ســبز چای از چایکاران شمال، گفت: تاکنون ۱۳۴ تن چای 

خشک تولید شده است.
حبیب جهانســاز با اشاره به اینکه از اول اردیبهشت تا کنون ۱۴ 
هزار و ۶۳۵ تن برگ سبز چای از چایکاران شمال کشور خریداری 
شده اســت، اظهار کرد: ارزش اقتصادی برگ های خریداری شده 

۱۳۴ میلیارد تومان است.
وی با بیان اینکه بیش از ۹۹ درصد برگ های خریداری شــده از 
نوع درجه یک هســتند، گفت: این مقدار معادل ۱۴ هزار و ۵۴۲ 

تن برگ سبز چای است.
رئیس ســازمان چای کشور با اشــاره به قرار داد با بیش از ۱۲۰ 
کارخانه چایســازی برای خرید برگ های سبز چای از چایکاران، 
افزود: در این مدت ۱۶۳ تن چای خشــک هم اســتحصال شده 

است.

به دستور وزارت صمت صورت گرفت؛

توقف فروش خودرو
 توسط خودروسازان

سرپرســت دفتر صنایع خودرو وزارت صمت در نامه  ای به کلیه 
مدیران شــرکت های خودروسازی کشــور  اعلام کرده که عرضه 

خودرو صرفا از طریق سامانه  متمرکز انجام شود . 
هفته گذشــته فاطمی امین وزیر صمت در بخشــنامه  مذکور به 
ســازمان حمایت اعلام کرد که »تا زمان ایجاد  توازن در عرصه و 
تقاضای خودرو، تمهیدات لازم  برای قرعه کشــی متمرکز خودرو 
توسط این ســازمان  حداکثر تا بیست و پنجم اردیبهشت امسال 
فراهم شــود و  همه خودروسازها از هیجدهم اردیبهشت هرگونه 
 عرضــه خودرو را با هماهنگی ســازمان حمایت و  صرفاً از طریق 
سامانه متمرکز قرعه کشی انجام دهند.«  در همین رابطه نیز امروز 
عبدالله توکلی سرپرســت دفتر  صنایع خــودرو وزارت صمت در 
نامه ای به کلیه مدیران  شرکت های خودروسازی کشور اعلام کرده 

که عرضه  خودرو صرفاً از طریق سامانه متمرکز انجام شود . 
در نامه توکلی آمده اســت: پیرو اجرای بند ۵ دســتورات  ابلاغی 
ریاست جمهوری در خصوص نحوه عرضه  خودرو به منظور ایجاد 
شــفافیت و افزایش رضایت مندی  مردم و همچنین دستور وزیر 
صنعت، معدن و تجــارت  جهت ایجاد ســامانه یکپارچه فروش 
خودرو، خواهشمند  است ترتیبی اتحاذ گردد تا عرضه خودرو صرفاً 
از  طریق سامانه متمرکز که متعاقباً توسط وزارت صنعت،  معدن و 
تجارت معرفی می گردد ایجاد شــود و هر گونه  عرضه از طر دیگر 

فوراً متوقف گردد. 

لان در بازار برنج یکه تازی دلا

افزایش ۲.۵ تا ۳ برابری قیمت نان فانتزی

خبر

آگهی مفقودی مرک تحصیلی ) نوبت سوم ( 

گواهی موقت فارغ التحصیلی اینجانب احســان مهرابی فرزند نادعلی به شماره شناسنامه و 
 کد ملی 4060280836 صادره از خرم اباد در مقطع کارشناسی رشته عمران عمران  صادره 
ازدانشگاه ازاد اسلامی واحد کمالوند منتشر گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد   از یابنده 
تقاضا می شود اصلا مدرک را به دانشگاه ازاد واحد خرم اباد به نشانی خرم اباد   –جاده خرم 

اباد –بروجرد –شهرک دانشگاهی کمالوند –دانشگاه ازاد اسلامی ارسال نمایند   . 
تاریخ انتشار نوبت اول:1401/1/17 

تاریخ انتشار نوبت دوم:1401/2/1 
تاریخ انتشار نوبت سوم:1401/2/17 

آگهی اخطاریه ماده101-اموال غیرمنقول
 و اخطاریه ماده 87 

درخصوص پرونده اجرایی کلاسه 140001200 صادره له ماه سلطان پرورده و علیه شکراله 
 دارائی نام پدر : صیدعلی تاریخ تولد :1334/05/03 شــماره ملی : 4189532940 شماره 
شناســنامه   : 277 به نشانی : خرم آباد خیابان شهید بهشتی کوچه مرادی بن بست دوم پ 
15 ابلاغ میشــود ، به  موجب گزارش مورخ 1400/12/22 کارشناس رسمی دادگستری به 
شرح تصویر پیوست ، پلاک  ثبتی فرعی :180 از پلاک اصلی 14 در بخش : 2 ناحیه : ندارد 
واقع در: خرم آباد به مبلغ ســه  میلیارد وپانصد میلیون ریال ارزیابی گردیده .لذا چنانچه به 
مبلغ ارزیابی پلاک مذکور معترض می  باشــید ، اعتراض کتبی خود را ظرف مدت پنج روز 
از تاریخ ابلاغ این اخطاریه به ضمیمه فیش  بانکی دســتمزد کارشناس تجدید نظر به مبلغ 
چهارده میلیون ریال به دفتر این اجرا تسلیم نمایید .ضمنا  به اعتراضی که خارج از موعد یا 
فاقد فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدید نظر باشد ترتیب اثر داده  نخواهد شد .ضمنا طبق 
اخطاریه ماده 87 ششدانگ پلاک ثبتی شماره 180 فرعی از 14 اصلی  بخش 02 متعلق به 
مورث شما در قبال طلب خانم ماه سلطان پرورده بازداشت گردیده لذا طبق ماده   آئین نامه 
اجرای مراتب بشــما اخطار میشود ضمنا هر گونه نقل انتقالی از طرف شما نسبت به مورد 

 بازداشت ممنوع است و ترتیب اثر داده نمی شود. 

ک شهرستان خرم آباد علی رحیمی رییس اداره اجرایی ثبت اسناد و املا
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سعیده کاظمیان فرد
این روزها اگر چه وضعیت شیوع بیماری کرونا 
رو به بهبود اســت، اما مهمان ناخوانده دیگری 
به نام  گرد و خاک در کشــور جولان می دهد 
و سلامت مردم را به مخاطره انداخته است. به 
طوری که نفس  کشیدن یکی از کارهای سخت 
این روزهای مردم شــده اســت!. ذرات گرد و 
غبار از نظر اندازه کاملا  متفاوت هســتند و از 
درشت )غیر قابل تنفس( تا ریز ) قابل تنفس( 
طبقه بندی می شــوند. ذرات درشــت  گرد و 
غبار حداکثر می تواننــد به داخل بینی، دهان 
و حلق راه پیدا کنند اما ذرات ریز می توانند به 
 اعماق بیشتر و نواحی حساس مجرای تنفسی 
و ریه نفــوذ کنند، در واقع،  ذرات ریزتر دارای 
اثرات  بالقوه مهمی بر ســلامت انسان هستند. 
متداولترین نشــانه هایی که طــی یک پدیده 
گرد و غبار مشــاهده  می شود تحریک چشم ها 
و راه هــای فوقانی هوایی اســت. در واقع قرار 
گرفتن در معــرض گرد و غبــار  واکنش های 
آلرژیــک و حملات آســم را تحریک می کند. 
مشکلات تنفســی حادی را ایجاد کرده و  در 
 ایجاد بیماری های قلبی و عروقی موثر اســت. 
همچنین قرار گرفتن طولانی در معرض ذرات 
منتقله  توسط هوا می تواند مشکلات تنفسی و 
ریوی و احتمالا بیماری های قلبی ایجاد کند.

بــه همین دلیل بود  که در چند روز گذشــته 
و در ادامه تشــدید آلودگی هوا در نیمه غربی 
ایران، خبرهــا حاکی از این بود که  هزاران نفر 
با علائم بیماری های تنفسی روانه بیمارستان ها 

شده اند.  

گرد و خاک بیش از ۳۱۰۰ خوزستانی   
را راهی بیمارستان کرد

حبیب حی بــر، معاون درمان دانشــگاه علوم 
پزشکی جندی شاپور اهواز از مراجعه سه هزار 
و ۱۳۱  بیمــار دارای علائم تنفســی به مراکز 
درمانی خوزســتان درپی وقوع گرد و غبار در 
روزهای اخیر خبر  داد.وی ادامه داد: از دوازدهم 
تا پانزدهم اردیبهشــت ماه، دو هزار و ۵۲۴ نفر 
با علائم تنفســی به مراکز  درمانی خوزســتان 
مراجعــه کردند کــه از این افــراد به صورت 
ســرپایی درمان و ۱۷۱ نفر در  بیمارســتان ها 
بستری شدند.وی افزود: به نظر می رسد دولت 
بــرای پایان دادن به بحــران ریزگردها  ضمن 

بازنگری در سیاست های پیشین، باید کارگروه 
جدید و بــا اطلاعات به روز ایجــاد کند تا در 
عمر  باقی مانده از دولت ســیزدهم با مدیریت 
صحیح زمان و هزینه شاهد پیشرفت در زمینه 

پروژه های  مقابله با ریزگرد باشیم. 

آثار کرونا بر شناسایی مبتلایان   
بیماری آسم

دکتر مهدی نجمــی، رییس اداره بیماری های 
مزمن تنفســی وزارت بهداشــت دربــاره آثار 
مستقیم و غیر  مستقیم کرونا بر برنامه های اداره 
متبوع خود در زمینه کنترل و پایش آســم در 
کشور، گفت: ما برنامه  تشخیص و درمان آسم 
را برای نظام شــبکه در مراقبت های بهداشتی 
اولیــه طراحی کــرده بودیم که بــه  صورت 
آزمایشی در ۷ شهرستان در حال اجرا بود، ولی 
زمانی که کرونا بروز پیدا کرد با توجه به  اینکه 
از دســتگاه های ارزیابی عملکرد ریوی که باید 
بیمار در آن بِدَمد )فوت کند( برای تشــخیص 
آسم  و پیگیری این بیماران استفاده می کردیم، 
به دلیل گســترش کرونا برای استفاده از این 
دســتگاه ها با  محدودیت روبرو شدیم؛ بنابراین 
مجبور به تغییر برنامه شــدیم.وی با اشاره به 
اینکه استفاده از دستگاه  ارزیابی عملکرد ریوی 
تــا زمان کنترل اپیدمی متوقف شــد، تصریح 

کرد: این سبب بروز آســیب هایی به  برنامه ما 
شد که البته سعی کردیم با دستورالعمل جدید 
آن را تــا حدی جبران کــرده و طرح پایلوت 
خود  را ادامه دهیم. البته از طرف دیگر با بروز 
اپیدمی کرونا مراجعه افــراد به مراکز ما برای 
دریافت  خدمت به طور کلی کاهش یافت و به 
طور کلی افراد برای دریافت خدمات مربوط به 
بیماری های  غیرواگیر کمتر به مراکز ما مراجعه 
می کردند؛ بنابراین شناسایی موارد آسم دچار 
اختلال می شــد و این  در حالی بود که کسانی 
که بــه عنوان مبتلایان به آســم شناســایی 
می شــدند، می بایســت برای دریافت  خدمات 
و پیگیــری و مراقبت به سیســتم ما مراجعه 
کنند که مراجعه به دلیل ترس از کرونا کاهش 
 یافــت. حتی با اینکه سیســتم پایش مراقبت 
مجازی را فعال کردیــم اما طبعا این امر روی 
کیفیت دریافت  خدمات تاثیر گذاشــته بود. او 
ادامه داد: با گسترش شیوع کرونا، انجمن ها و 
ســازمان های معتبر جهانی  این نظر را داشتند 
که مبتلایان به آســم بیشــتر در معرض ابتلا 
بــه کرونا و عــوارض بیماری و مــرگ و  میر 
هستند، اما با گذشــت زمان مشخص شد که 
آســم هیچ تاثیری در ابتلا به کرونا ندارد؛ اما 
اگر فردی  آسم شــدید و کنترل نشده داشته 
باشــد، در صورت ابتلا به کووید، شدت و بروز 
عــوارض و به دنبــال آن  مرگ و میر بیشــتر 
اســت. مبتلایان به آســم خفیف و متوسط و 

همچنین مبتلایان به آســم کنترل شده، هیچ 
 ریسک بیشتری نسبت به ســایر افراد جامعه 
برای ابتلا به کرونا نداشتند.نجمی در خصوص 
عوامل  خطر بروز آسم، گفت: عوامل خطر این 
بیماری طیف گسترده ای دارد. فراموش نکنیم 
که ژنتیک  نقش بســیار مهمی در بروز آســم 
دارد و کســانی که ســابقه فردی یا خانوادگی 
آسم، آلرژی و اگزما داشته  باشند، مستعد ابتلا 
به آسم هســتند؛ البته برخی عوامل و شرایط 
محیطی هم زمینه را برای ظهور  علائم آسم در 
فرد مســتعد ابتلا ایجاد می کند که این عوامل 
خطر محیطی شــامل بوهای تنــد مانند بوی 
 رنگ و عطر، آلودگی هوا، دود اســپند، هیزم، 
قلیان، سیگار و... کپک ها و قارچ ها، گرده های 
گل و  گیاه، پَر، پوست یا موی حیوانات خانگی، 
سوســک حمام، چاقی، عدم دریافت شیر مادر 
در دو ســال  اول تولد، استفاده از فست فودها و 
سبک زندگی غلط و... است. همچنین بندپایان 
میکروســکوپی  موجود در قالی ها و قالیچه ها و 
عروســک های پشمی می توانند در فعال شدن 
آسم فرد موثر باشند.  برخی نیز به دلیل شرایط 
محیط کاری و در تماس بــودن با آلاینده ای 
خاص در معرض خطر ابتلا به  آســم هستند؛ 
به عنوان مثال شــاغلان صنایع رنگ ســازی، 
چوب بری، نانوایی و... در معرض خطر  هستند. 

نقش آلودگی هوا در بروز آسم   

چیست؟  

او دربــاره نقش آلودگی هوا در بروز آســم نیز 
گفت: آلودگی هوا هم می تواند تاثیراتی داشته 
باشد، اما  در مورد بیماری آسم عنوان می شود 
که فرد می بایست اســتعداد ژنتیکی ابتلا هم 
داشته باشد، اما قرار  گرفتن در معرض عوامل 
محرک می تواند باعث بروز بیماری یا در افراد 
بیمار سبب تشــدید بیماری  شود.رییس اداره 
بیماری های مزمن تنفســی وزارت بهداشــت 
درباره میانگین موارد بروز آســم در  کشــور، 
اظهار کرد: مبتلایان به آســم معمولا از طریق 
پیمایش ها شناسایی می شوند و بررسی تعداد 
 بیماری هایی که شــیوع بالایی در کشور دارند 
بــه این گونه نیســت که فرد به فــرد بتوانیم 
بیماران را  شناسایی کنیم و از طرفی نظام ثبت 
بیمــاری هم وجود ندارد که بتوانیم آمار دقیق 
ارائه دهیم. بنابراین  بر اساس پیمایش هایی که 
انجام می دهیم، بر جمعیتی مشــخص مطالعه 
انجام می شــود و بر اســاس آن به  کل کشور 
تعمیم داده می شود. بر اساس آخرین آمار بروز 
آسم در جمعیت کودکان و نوجوانان حدود   ۱۱ 
درصــد و در جمعیت بالغیــن حدود ۹ درصد 
برآورد کردیم و به طور میانگین شــیوع علائم 

آسم در  کل جمعیت ۱۰ درصد است. 

استان های رکورددار بروز آسم    

وی در خصوص استان های رکورددار بروز آسم 
در کشــور نیز بیان کرد: بر اساس پیمایش ها، 
شهر  اهواز در اســتان خوزستان در صدر ابتلا 
به آســم و آلرژی در همه گروه های سنی قرار 
دارد و پس از  آن استان سیستان و بلوچستان، 
تهران، اراک و... نیز از متوســط کشوری آمار 
بالاتری داشــتند. این  موضوع قابل انتظار بود 
زیرا شــهرهایی که میزان آلودگی بیش از حد 
انتظار داشتند به همان اندازه  میزان بروز آسم 
بیشــتری داشتند. همچنین در میان جمعیت 
کودکان شیوع آسم در استان قم از همه  بیشتر 
بوده است.او در پایان ابراز امیدواری کرد که با 
ادغام خدمات پیشــگیری و مراقبت از آسم در 
 نظام  PHC  کشور در ســال جاری و افزایش 
دسترسی بیماران به خدمات تشخیص،  درمان 
و مراقبت  بیماری، شــرایطی فراهم شــود تا 
بیماران خدمات مطلوب مراقبت بیماری را به 
دســت آورند و گفت:  آسم یک بیماری مزمن 
است و این انتظار که با درمان مقطعی، فرد به 
سرعت بهبود یابد، وجود  ندارد. باید نگرش در 
مورد بیماری مزمن آسم منطقی باشد تا بدانند 
بیمــار باید به طور مســتمر خدمات  مراقبتی 

دریافت کند. 

یک تهدید در هیاهوی جنسیت توله یوزها گم شد
دامپزشک متخصص مامایی و بیماری های تولیدمثل با اشاره به احتمال وجود اختلالات ژنتیکی در  یوزها، گفت: در گربه سانان به علت 
اختلالات ژنتیکی و هم خونی احتمال بروز این مشکلات وجود  دارد. نر بودن این سه توله دلیلی بر افزایش ضریب هم خونی است. هر چه 
خانواده ها به یکدیگر  نزدیکتر باشــند، ضریب هم خونی بالاتر می رود و بالا رفتن ضریب هم خونی سبب بالا رفتن احتمال  بروز اختلالات 
ژنتیکی می شود.بهرنگ اکرامی افزود: »فیروز« - یوزپلنگ نر- از توران و   »ایران« از میاندشت گرفته شده بود و احتمال اینکه خویشاوندی 
زیادی بین آن ها وجود داشــته باشــد،  بالا است. لذا لازم اســت که نمونه ژنتیکی از این گونه ها گرفته شود.این یک نشانه است که به ما 
 هشدار می دهد که باید نگران اختلالات ژنتیکی این گونه باشیم.در این شرایط نر و ماده بودن توله ها  اهمیت زیادی ندارد. در واقع مشاهده 
اختلال ژنتیکی در یکی از توله ها اهمیت بالاتری دارد. اگر  توله ها ماده بودند شــرایط نسبتا بهتر بود اما نر شدن توله ها تلنگری مبنی بر 
بالارفتن نرزایی به ما  می زند. مســئله مهم هم اکنون نرزایی اســت و مهمتر از آن، از سه توله یکی مشکل داشته است. وی  ضمن تشریح 
پدیده نرزایی گفت: نرزایی یعنی ازدیداد نسل در گونه انجام می شود اما جنس زادآور  که ماده است، کم خواهد شد. جمعیت اندک ماده در 
کاهش تکثیر گونه موثر است. علت بروز نرزایی  نیز کاهش جمعیت پایه است. این یعنی یک نر می تواند با دختر خود نیز جفت گیری کند 
چرا که  جنس نر در منطقه غالب است. به این ترتیب خویشاوندی بیشتر می شود و ضریب همخونی بالاتر  می رود. این دومینو در نهایت 
منجر به  بروز ناهنجاری در اندام ها، ناهنجاری ژنتیکی می شود.وی  گفت: ما باید نرها را از منطقه خارج کنیم و تنوع ژنتیکی را بالا ببریم.  

هشدار؛ با چهره جدیدی از کرونا مواجه هستیم
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی شهید بهشتی، در پاسخ به این سوال که آیا کرونا به پایان رسیده است،  اظهار کرد: متأسفانه دچار سو تفاهم 
جهانی شده ایم و برخی رسانه ها به غلط این موضوع را در دنیا  ترویج کرده اند که کرونا به پایان رسیده، ولی در واقع کرونا تمام نشده است.

علیرضا زالی با اشاره به  اینکه طبق اعلام سازمان جهانی بهداشت با چهره و سیمای جدیدی از کرونا مواجه هستیم، افزود:  طبق اعلام رسمی 
و جمع بندی رئیس سازمان جهانی بهداشت، خطر کرونا همچنان به عنوان خطری  جدی برای سیستم سلامت تلقی می شود و این سازمان 
کماکان کرونا را به عنوان آتشی توصیف  می کند که شعله های آن می تواند در نظام سلامت سوزاننده عمل کند.زالی تاکید کرد: تا زمانی که 
به  بخش قابل قبولی از واکسیناسیون عمومی جهانی نرسیم، خطر کرونا همچنان وجود درد.وی با اشاره  به اینکه هنوز در بیش از ۲۱ کشور 
دنیا، کمتر از ۱۰ درصد از جمعیت این کشورها در برابر  کرونا واکسینه شده اند، گفت: در ۷۵ کشور دنیا نیز تنها ۴۰ درصد واکسیناسیون انجام 
شده است.زالی  افزود: بر اساس بررسی فنی سازمان بهداشت جهانی، حداقل ۷۰ درصد جمعیت در معرض خطر و   ۱۰۰ درصد افراد با ریسک 
بالا در مقابل کرونا باید واکسینه شده باشد تا خطر افزایش بار بیماری به  حداقل برسد.وی با بیان اینکه هنوز فاصله با واکسیناسیون جهانی 
بسیار زیاد است، گفت: خوشبختانه  ایران یکی از کشورهایی است که واکسیناسیون را با پوشش بسیار بالا انجام داده است.وی با اشاره  به اینکه 
کاهش آمار بار مبتلایان به کووید ۱۹ در عرصه ملی، خبر بسیار نوید بخشی است اضافه  کرد: باید به این موضوع توجه داشته باشیم که شرایط 

چرخش ویروس همچنان ناپایدار است.وی  بهترین و کارآمدترین مسیر در مقابله با کرونا را پوشش حداکثری واکسیناسیون عنوان کرد. 

خشکسالی افزون بر ۲۸ هزار میلیارد ریال 
به محیط زیست خسارت زد

معاون محیط زیســت طبیعی و تنوع زیستی ســازمان حفاظت محیط زیست، اظهار 
داشــت: در سال جاری  بر اساس آمارهای ســازمان هواشناسی، کمتر از ۱۰ درصد 
کشور بارندگی در حد نرمال داشته است و  بقیه مناطق به نوعی با خشکسالی درگیر 
هستند. بیش از ۷۰ درصد مساحت کشور با خشکسالی شدید  یا بسیار شدید دست 
و پنجه نرم می کند، شدت خشکسالی در مناطقی مانند زاگرس که هم منبع تامین 
 آب کشور اســت و هم رویشگاه های جنگلی زیادی دارد، بسیار مخرب است.حسن 
اکبری درباره زیان  اقتصادی خشکســالی به محیط زیست، گفت: برآورد رقم واقعی 
خسارت خشکسالی به محیط زیست  بســیار دشوار است چون خدمات اکولوژیکی 
گســترده ای را از طبیعت و تنوع زیستی می گیریم که  بسیاری از آنها قابل بیان با 
رقم و ریال نیســتند اما برای اینکه حدود خسارت های خشکسالی بر پیکره  محیط 
زیست کشور تبیین شود، ۱۱ شاخص و آیتم را تعریف و ۵ مورد آن را به رقم و ریال 
تبدیل  کرده ایم که با در نظر گرفتن حداقل ها برای این ۵ آیتم، خســارت وارده بر 
محیط زیست بالغ بر ۲۸  هزار و ۷۸۵ میلیارد ریال برآورد می شود.وی افزود: هرچند 
پیشــگیری از بروز این خسارت ها به  طور کامل عملی نیست و خشکسالی تاثیرات 
نامطلــوب خود را بر جای خواهد گذاشــت اما اگر ما  اعتبــارات را به موقع دریافت 
کنیــم، می توانیم جلوی بخش هایی از این خســارت ها را بگیریم.به گفته  اکبری، 
چنانچه اعتبارات مورد نیاز در فصول گرم سال در اختیار قرار نگیرد، تخصیص اعتبار 
بعد  از این مدت هم کمک چندانی نمی کند.وی با اشــاره به میزان اعتبار مورد نیاز 
برای تکمیل  زیرساخت های مقابله با خشکسالی، گفت: برای ایجاد زیرساخت های 
تامین آب و آبرســانی، سطوح  آبگیر ذخیره آب باران، تجهیزات انتقال آب و علوفه و 
توزیع آنها، مقابله با بیماری ها، اطفای  حریق، پیشگیری از تعارضات حیات وحش با 
مردم و حفظ لکه ها و نقطه های داغ تنوع زیســتی،  جبران بخش هایی از خسارت 
وارده بــه مزارع، انجام کارهای احیایی تالاب ها و رودخانه ها، تنویر  افکار عمومی و 
مستندسازی و مطالعه اثربخشی اقدامات مقابله با خشکسالی به اعتباری بالغ بر هزار 
 میلیارد تومان نیاز داریم که معمولا عددی که به محیط زیســت اختصاص می یابد 
بسیار بسیار کمتر از  این رقم است و نکته مهم تر اینکه هیچ وقت اعتبارات به موقع 

به دست ما نمی رسد.  

جزییات انتقال نیروهای مازاد دانشگاه 
پیام نور به آموزش و پرورش تشریح شد

در اسفندماه سال گذشته قاسم احمدی لاشکی، معاون حقوقی و امور مجلس وزیر 
آموزش و پرورش از  اســتخدام ۲۵ هزار نیرو در وزارت آموزش و پرورش در ســال 
۱۴۰۱ خبــر داد و گفت: کارمندان  مازاد ادارات دیگر نیز می توانند در صورت تمایل 
به آموزش و پرورش منتقل شــوند. پس از آن  دانشگاه پیام نور هم اطلاعیه ای برای 
انتقال کارکنان این دانشگاه به وزارت آموزش و پرورش صادر  کرد.ابراهیم تقی زاده، 
سرپرست دانشگاه پیام نور در مورد جزئیات این تصمیم گیری، گفت: ما هنوز  در مورد 
این موضوع به جمع بندی نهایی نرســیده ایم و باید نتیجه بررسی ها را نهایی کنیم 
ضمن اینکه  اجرای چنین تصمیمی باید مورد توافق و رضایت کارکنان باشــد و در 
واحدهایی این اقدام صورت  بگیرد که در رشته ها و شاخه ها نسبت به تعداد دانشجو 
مازاد نیرو داشته باشیم.البته ممکن است اصلا  نیروی مازادی نداشته باشیم. چنانچه 
مراکــز موضوع نیروی مازاد را به ما اعلام کنند، تــازه آن زمان  ما این موضوع را به 
آموزش وپرورش اعلام خواهیم کرد و وزارت آموزش و پرورش جزو  مراکزی است که 
می تواند برای انجام این کار مورد تفاهم نهایی قرار بگیرد.تقی زاده با اشــاره به اینکه 
 بررسی نیروهای مازاد در سراســر واحدهای پیام نور کشور انجام می شود، در مورد 
زمــان اعلام نتیجه  نهایی این تصمیم گیری، گفت: پیش بینی می کنم تا دو ماه دیگر 
بتوانیم به جمع بندی برسیم، اما  نمی توانیم فعلا مسئله ای را قطعی اعلام کنیم. برای 
این کار ما همه جوانب را در نظر می گیریم و  بررســی می کنیم آیا اصلا نیروی مازاد 
داریم. حتی ممکن است یکی از واحدهای دانشگاه پیام نور  چنین درخواستی به ما 
بدهد و ما علی رغم رضایت کارمند، نتوانیم با در خواستش موافقت  کنیم.همچنین ما 
باید مطمئن شویم که رشته و تخصص نیرویمان مورد نیاز دانشگاه نیست و با رفتن 

 کارمند خلائی در دانشگاه ایجاد نمی شود و پیش بینی می کنم. 

  به  بهانه هفته سلامت ؛

زندگی با نفس تنگ  
خبر

کشورتوله

اینفوگرافیک
  آمار وحشتناک تلفات جاده ای در ایران

آمار وحشتناک تلفات جاده ای ایران در ۹ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰؛ ۱۴ هزار کشته و ۵۳ هزار  معلول است.

 منبع: تسنیم

جامعه

آیا زن و شوهرها پس از »ازدواج«
 شبیه هم می شوند

دکتر فریبرز درتاج ، روانشناس
............................................................................................................................................................

تحقیقات »تی  ماکورن« در دانشگاه »استنفورد« نشان داده است که مردم تمایل دارند 
از همان ابتدا  برای ازدواج افراد مشابه خود را به عنوان شریک زندگی انتخاب کنند و 
درواقع زوجین با گذشــت  زمان بیشتر شبیه به یکدیگر نمی  شوند.تحقیقات یاد شده 
بــر روی تصاویر صورت بیش از ۵۰۰  زوج در ابتدای ازدواج و در مقطعی بعد )حداقل 
۲۰ ســال بعد( نشان داد بسیاری از زوج ها از همان  آغاز روابط خود شباهت  هایی در 
چهره داشــته اند و در طول زمان هم تغییری نکرده انــد و از این رو  محققان به این 
نتیجه رســیدند که افراد تمایل دارند به دنبال شریکی باشند که از همان ابتدا شبیه 
به آنها  باشــد.درباره اینکه چرا ما شــریکی را برای زندگی انتخاب می  کنیم که شبیه  
خودمان باشــد؟ باید گفت  که دلایل بیولوژیکی و جامعه  شناختی برای این امر وجود 
دارد که مردم تمایل دارند شرکای مشابه  خود را نه فقط در ظاهر، بلکه در شخصیت ، 
ارزش ها و وضعیت اجتماعی و اقتصادی برای  زندگی مشترک انتخاب کنند. بخشی از 
آن این اســت که ما توسط افرادی احاطه شــده ایم که از نظر  جغرافیایی یا اجتماعی 
شبیه خودمان هستند. از سوی دیگر مردم چیزهایی را که با آنها بیشتر آشنا  هستند 
را بیشتر ترجیح می دهند. ما تمایل داریم نسبت به افرادی که شبیه ما هستند، دوست 
داشــتنی  باشیم. از این رو است که به طور کلی موجودات تمایل دارند جفت  هایی را 
انتخاب کنند که دارای  ژن  های مشــابه خود هســتند.همچنین افراد ممکن به دلیل 
»تعصبات درون  گروهی« ترجیح دهند که  همسرشــان هم نژاد با خودشان باشد و به 
دلیل »خودپرستی ضمنی« جذب زنان و مردان هم شکل با  چهره خود شوند.محققان 
دریافته اند که چهره های متمایزتر جذابیت کمتر و چهره های آشناتر جذابیت  بیشتری 
برای افراد دارند و می توان گفت عامل »آشــنایی« در تمایل افراد برای ازدواج با زنان 
و  مردانی که شبیه به خودشان هستند بی تاثیر نیست.باور قدیمی در بین عموم مردم 
مبنی بر اینکه   »افراد متضاد جذب یکدیگر می  شــوند«، در حالیســت که به نظر می  
رسد شباهت و همگامی  همســران در روابط از اهمیت بالایی برخوردار است.به طور 
خاص، تئوری روابط زناشویی نشــان  می دهد که افراد به احتمال زیاد جذب کسانی 
می شوند که ویژگی هایی شبیه به خودشــان دارند. مطابق  با این نظریه افراد هنگام 
وارد شدن به یک رابطه از نظر سلامت روانی و جسمی و حتی نگرش ها  نیز مشابه هم 
هستند.علاوه بر این زوجین تمایل دارند در طول زمان در معیارهای  مختلف روانی- 
 اجتماعی نیز همگام هم باشند چراکه این تشابه زوجین با بهزیستی، شادی و سلامت 
آنها ارتباط  نزدیکی دارد.شباهت های »درون  زوجی« با نتایج مثبت همراه است چراکه 
به رضایت از زندگی  و حمایت از همسر می انجامد. در مقابل نیز عدم تشابه زوجین با 
ناسازگاری، کاهش رضایت  زناشویی و افزایش خطر طلاق همراه است.زوج  های عاشق 
و موفق اغلب از نظر ویژگی های  مختلف شــبیه یکدیگر هســتند و نیز در طول زمان 
تمایل به همگرایی دارند.در واقع، روانشناســان  اســتدلال کرده اند که این شباهت ها 
احتمالًا ســودمند است چراکه در صورت شبیه بودن به همسرانمان  احتمال بیشتری 
وجود دارد که از زندگی لذت ببریم.بنابراین زوج ین پس از ازدواج و با گذشــت  زمان 
بیشــتر شبیه به یکدیگر نمی  شوند بلکه از همان ابتدا زنان و مردان تمایل دارند افراد 
مشــابه خود  از لحاظ ظاهر، شخصیت ، ارزش ها و وضعیت اجتماعی و اقتصادی را برای 

ازدواج انتخاب کنند. 

گزارش

آگهی فقدان سند مالکیت  
احتراماً بدین وســیله آقای حســین آزادبخت فرزند محمد با ارائه دو برگ استشهادیه گواهی شده تحت 
شماره   1401021554799000168 مورخ 1401/02/01 دفترخانه اسناد رسمی شماره 3 کوهدشت به 
انضمام درخواست وارد شــده شماره   887 مورخ 1401/02/01 اعلام نموده که ذیل ثبت 6598 جلد 44 
صفحه 52 تمامت  ششــدانگ عمارت تحت پلاک 1334 فرعــی  از 65/897 اصلی بخش هفت خرم آباد 
شهرستان کوهدشت به نام آقای حسین آزادبخت فرزند محمد ثبت و سند مالکیت  صادر گردیده است که 
به علت سهل انگاری مفقود گردیده است تقاضای صدور المثنی سند مالکیت ملک مذکور را دارد لذا  مراتب 
به استناد ماده ۱۲۰ اصلاح موادی از آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی شود تا چنانچه کسی مدعی 
انجام معامله  نسبت به ملک موصوف یا وجود سند مالکیت مزبور نزد خود باشد از تاریخ انتشار آگهی ظرف 
مدت ده روز به اداره ثبت  کوهدشت مراجعه و اعتراض کتبی خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند 
معامله تســلیم و رسید دریافت کند بدیهی  چنانچه ظرف  مهلت مقرر اعتراض صورت نگیرد المثنی سند 

مذکور طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد  

فرشاد کورانی نیا - رئیس ثبت اسناد و املاک کوهدشت  - م الف:641 

آگهی مزایده اموال منقول )اسناد ذمه( 
به موجب پرونده اجرائی کلاسه شماره 140001516 یک دستگاه خودرو سواری لوگان   

L 90 رنگ نقره ای متالیک مدل 1387به شماره انتظامی 858ج 84ایران 31 متعلق  به آقای سید حسین 
حیات الغیب فرزند سید نصرت از طریق مزایده به فروش می رسد. طبق  نظر کارشناس رسمی دادگستری 
وارده به شــماره 36008177مورخ 1400/10/25 خودرو  به مبلغ 1/240/000/000 ریال )یک میلیارد و 
دویســت و چهل میلیون ریال(ارزیابی گردید و  وضعیت خودرو در زمان بازدید به شــرح ذیل می باشد : 
کاپوت و گلگیر جلو راست به نظر  تعویضی است،درب جلو چپ و قوس گلگیر عقب راست دارای زدگی و 
تصادف جزیی  باسازی نشده است و نیاز به صافکاری و رنگ دارد،شیشه آینه بغل چپ شکسته است،سپر 
 جلو و عقب ســالم است.جلو داشــبورد و دور موتور و دور کیلومتر سالم اســت.صندلی و  تودوزی سالم و 
دارای روکش صندلی مســتعمل می باشد . دارای کف پوش سه تکه وپرسی و  دارای دزدگیر و ضبط فاقد 
پنل است ودارای دو عدد بلندگو بر روی درب های جلو ودو عدد  بلندگو بر روی طاقچه عقب است،دارای 
دو عدد برف پاک کن مســتعمل می باشــد.موتور به  نظر ســالم اســت،گیربکس دنده ای و به نظر سالم 
است،دیفرانسیل به نظر سالم است،هر چهار  حلقه لاستیک سالم و دارای آج لاستیک حدود هفتاد درصد 
با رینگ اســپرت شرکتی می باشــند  ،دارای زاپاس و جک و آچار چرخ است،نقایص ظاهری ندارد و چراغ 
های جلو و عقب سالم  می باشند.دارای باطری اتمی 62آمپر با مارک آی سان است،دارای بیمه نامه شخص 
ثالث  معتبر تا تاریخ 1400/11/25 و معاینه فنی معتبر اســت . مزایده ازســاعت 9 الی 12 روز سه  شنبه 
مورخ 1401/03/03 در اداره اجرای اســناد رســمی خرم آباد واقع در خیابان 60 متری  بلوار شهید شفیع 
پور  خیابان 24 متری شهید چمران خیابان شهید جهان برگزار و قیمت  مزایده از مبلغ1/240/000/000 
ریال )یک میلیلرد و دویســت و چهل میلیون ریال ( شــروع و  به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته 
می شود وکلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده  است و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول خواهد 
شد.متقاضیان شرکت در مزایده بایستی 10  درصد مبلغ پیشنهادی خود را به صندوق ثبت تودیع نمایند و 
برنده مزایده ظرف 5 روز مبلغ  ما به التفاوت مبلغ پیشنهادی را به صندوق ثبت واریز نماید،حضور متقاضی 

یا نماینده قانونی  وی در روزبرگزاری مزایده الزامی است. 

علی رحیمی رییس اداره اجرایی ثبت اسناد و املاک شهرستان خرم آباد
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 ارومیه-مینا اصلانی،خبرنگاریادگارامروز-
گفت:  آذربایجان غربی  انتظامــی  فرمانده 
کلاهبردار حرفه ای بــا بیش از ۶ میلیارد 
ریــال کلاهبــرداری در ارومیه، توســط 
ماموران اطلاعاتی شناســایی و دســتگیر 

شد.
ســردار رحیم جهانبخش گفــت: در پی 
وصول چندین فقــره پرونده کلاهبرداری 
از طلافروشان با شیوه و شگرد خرید طلا 
و پرداخت وجه آن با اســتفاده از رســید 
جعلــی در ارومیه، به جهت حساســیت 
موضوع مراتب به صورت ویژه در دســتور 
کار اداره مبــارزه با جعــل و کلاهبرداری 

پلیس آگاهی انتظامی استان قرار گرفت.
ســردار جهانبخش می گوید: با بررســی 
کارآگاهان مشخص شد که متهم به داخل 
مغازه هــا بــه منظور خرید طــلا مراجعه 
و پــس از انتخاب و تحویــل طلاجات از 

فروشــندگان اعلام می کــرد که از طریق 
گوشی همراه اقدام به واریز وجه به حساب 

فروشندگان می کند.
فرمانده انتظامی آذربایجان غربی گفت: در 
ادامــه با ترفندی متقلبانه با نشــان دادن 

رســید تراکنش موفق بــه زرگران دال بر 
اینکه از طریق برنامه آپ اقدام به پرداخت 
وجه نموده مغــازه را ترک و پس از چند 
ساعت زرگران متوجه پرداخت نشدن وجه 

می شدند.

ســردار جهانبخــش گفــت: با اشــراف 
اطلاعاتی و انجام تحقیقات فنی و پلیسی 
کارآگاهــان، هویت متهم شناســایی و با 
هماهنگی  مرجع قضایی در یک عملیات 
غافلگیرانه دســتگیر برای انجام تحقیقات 

به پلیس آگاهی استان دلالت شد.
به گفته فرمانده انتظامی آذربایجام غربی: 
متهم در تحقیقات تکمیلی با اســتفاده از 
شــگرد های پلیســی و مواجهه با دلایل و 
مدارک به انجام هفت فقره کلاهبرداری به 
شیوه و شگرد جعل رسید بانکی از طریق 
تلفــن همراه به مبلغ بیــش از ۶ میلیارد 

ریال اعتراف کرد.
سردار جهانبخش از شهروندان خواست تا 
ســامانه پیامکی حساب های بانکی خود را 
همــواره فعال کنند تا با دریافت پیامک از 
طرف بانک مربوطه از انجام عملیات بانکی 

مورد نظر اطمینان حاصل کنند.

شهردار شیراز تاکید کرد؛

 تلاش برای بهبود کیفیت زندگی مردم 
با توسعه فضای سبز

شیراز-خبرنگاریادگارامروز-شــهردار شیراز با اشاره به اهمیت وجود و 
افزایش ســرانه فضای سبز، ابراز امیدواری کرد که با ارتقا سرانه فضای 

سبز، کیفیت زندگی مردم را بهبود بخشیم.
سید احسان اصنافی در جشنواره بهار نارنج که به مناسبت روز شیراز 
در باغ گل ها برگزار شد، با تبریک تقارن هفته شیراز و عید فطر اظهار 
کرد: آب و هوای بی نظیر اردیبهشت ماه را که بهشت ایران اسلامی را در 

این فصل ترسیم می کند، مشاهده می کنیم.
او با بیان اینکه شــهر شیراز با وجود داشتن صنایع، آلایندگی کمتری 
در مشابه با کلان شهرهای دیگر دارد، افزود: این به دلیل فضای سبزی 

است که در شیراز وجود دارد.
شهردار شــیراز با اشاره به حفظ و نگهداری فضای سبز شهری به باغ 
گل ها، تصریح کرد: در دوره چهارم شورا مجوز آپارتمان سازی کلی این 
منطقه صادر شده بود و در همین ضلع شمالی و در راس این باغ، برجی 

طراحی شده بود.
اصنافی گفت: با شش هکتاری که از سمت چپ خریداری شده و الحاق 
به باغ رویا از ســمت چپ،  ۲۴ هکتاری ضلع مقابل منصورآباد و ۳۰ 

هکتار باغ ارکیده از سمت راست این مجموعه ایجاد شد.
شهردار شیراز بیان کرد: امیدواریم ما هم بتوانیم در این مقطع که در 
خدمت شما هستیم با ارتقای فضای سبز شهر کیفیت زندگی مردم را 

افزایش دهیم.

فرمانده انتظامی لرستان خبر داد؛

دپوی ۱۲ میلیارد ریال لوازم خانگی قاچاق 
در خرم آباد

خرم آباد-خبرنگاریادگارامروز- فرمانده انتظامی لرستان گفت: با تلاش 
ماموران پلیس امنیت اقتصادی مقادیری انواع لوازم خانگی قاچاق دپو 

شده به ارزش ۱۲ میلیارد ریال در خرم آباد کشف شد.
ســردار یحیی الهی اظهار کرد: ماموران مبارزه با کالای قاچاق پلیس 
امنیت اقتصادی استان با اشراف اطلاعاتی از دپوی مقادیری انواع لوازم 

خانگی قاچاق در اطراف شهر خرم آباد مطلع شدند.
وی افزود: مامــوران بلافاصله به محل مورد نظر اعزام و در بازرســی 
از آن مقادیــری انواع لوازم خانگی خارجی قاچاق فاقد مجوز شــامل 
۱۱ دســتگاه تلویزیون، ۲۸ دســتگاه کولر گازی، ۲ دستگاه ماکروفر، 
۲ دســتگاه جاروبرقی، ۹ دستگاه اتوبخار، یک دستگاه سرخ کن، یک 

دستگاه آبمیوه گیر و یک دستگاه همزن برقی کشف شد.
فرمانده انتظامی لرســتان با اشاره به دستگیری یک نفر در این رابطه، 
گفت: کارشناســان ارزش لوازم خانگی کشف شده را ۱۲ میلیارد ریال 

برآورد کردند.
الهی بــا بیان اینکه هدف قاچاقچیان کالا تخریب ریشــه  اقتصادی و 
اجتماعی جامعه اســت، اظهار کرد: از شــهروندان درخواست داریم با 
اســتفاده از کالای ایرانی ضمن ایجاد زمینه اشتغال در داخل کشور از 

هدر رفتن سرمایه های ملی جلوگیری کنند.

خارگ مبدا مهم صادرات طلای سیاه

بوشــهر-خبرنگاریادگارامروز-مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: 
چشــم انداز تولید نفت خام در هشت ســال آینده در کشور دستیابی 
به ظرفیت ۵.۷ میلیون بشــکه است. محسن خجسته مهر مدیر عامل 
شرکت ملی نفت ایران گفت: پایانه نفتی خارگ جایگاه بین المللی در 
صدور نفت خام دارد. معاون وزیر نفت  در حاشیه بازدید از اسکله های 
صادرات نفت خام در جزیره خارگ می گوید بنابراین باید این جزیره 
به جدیدترین تجهیزات دســت یابد و برای دســتیابی به این مهم از 
ظرفیت دانش بنیان ها به ویژه در بخش های زیرســاختی و اندازه گیری 
میعانات اســتفاده می کنیم. به گفته وی تعمیرات اساسی زیرساختی 
شرکت پایانه های نفتی خارگ شــامل تعمیرات اسکله های صادراتی 
مخازن ذخیره سازی نفت خام و میعانات گازی و سیستم اطفاء حریق 
اســت. خجســته مهر می گوید برنامه مهم وزارت نفت این است که 
چشم انداز آمادگی شرکت پایانه های نفتی متناسب با تولید نفت و گاز 

به ویژه در بخش ذخیره سازی میعانات گازی افزایش یابد.

مدیر کل غله استان اعلام کرد؛

  آماده سازی 71 مرکز خرید گندم
 در کرمانشاه

کرمانشاه-فریده محمدی،خبرنگاریادگارامروز- مدیرکل غله و خدمات 
بازرگانی استان کرمانشاه از آماده سازی 71 مرکز برای خرید تضمینی 

گندم از کشاورزان استان در فصل برداشت محصول خبر داد.
ماشاءالله ارویسی  اظهار کرد: این مراکز آماده خرید گندم از کشاورزان 

بلافاصله پس از شروع فصل برداشت هستند.
 وی با بیان اینکه احتمالا برداشــت محصول در گندمزارهای اســتان 
کرمانشــاه از دهه سوم اردیبهشــت ماه آغاز خواهد شد، گفت: همه 
ساله برداشت گندم ابتدا از گندمزارهای منطقه سومار که جزو مناطق 

گرمسیر استان است، آغاز می شود.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی اســتان کرمانشاه با بیان اینکه برای 
خرید گندم مازاد بر نیاز کشاورزان استان مشکلی نداریم، گفت:  مراکز 
خرید گندم به لحاظ بهداشــتی، فنی، باســکول و ســایر موارد مورد 
بازرسی قرار گرفته اســت.    وی افزود: بر اساس اعلام سازمان جهاد 
کشاورزی استان امسال برآورد می شود میزان تولید گندم در استان به 
حدود 550 هزار تن برســد.  ارویسی در ادامه با اشاره به آغاز برداشت 
کلزا در مناطق گرمسیر اســتان، گفت: بلافاصله پس از آغاز برداشت 
کلزا در مناطق گرمســیر اســتان خرید محصول از کشاورزان کلزاکار 
آغاز شده اســت.  ارویسی ادامه داد: تاکنون 39 تن کلزا به قیمت هر 

کیلوگرم 15هزار تومان از کلزاکاران استان خریداری شده است.
 وی افزود: بر اســاس گزارش ســازمان جهاد کشاورزی استان امسال 
پیش بینی می شــود پنج هزار تن کلزا در 16 مرکز خرید در ســطح 

استان خریداری شود.

    فعالیت ۴۹ هزار واحد صنفی
 در استان اردبیل

اردبیل-خبرنگاریادگارامروز-رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
اســتان اردبیل گفت: ۴۹ هزار واحد صنفی در ســطح اســتان فعال 

هستند.
رامین صادقی از فعالیت ۶ اتاق و ۱۱۷ اتحادیه در ســطح استان خبر 
داد و گفت: ۴۸ اتحادیه در مرکز استان فعالیت می کنند و در مجموع 

۴۹ هزار واحد صنفی در استان اردبیل فعال هستند.
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان اردبیل در نشســت 
هم اندیشی نمایندگان اصناف شمالغرب کشور در اتاق اصناف اردبیل 
گفت: در یک ســال گذشــته بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ فرصت شغلی در 

مجموعه اصناف استان اردبیل فراهم شده است.
صادقــی می گوید: ســه هزار و ۱۵۰ نفر از این افــراد فعال در اصناف 

استان اردبیل تحت پوشش بیمه قرار گرفتند.
او از پوشش بیمه مسئولیت مدنی اعضای اتحادیه ها و گروه های صنفی 
اســتان خبر داد و گفت: پوشــش بیمه ای خود اصناف نیز مورد توجه 
قرار گرفته و سعی بر این بوده تا فعالان این عرصه از خدمات بیمه ای 

استفاده کنند.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل ضرورت همراهی 
بیشــتر بانک ها را با اصناف در پرداخت تسهیلات در این حوزه یادآور 
شــد و گفت: سال گذشــته و از اواخر دی ماه بانک ها به بهانه منابع و 
مصارف پرداخت تســهیلات را به اصناف معطل گذاشتند در حالی که 
بســیاری از صنوف نیازمند بهره مندی از این تســهیلات مانند حوزه 
صنعت هستند. صادقی می گوید: تسهیلات پرداختی از محل سهمیه 
ابلاغی نیز به رغم آن که در سال های گذشته شناور بوده، اما در سال 
۱۴۰۰ با یک رقم مشــخص در نظر گرفته شــده بود که ما نسبت به 

جذب همه این سهمیه اقدام کردیم.
او گفت: امیدواریم با هدف توسعه اصناف در سال جاری نیز تسهیلات 
پرداختی به فعالان این عرصه با شرایط مطلوب و مناسب همراه باشد.

ارایه خدمات به 2 هزار و ۵۰۰ مددجوی 
کمیته امداد لرستان

خرم آباد -خبرنگاریادگارامروز-مسئول قرارگاه جهادی الکفیل گفت: 
قرارگاه جهادی الکفیل در قالب اردوی جهادی الکفیل با حضور بیش 
از ۱۱۰ دندانپزشک و متخصص به ۲هزارو ۵۰۰ مددجوی کمیته امداد 

خدمات درمانی ارایه کردند.
سید امیر عبدالملکی  در بازدید جمعی از خبرنگاران از نحوه خدمات 
دهی به مددجویان کمیته امداد اظهار داشــت: در این اردوی جهادی 
۱۱۰ دندان پزشــک و پزشــک متخصص از تهران، البرز، کرمانشاه، 

فارس، اصفهان و لرستان توفیق خدمت رسانی به مردم را داشتند.
وی افزود: دندان پزشــکی یکی از دغدغه هــای مردم مناطق محروم 
اســت که باتوجه به معضلات اقتصادی ایــن گروه جهادی همزمان با 
عید ســعید فطر به مدت پنج روز میزبــان دو هزار و ۵۰۰ مددجوی 
کمیته امداد، مراکز نیکوکاری و اقشــار کم در آمد در سطح شهر خرم 
آباد بودند. عبدالملکی گفت: خدمات این گروه جهادی شامل جراحی، 
کشیدن، پرکردن ترمیم و عصب کشی دندان بوده که افراد مدد جو از 

این خدمات بصورت رایگان بهره مند شدند.
گفتنی است، این اردوی جهادی با مشارکت و همکاری دانشگاه علوم 
پزشکی، اســتانداری و جمعیت هلال احمر اســتان لرستان به مدت 
پنج روز تا ۱۶ اردیبهشــت ماه در سالن ورزشی جمعیت هلال احمر 

برگزار شد.

 کلاهبردار ۶ میلیارد ریالی در ارومیه دستگیر شد

خبرنگاریادگارامروز-معــاون  مشــهد- 
رئیس جمهور گفت: حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
باید به گونه ای اجرا شــود که بار سنگین و 
هزینه ای بر دوش مردم نداشــته باشــد و 
دولت نیز مســتقیم این کمک و یارانه را در 

اختیار مردم قرار دهد.
ســید محمد حسینی  در حاشــیه بازدید 
از واحدهای صنعتــی - تولیدی قوچان در 
گفت وگو بــا خبرنگاران افزود: متأســفانه 
فســادی در زمینه ارز ۴۲۰۰ تومانی وجود 
داشت که تنها عده ای از آن بهره برده بودند 

و نتیجه ای برای مردم نداشت.
وی ادامه داد: در بودجه سال ۱۴۰۱ با توافق 
نماینــدگان و هماهنگــی دولت و مجلس 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در دستور کار قرار 

گرفت.
معاون پارلمانــی رئیس جمهور بابیان اینکه 
ارزان بودن کالا موجب شده بود کشورهای 

همسایه بهره بیشتری برده و کالا به صورت 
قاچاق در این کشــورها توزیع شود، تصریح 
کرد: دولت با تأمل و تدابیر حذف ارز ۴۲۰۰ 

تومانی را پیــش خواهد بــرد و امیدواریم 
مســئولین اقتصادی اطلاع رســانی به موقع 
داشــته باشــند تا جای نگرانی برای مردم 

وجود نداشته باشد.
حســینی در خصــوص حمایت های دولت 
از واحدهــای تولیــدی نیــز اظهــار کرد: 
حجت الاســلام رئیســی قبل از ریاســت 
جمهوری و در قوه قضائیه کمک شــایانی 
در زمینــه حمایت از واحدهــای تولیدی 
متوقف شده و رفع موانع تولید داشته اند که 
در هیــات دولت کمک های بهتری خواهند 
داشــت و بر همین اساس تیمی مخصوص 
رفع موانع تولید تشــکیل داده اند که برای 
رفــع این موانــع در اســتان ها حضور پیدا 

می کنند.
وی با اشــاره به تأکیــدات رهبر انقلاب در 
زمینــه حمایت از تولید و نام گذاری ســال 
افزود: برای حمایــت از واحدهای تولیدی 
و تولید داخلی مراکزی در اســتان ها فعال 
می شــوند که امیدواریم با حمایت دولت و 

همکاری مجلس شاهد رونق تولید باشیم.

شهرکرد-خبرنگاریادگارامروز-مدیرکل 
جــاده ای  حمل ونقــل  و  راهــداری 
چهارمحال و بختیــاری گفت: در حال 
حاضر ۶۴ دســتگاه تردد شمار در نقاط 
مختلف اســتان فعال اســت و مجموع 
تردد های درون و برون اســتانی را ثبت 

می کند.
 غلامی گفت: با شروع تعطیلات رسمی 

عید ســعید فطر و در روز های سه شنبه 
و چهارشــنبه ایــن هفتــه، ۹۷ هزار و 
۳۲۱ مورد تــردد ورودی به چهارمحال 
و بختیاری ثبت شــد کــه در تعطیلات 
مشابه پارسال این آمار برابر با ۴۰ هزار و 
۹۸۸ مورد بود که نشان دهنده افزایش 
۱۳۷ درصدی حجــم تردد های ورودی 
به استان اســت. تعداد موارد ثبت شده 

مربوط به تردد های خروجی از استان نیز 
در تعطیلات عید فطر پارسال ۴۱ هزار و 
۹۷۶ مورد بود که این رقم در تعطیلات 
امسال با رشد ۱۳۱ درصدی به ۹۷ هزار 

و ۲۴۹ مورد رسید.
در حال حاضر ۶۴ دســتگاه تردد شمار 
در نقاط مختلف اســتان فعال اســت و 
به عنوان یکی از ســامانه های هوشمند 

مجموع  راهداری،  فعالیت های  انجام  در 
تردد های درون و برون اســتانی را ثبت 

می کند.
چهارمحال و بختیاری ســه هزار و ۷۳۲ 
کیلومتــر راه دارد کــه ۲۵۹ کیلومتــر 
بزرگــراه، ۷۶۱ کیلومتر راه اصلی، ۲۹۱ 
کیلومتــر راه فرعی و دو هــزار و ۳۶۹ 

کیلومتر راه روستایی است.

 اصفهان-مریم مومنی،خبرنگاریادگارامروز- معاون حمل 
و نقــل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان 
اصفهــان گفت: طی روزهای چهار روز تعطیلات عید فطر 
امســال، میزان تردد در راه های اســتان نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته، ۵۶ درصد رشد داشته است.
محمدعلی صلواتی با اشــاره به اینکه با اشــاره به آخرین 
آمارهای تردد در محورهای استان اصفهان طی تعطیلات 
چهار روزه عید فطر امســال ، اظهار کرد: طی روزهای از 
دهم تا چهاردهم اردیبهشت ماه، ۷ میلیون و ۸۲۶ هزار و 
۵۲۰ تردد در راه های اســتان ثبت شده که میزان ترددها 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۵۶ درصد رشد داشته 

است.
وی افــزود: کل تردد در راه های اســتان از مجموع ۱۴۰ 

دستگاه ترددشمار ثبت شده است.
معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 

استان اصفهان گفت: در این مدت، آمار خودروهای ورودی 
به محورهای اســتان ۷۵۸ هــزار و ۱۱۴ خودرو بوده که 
نســبت به مدت مشابه سال گذشــته ۷۴ درصد افزایش 

داشته است.
به گفتــه صلواتی، طی ایــن مدت تعداد وســیله نقلیه 
خروجی از راه های استان ۷۴۹ هزار و ۳۲۹ بود که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ۷۵ درصد رشد داشته است.

وی افــزود: طی تعطیــلات چهار روزه اخیر ســهم تردد 
خودروهای پلاک غیربومــی در اصفهان مربوط به تهران 
بــا ۱۵.۸ درصد، فارس ۴.۱ درصد، چهارمحال و بختیاری 
بــا ۳.۹ درصد، قم با ۲.۳ درصد و ... اســت، همچنین ۵۴ 

درصد تردد ها مربوط به پلاک های داخل استان بود.
وی همچنیــن اضافه کرد: میزان مانــدگاری خودروهای 
غیربومی در استان طی چهار روز تعطیلی، بین یک تا دو 
روز ۲۲ درصد، بین دو تا ســه روز ۱۵ درصد، بین سه تا 

چهار روز ۱۰ درصد، بین چهار تا پنج روز ۲ درصد و کمتر 
از ۶ ســاعت ۱۸ درصد، بین ۶ تا ۱۲ ســاعت ۱۳ درصد، 
بین ۱۲ تا ۱۸ ســاعت ۱۰ درصد و بین ۱۸ تا ۲۴ ساعت 

۱۰ درصد است.

معاون رئیس جمهور:

 حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی نباید هزینه ای بر دوش مردم بگذارد

  فعالیت ۶۴ دستگاه تردد شمار در چهارمحال و بختیاری

 کــرج - اکبری،خبرنگاریادگارامروز-  به 
مناسبت هفته کار و کارگر  شمار زیادی 
از خانــواده هــا و بازنشســتگان جامعه 
کارگری استان البرزصبح جمعه در کرج 

در همایش پیاده روی شرکت کردند.
 این خانــواده ها  در مســیر پیاده روی 
ضمن اســتفاده از ماســک دستورالعمل 
هــای بهداشــتی را رعایــت کردند و با 
ســردادن شــعارهایی بر پیاده  روی در 

هوای پاک تاکید داشتند.
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی البرز 
پیاده روی خانوادگی کارگران در کرج را 
همایشی مفید و اثر گذار در بستر سلامت 
مردم و تقویت روحیه شادابی و نشاط در 

جامعه  توصیف کرد.
عبداله دارایی، ترغیب و ترویج پیاده روی 
خانوادگی را بســتر ســاز توسعه ورزش 
همگانی و ایجاد انگیزه در هدایت اقشــار 

مردم به ورزش  عنوان کرد.
وی با اشــاره به اثرات مثبت ترویج پیاده 
روی های خانوادگی در ســلامت جامعه، 
ضــرورت برنامه ریزی مســوولان برای 
تامین امکانات لازم جهت ترویج فرهنگ 
ورزش درخانواده هــا را مورد تاکید قرار 

داد. 
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی البرز 
ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره شهدای 
هفتــه کار و کارگر ، از کارگران به عنوان 
سربازان عرصه اقتصاد نام برد و افزود: این 
قشــر زحمتکش در تحقق شعار سال که 
مورد تأکید رهبر معظم انقلاب اســلامی 
است، نقش بسیار مهمی  را بر عهده دارند.
دارایــی، کارگران  را یکــی از مهمترین 
گروه های جامعه هدف دردولت سیزدهم 
عنوان کرد و گفت: ما مســوولان وظیفه 
می دانیم خدمت رســانی به این عزیزان 
را که  ســتون های انقلاب اند مورد توجه 
خاص قرار دهیم و درمسیر بهبود فضای 
کسب و کار تلاش وافری خواهیم داشت.

ایلام-خبرنگاریادگارامروز-مدیــرکل   
ورزش و جوانــان اســتان ایــلام گفت: 
چهــار زمیــن چمن مصنوعــی از محل 
جــذب اعتبارات ســفر رییس جمهوری 
و با تمهیدات اندیشــیده شده، نیمه دوم 
اردیبهشت ماه سال جاری در این استان 

کلنگ زنی می شود.
»مظفر علی شــایی«اظهار کــرد: زمین 
چمن مصنوعی روســتایی بــان رحمان 
مصنوعی  زمین چمن  مهران،  شهرستان 
روستای ولیعصر دهلران، زمین دلگشای 
ملکشاهی و چمن مصنوعی روستای آب 
تاف شهرستان آبدانان از جمله طرح هایی 
اســت که نیمه دوم اردیبهشت ماه سال 

جاری کلنگ زنی می شوند.
مدیــرکل ورزش و جوانان اســتان ایلام 
ادامــه داد: ۴۸ میلیارد ریال برای تکمیل 
چهار زمین چمن مصنوعی در استان نیاز 
است که برای هر زمین چمن ۱۲ میلیارد 
ریال در نظر گرفته شــده است که محل 
اعتبارات ســفر رییس جمهــوری تامین 

خواهد شد.
وی تصریح کرد: ۱۰ تیر ماه ســالروز آزاد 
سازی مهران، چمن مصنوعی بان رحمان 

این شهرستان افتتاح و در اختیار جوانان 
ورزشکار این خطه قرار خواهد گرفت.

علی شایی با بیان اینکه  طبق پیش بینی 
های انجام شــده ســه پروژه کلنگ زنی 
شده دیگر استان ایلام نیز تا پایان مرداد 
ماه ســال جاری به بهره برداری خواهند 
رســید، گفت: خرداد امسال سالن رزمی 
دوقلو ملکشاهی، سالن والیبال شهر ایلام 
و زمین چمن مصنوعی در چشمه شیرین 

شهرستان بدره آماده افتتاح هستند.
مدیــرکل ورزش جوانــان اســتان ایلام 
تصریح کرد: از محل اعتبارات سفر رییس 
جمهوری همچنین پروژه زورخانه شــهر 

ایلام به زودی کلنگ زنی می شود.

    4 زمین چمن مصنوعی در ایلام کلنگ زنی می شود همایش پیاده روی خانواده های کارگران در کرج برگزار شد 

طی تعطیلات عید فطر رقم خورد؛

  ثبت ۸ میلیون تردد در راه های استان اصفهان
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سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس مطرح کرد؛
بروکراسی اداری 

علت عدم اشتغال آفرینی در کشور

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس در مورد فرمایشات مقام 
معظم رهبری در مورد بحث تولید و  اشــتغال افرین که یکی از 
جدی ترین موانع راه اندازی کســب وکار و اشتغال آفرینی بخش 
مولد؛ موضوع  مجوزهای کســب وکار است که مشکلات فراوانی 
را برای مردم ایجاد کرده اســت، اظهار کرد: متاسفانه  در کشور 
ما شــروع یک کسب و کار بسیار پیچیده و زمان بر است، یعنی 
افرادی را میشناسیم که  برای دریافت مجوز بیش از چهار یا پنج 
سال بین ادارات مختلف در حال تردد هستند و این مسئله  حاد 
شده است. خوشــبختانه مجلس شورای اسلامی قانون تسهیل 
کسب وکار را به سرانجام خوبی  رسانده و امیدواریم که این قانون 
به درســتی اجرایی شــود. غلامرضا مرحبا بیان کرد: دولت هم 
 رویکرد مناســبی از جمله صدور مجوزهای بدون نام را در پیش 
گرفته تا بر اســاس آمایش  ســرزمینیِ)ارزیابی عوامل طبیعی( 
کسب و کارهایی که در هر منطقه قابلیت اجرایی شدن را دارند، 
 اقدامــات آن از قبل انجــام و از فردی که از نظر تجربی، مالی و 
امکانات، توانایی راه اندازی کسب و  کار و صلاحیت دارد، دعوت 
به مدیریت کند.سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره 
به اینکه  کارهای زیادی در حوزه صدور مجوزهای بدون نام می 
توان انجام داد، گفت: در حال حاضر یک  نقدینگی بسیار بزرگ 
و ســرگردان در کشــور داریم و افرادی با تجربه ی زیاد هم که 
صلاحیت راه  اندازی کســب و کار دارند به دلیل نظام پیجیده 
مجوزدهی و بروکراسی اداری بسیار سخت، نمی  توانند به اهداف 
خود برسند. بدون شک ایجاد اشتغال می تواند به اقتصاد کشور 
کمک کند، لذا لازم  اســت که با بازنگری اساسی در روش های 
خود، شروع کسب وکار را برای افرادی که صلاحیت  دارند، آسان 
کنیم.مرحبا با بیان اینکه تسهیل کردن به این معنی نیست که 
برای هر مراجعه کننده ای  مجوز صادر و الزامات زیست محیطی 
نادیده گرفته شــود، افزود: موضوع دقیق، هوشــمندتر شدن و 
 کوتاه تر کردن مراحل فرآیندها است. به دلیل عدم توان تصمیم 
گیری ادارات و ادارات کل یا پیچیده  بودن فرایند تشکیل کمیته 
ها، کمیسیون ها و مسائلی مانند این، فرایند مجوزگیری مشکل 
و زمانبر  شــده در حالی که سازو کار صدور مجوز نباید با تاخیر 
همراه باشد تا افراد شایسته بتوانند در اولین  فرصت این مرحله 
را پشت سر بگذارند و وارد مرحله ی بعدی که راه اندازی کسب 

وکار، کارخانه و  تولید است، شوند. 

عامل افزایش قیمت زمین در کشور 
معرفی شد

رئیس کمیســیون عمران مجلس با بیان اینکه بیش از 5 هزار 
کیلومتر در کشور نوار ساحلی داریم که  از شمال و جنوب به دریا 
متصل اســت، اظهار کرد:  با استفاده از فرصت های دریا می توان 
شــهرهای  جدیدی در حاشیه دریا ساخت. سفارش ما به دولت 
و  شــخص وزیر  راه و شهرســازی این بود که به  جای توسعه 
شهرها در مرکز کشور این شهرها را به سمت نوار ساحلی هدایت 
کنند.محمدرضا  رضایی کوچی یادآور شــد: در دنیا بزرگترین و 
زیباترین شــهرها در کنار دریا ساخته شده، اما چون ما  اقتصاد 
دریا را به خوبی درک نکردیم امروز متاســفانه فقیرترین مردم 
کشــور ما در حاشــیه دریا زندگی  می کنند. وی با بیان اینکه 
کســانی در جزایر زندگی می کنند که از نظر اقتصادی شرایط 
مطلوبی  ندارند،  افزود: این مهم به معنی آن است که ما به اقتصاد 
دریا محور کمتر توجه کردیم و از این  فرصت خدادادی که بیش 
از 5 هزار کیلومتر نوار ساحلی داریم به خوبی استفاده نکرده ایم.

وی در  ادامه به قانون جهش مســکن اشاره کرد و گفت:  در این 
قانون متوجه شدیم بسیاری از زمین ها در  اختیار دولت نیستند، 
افراد مختلف به شــکل های متعــددی این زمین ها را تصرف و 
در اختیار خــود  درآورده اند و همین موضوع ســبب  افزایش 
قیمت زمین در شــهرها شده است. وی با اشاره به  جلسه  دبیر 
شورایعالی مناطق آزاد در وزارت راه و شهرسازی مبنی بر اینکه 
اراضی جزایر حاشیه نوار  ساحلی و مناطق آزاد در اختیار دولت 
است و می تواند زمینه جذب سرمایه گذاری برای  تولید مسکن 
 فراهم کند، اصافه کرد: با تحقق این مهم کســانی که در جزایر 
و در مناطق محروم حاشــیه دریاهــا  زندگی می کنند صاحب 
مسکن می شوند.با استفاده از زمین های دولت و همکاری  بخش 
خصوصی  نســبت به ســاخت خانه می توانیم اقدام کنیم  و در 
اختیار مردم قرار دهیم. رضایــی با بیان اینکه همه  ظرفیت ها 
برای ساخت مســکن حداقل یک میلیون واحد در سال  آماده 
اســت، افزود:  اراده مجلس و  دولت برای انجام این کار بزرگ را 

محقق می کند و اشتغالزایی را به دنبال خواهد داشت.  

کارفرمایان حق تخطی از افزایش
 ۵۷ درصدی دستمزد را ندارند

عضو هیات مدیره کانون عالی شــوراهای اسلامی کار کشور با 
اشــاره به حملات به دســتمزد ۱۴۰۱،  گفت: دستمزد توافقی 
کمتر از قانون، فاقد مبنای اخلاقی و اســلامی بوده و دستمزد 
مصوب شــده ۱۴۰۱  درشــورایعالی کار که برمبنای قانون کار 
اســت، مصداق بارز وفای به عهد اســت و عدول از آن به هیچ 
 وجه جایز نیست.حسین حبیبی تاکید می کند: امسال بازرسان 
وزارت کار وظیفه ی ســختی دارند؛ باید  نظام بازرسی و نظارت 
را در تمام کارگاه های کشور حتی کارگاه های کوچک و اصناف 
تقویــت کنند تا  هیچ کجــا حق کارگران تضییع نشــود؛ نباید 
بگذارنــد در هیچ کارگاهی در کشــور، کارفرمایان مزدی کمتر 
 از مزد مصوب شــورایعالی کار بپردازند؛ افزایش ۵۷.۴ درصدی 
حداقل دستمزد، یک الزام غیرقابل  عدول است و باید کارفرمایان 
خاطی، هزینه ســنگینی برای تخلف بپردازند. به گفته حبیبی، 
هیچ نهاد  و مرجعی، حق تجدیدنظر یا دســتکاری در دستمزد 
مصوب را ندارد؛ مزد مصوب لازم الاجراســت و  سوگیری ها علیه 
آن، موضع گیری علیه قانون و عدالت اســت. این فعال کارگری 
به اظهارات هفته  گذشــته  رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس و 
گزارش اخیر اتاق بازرگانی اشاره می کند و می گوید: همه  آنهایی 
که به دســتمزد کارگران حمله کرده اند و مدعی شــده اند مزد 
موجب ایجاد تورم می شــود، باید  پاســخگوی کارگران باشند؛ 
حالا که تورم از مجاری رســمی به شــدت افزایش پیدا کرده و 
خــود دولت  قیمت ها را بالا برده، چه پاســخی دارند،عده ای به 
جای اینکه به فکر معیشــت مردم و مشکلات  اقتصادی فراوان 
کشور باشند، مدام به دنبال اتخاذ راهکارهایی برای فقیرترسازی 

کارگران هستند. 

نان هــای  اتحادیــه  رئیــس 
فانتــزی بــا انتقــاد از نحوه 
آزادســازی آرد صنف  اجرای 
و صنعــت، گفت: این  شــیوه 
آزادســازی باعث خواهد شد 
آرد  روند ســرازیر کیسه های 
از نانوایان ســنتی به ســمت 
نانوایان  فانتزی تشــدید شود.

محمد جــواد کرمــی افزود: 
فــرض را بــر این بگیــرد در 
یک محلــه چند نانوایایی اعم 
از  ســنتی و فانتزی فعال اند؛ 
آرد  فانتزی یک کیســه  نانوا 
تومان خریداری  را 640 هزار 
می کند این در  حالیســت که 
نانوا ســنتی همان کیسه آرد 
را 38 هــزار تومــان می خرد 
اینجا این پرسش مطرح است 
که  آیا ایــن امکان وجود دارد 
یک کیسه آرد 38 هزار تومانی 
400 هــزار تومــان بــه نانوا 
فانتزی به فروش  برسد؟ بدون 

تردید پاسخ مثبت است و این 
تفــاوت قیمت واحد صنفی را 
مجــاب می کند کــه اقدام به 
چنیــن  کاری کند.کرمــی با 
بیان اینکــه 80 درصد آرد با 
نانوایان سنتی  در  دولتی  نرخ 
توزیع می شــود، گفت:  قیمت 
کیلویی  سنتی  نانوایان  گندم 
665  تومــان و 900 تومــان 
اســت این در حالیست گندم 
نان های نیمه  حجیم و حجیم 
و صنعتــی از کیلویی 2 هزار 
و 700 تومــان به کیلویی 16 
هزار تومان ارتقا یافت در  این 
شــرایط فضای رقابتی از بین 
می رود.وی با انتقــاد از نحوه 
توزیع دســتگاه های هوشمند 
یارانه نــان  در نانوایان، افزود: 
این شیوه پرداخت یارانه تکرار 
روند سابق است چراکه مردم 
به سمت نانوایانی  که مجهز به 
این دستگاه ها هستند، هدایت 

می شــوند و رانــت همچنان 
وجــود دارد. بــه نظر من این 
 دســتگاه های پز باید به همه 
مجوز  که  نانوایــی  واحدهای 
دارند داده شــود تا مردم حق 
انتخاب داشــته باشند  که نیاز 
خــود را از واحدی که کیفیت 
بهتــری دارد خریداری کنند.
کرمی با طرح این پرسش که 
چرا  باید یارانه گندم نانوایی که 

آرد را رول می کنــد با نانوایی 
که آن را پهن می کند متفاوت 
باشــد؟ افزود: به  نظر می رسد 
در اجــرا این طرح نتوانســت 
درســت عملیاتی شــود و در 
خورد. خواهد  نهایت شکست 
وی  با اشاره به  9.5 برابر شدن 
قیمــت آرد نانوایــان حجیم، 
گفــت: در یک ماه گذشــته 
فاصله معنــاداری بین  قیمت 

نان سنتی و نان فانتزی وجود 
نداشت اما در شرایط فعلی این 
فاصله قیمت بیشتر شده است 
و  قیمــت نان فانتــزی حدود 
2.5 تــا 3 برابر افزایش نرخ را 
تجربه کرده است.به گفته وی؛ 
اگر قیمت نان  کنترل نشــود 
واحدهای خرد از چرخه تولید 
به مرور زمــان حذف خواهند 

شد. 

گرانی دارو؛ از انکار تا واقعیت
موضوع گرانی دارو، این روزها به مهم ترین چالش حوزه سلامت کشور تبدیل شده 
اســت.در همین  حال، مسئولان مربوطه که در رأس آنها، وزیر بهداشت قرار دارد، 
منکر افزایش قیمت داروها شده  است و اصرار دارد که دارو با قیمت سال گذشته 
در دســترس مردم و بیماران قرار می گیرد.بهرام  عین اللهی وزیر بهداشت، گفت: 
تصمیم گرفته شــده که قیمت دارو هیچ تغییری نسبت به سال گذشته  نداشته 
باشد، حداقل افزایش قیمت را در چند ماه اخیر داشتیم و نمودارها هم بیانگر این 
موضوع  است.حداقل افزایش قیمت را در چند ماه اخیر داشته ایم.در همین حال، 
بهرام دارایی رئیس سازمان  غذا و دارو، مدعی شده است که افزایش قیمت دارو در 
سال ۱۴۰۰ به خاطر رشد هزینه های تولید  بوده ولی بسیار کمتر از تورم عمومی 
جامعه بوده است.وی با بیان اینکه تغییر قیمت برخی اقلام  دارویی ناشی از تغییر 
قیمت ارز بوده اســت، افزود: در یک مقطعی مثل ۶ ماهه دوم سال ۱۴۰۰ ارز  به 
دارو تعلــق نگرفت، یا در مقطعی به دلیل محدودیــت منابع ارزی، ارز نیمایی به 
دارو تعلق گرفت.  البته نکته قابل تأمل، تناقض گویی مسئولان وزارت بهداشت و 

سازمان غذا و دارو است. به طوری  که رئیس سازمان غذا و دارو، اخیراً در نشست 
خبری ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۱، منکر گرانی دارو شد  و به این شکل، تمامی ادعاهای 
خودش را نقض کرد. وی با اشــاره به موضوع گرانی دارو که در چند  ماه گذشــته 
سر تیتر رسانه ها شده است، گفت: افزایش قیمت چند قلم را نمی توان به کل بازار 
دارویی  کشــور تعمیم داد. زیرا، این افزایش قیمت شــاید مشمول ۵ درصد بازار 
دارویی کشور باشــد. نکته قابل  تأمل، واکنش رئیس سازمان غذا و دارو به گرانی 
دارو اســت که مردم گلایه دارند. وی مدعی شــده که  مشاهدات مردم مربوط به 
  OTC  افزایش قیمت داروهای بدون نســخه است. وی گفت: ارز دولتی داروهای
طی دو ســال گذشــته و در دولت قبل حذف و نیمایی شــد. بر این اساس مردم 
شاهد افزایش قیمت  داروهای بدون نسخه بودند. محمد علی محسنی بندپی عضو 
کمیسیون بهداشت و درمان، در واکنش به  اظهارات مدیران وزارت بهداشت، گفت: 
وزارت بهداشت ادعا می کند که دارو گران نشده  است.حقیقت ماجرا این است که 
داروها گران شده و این گرانی و تورم را می توان با پوست و گوشت  خود لمس کرد.

محسنی بندپی یادآور شد: رئیس سازمان غذا و دارو تاکید می کند دارو گران نشده 
 است، اما چرا مردم از گرانی دارو معترض هستند. پ

دبیر اجرایــی خانه کارگــر همدان از 
جایگاه ضعیف و شرایط نامناسب زندگی 
جامعه کارگری ابراز  تاسف کرد و گفت: 
درآمد کارگر باید به اندازه ای باشــد که 
پاسخگوی هزینه های زندگی اش باشد، 
اما  متاســفانه هیچ تعریف و توازنی بین 
ندارد.چنگیز  درآمــد و هزینه وجــود 
اصلانی با انتقاد از اینکه  کنترل قیمت ها 
از دست مســئولان خارج شده، گفت: 
کاری به این نداریم که دولت نمی تواند 
یا  نمی خواهــد قیمت ها را کنترل کند، 
آنچه مهم اســت و دل مردم را به درد 
می آورد، نبود درآمد به  اندازه ای اســت 
که بتواند پاسخگوی هزینه ها باشد.وی 
از کم لطفی ها به جامعه کارگری انتقاد 
کرد و  گفــت: در حالی که کارگر رکن 
اصلی تولید اســت، زندگی و معیشت 
نیروی کار هیــچ اهمیتی برای  کارفرما 
و دولت ندارد.وی با اعلام اینکه افزایش 
دســتمزد در بهترین شــرایط بیش از 
۱۰ درصــد بر  قیمت تمام شــده کالا 
اثر نمی گذارد، گفت: افزایش دســتمزد 
دســتاویزی برای کارفرمایان شــده تا 
قیمت ها  را افزایش دهند.اصلانی افزود: 
بارها شاهد بودیم که قیمت کالا چندین 
برابــر افزایــش یافته و آقایــان  توجیه 
می کردند که دستمزد کارگر ۵۰ درصد 
بالا رفته و همیــن ۵۰ درصد را دلیلی 
بر افزایش چندین  برابری قیمت کالاها 
عنوان می کردند.وی با اشاره به جلسات 

شــورای عالی کار گفت: در جلســات 
 شــورای عالی کار اعــداد و ارقام برای 
بررسی های  نتیجه  دســتمزد،  افزایش 
کارشناسی جامعه کارگری  است، اما این 
کارهای کارشناسی اهمیتی برای برخی 
ندارد و به سادگی آن را منکر می شوند، 
در  حالی که باید التماس کنیم اعداد و 
ارقام واقعی را بپذیرند.وی با اعلام اینکه 
کارفرما ســرمایه آورده و  با سرمایه اش 
بنگاه اقتصادی را راه اندازی کرده است، 
گفت: کارفرما انتظار دارد ســرمایه اش 
به هر  قیمت حفظ شود و افزایش یابد، 
بنابراین از کارگر می خواهد با دستمزد 
پایین و کار بیشتر، سرمایه اش  را حفظ 
کند و برایش ســود بیاورد، اگر هم قرار 
شــد کارگر برای خود حق زندگی قایل 
شود، آنگاه باید  سر میز بنشیند و برای 
زندگی شــرافتمندانه  حداقل های یک 
با کارفرمــا و دولت چانــه بزند.وی با 
اعلام  اینکه کارگران با زندگی لوکس و 
اســتفاده از امکانات روز بیگانه هستند، 
گفت: حاشیه نشینی،  خانه های کلنگی، 
وسایل فرســوده و حداقل های زندگی، 
تنها دستاورد یک کارگر پس از سال ها 
کار در  بنگاه اقتصادی اســت.وی گفت: 
قرارداد موقت امنیت شغلی را از کارگر 
گرفته و گرانی در کنار  دســتمزدهای 
ناچیز، زندگی حداقلی را نیز از کارگران 

گرفته است. 

فروردیــن ۱۳۹۷ بــود که دلار 
ترجیحــی یا همــان ارز ۴۲۰۰ 
تومانــی پا بــه عرصــه  اقتصاد 
ایران گذاشت؛  دلاری که بعدها 
موجبــات بحث هــا و آفت های 
اقتصــادی متعــددی را فراهم 
توانســت شرایطی  البته  و  کرد 
را  رقــم بزنــد که دولــت وقت 
بتواند با منابــع باقی مانده  خود 
سوبسیدی  با  را  قیمت ها  مدتی 
مــی داد،  کنترل  واردات  به  که 
کنــد. امــا ایــن منابــع و این 
تــوان کنترلی نمی توانســت تا 
کند.بنابراین  پیــدا  ادامــه  ابد 
اسفندماه ســال گذشته  بود که 
در میــان تمامی امــا و اگرها و 
موافقت و مخالفت ها، ســرانجام 
دولت ســیزدهم طرح تخصیص 
جدیدی  بــرای ارز را به مجلس 
برد و بعــد از کش و قوس های 
بودجه  بررسی لایحه  فراوان در 
۱۴۰۱ و بــا  موافقت نمایندگان 
با حــذف ارز ترجیحی، جراحی 
بــزرگ اقتصادی رقــم خورد و 
قانون بودجه سال  جاری،  طبق 
دولت باید حــذف ارز ترجیحی 
کالاهــای اساســی را بــه اجرا 
بسیاری  که  برســاند.موضوعی 
گرانی  های ایــن روزها را تحت 
تاثیر مستقیم حذف این ارز می 
دانند.بهرحال بحث بر سر بدیل 
و جایگزین  دولــت به جای ارز 
ترجیحی این روزها گرم اســت. 
از احیای نظام کوپنی به شــیوه 
جدید تــا تامین برخــی  اقلام 
خاص بــا ارز ترجیحی به جای 
پوشش همه اقلام مطرح  شده اند 
امــا این خبر برای بســیاری از 
فعالان  اقتصادی و کارشناســان 
معنایــی جز آغاز مــوج جدید 
تورمــی ندارد.به گونــه ای که 
گرانی های اخیر باعث  انتقادهای 
گسترده ای شده و کارشناسان و 
صاحبنظران نسبت به پیامدهای 
خطرناک این گرانی ها و  کوچک 
تر شــدن ســفره مردم هشدار 

داده  اند. 

منشأ گرانی کالاها   
کجاست؟

محمد مخبر، معاون اول رئیس 
جمهــور در خصــوص افزایش 
قیمــت برخی اقــلام در هفته 
اخیر، منشأ گرانی  برخی کالاها 
را الزامــات قانونی بودجه، طرح 
ترجیحی  ارز  موضــوع حــذف 
تحولات  و  اساســی  کالاهــای 
افزود:  کرد.مخبر  عنوان   جهانی 
بــرای ســال 1400، 8 میلیارد 
دلار ارز ترجیحی برای کالاهای 
اساسی در  نظر گرفته شده بود 

که ایــن رقم در مدت ســه تا 
چهار ماه اول ســال مصرف شد. 
وی ادامه داد: دولت یک  لایحه 
برای ســاماندهی و  دو فوریتی 
جهت بخشــی بــه ارز ترجیحی 
ارائه کرد کــه مجلس با فوریت 
آن  مخالفــت کــرد و به ســال 
1400 نرســید ولی استفاده از 
ارز 4 هــزار و 200 تومانــی  با 
درخواست دولت و  عنایت مقام 
معظــم رهبری تا پایان ســال 
رئیس  اول  یافت .معــاون  ادامه 
جمهور گفت:  دولت بر اســاس 
الزام  قانونی باید از اول فروردین 
1401 اقــدام بــه حــذف ارز 
ترجیحی می کرد ولی برای آنکه 
در ایام نوروز و  ماه رمضان مردم 
متحمل سختی نشوند، این کار 
در آن مقطــع صــورت نگرفت.

مخبر افزود: از ســویی  دیگر با 
اجرای قانون به دلیل گرانی آب، 
برق و گاز و افزایش ارزش افزوده 
کالاها و نیمایی شــدن  عوارض 
گمرکــی، به طور طبیعی تورم و 
گرانی به بازار تحمیل می شــد. 
وی خاطر نشــان کرد: افزایش 
دنیا  در  اساسی  کالاهای   قیمت 
هم شــرایط را به گونه ای کرده 
بود که حتی برخی کشــورهای 
برخی  بار  برای  اولیــن  اروپایی 
کالاها را ســهمیه بندی کردند.

وی گفت: دولت در این شرایط 
بر اساس الزامات قانونی و  برای 
کالاهای  کمبــود  از  جلوگیری 
اساســی و همچنیــن مقابله با 
قاچــاق و صــدور ایــن کالاها، 
جهت دهی به  ارز ترجیحی را در 
دستور کار قرار داد.مخبر افزود: 
اینکــه در بخــش تولیــد، یک 
میلیارد  تومان  هزار  شرکت 50 
در یک سال سود می کند، ناشی 
به خاطر  بلکه  نبوده  فعالیتش   از 
آن بوده که مواد اولیه و خدمات 
 ارزان دریافــت می کرد و آن را 
بــه صــورت آزاد می فروخت یا 
صــادر می کــرد.وی ادامه داد: 
برای نمونه  شــرکت های بزرگ 

به جای  پتروشــیمی  و  فولادی 
آب  از  دریــا  آب  از  اســتفاده 
استفاده  ارزان  با قیمت  شــرب 
 می کردنــد که ما بــرای اصلاح 
این وضعیت چنــد خط انتقال 
آب را عملیاتــی کردیم. معاون 
اول رئیــس  جمهــور بــا بیان 
تولیدی،  شــرکت های  اینکــه 
اقتصادی عمل نمی کنند بلکه از 
بهره  می برند،  رانتی  فرصت های 
اظهار داشت: بهره مندی از رانت 
باعــث درآمدهــای کلان برای 
واردکنندگان  و برخی شرکت ها 
 شــده اما بخش عمده مردم در 
مضیقه قرار دارند.مخبر در ادامه 
بر  گرانی ها  تأثیــر  در خصوص 
گرچه  گفت:  اقشــار  کم درآمد، 
گرانی ها به همه آحاد ملت فشار 
مــی آورد اما دهک هــای پایین 
بســیار کم درآمد  بیشــترین  و 
آســیب را می بیننــد.وی برای 
نمونه توضیح داد: سال گذشته 
15.6 میلیارد دلار ارز ترجیحی 
 پرداخت شــد که برای هر دلار 
یارانه تخصیص  تومان  20 هزار 
یافــت و حاصلضــرب این ارقام 
تومــان  میلیــارد  312  هــزار 
می شــود. به گفتــه مخبر، در 
ســایه این اتفاق برخی افراد به 
درآمدهای سرشار دست  یافتند 
و میلیون ها نفر بدون بهره مندی 
از این یارانه ها زندگی سختی را 
می گذرانند که برخی آنها حتی 
در  تأمین مسکن مناسب اولیه با 

سختی مواجه هستند.  

یارانه نان و دارو حذف   
نمی شود  

معــاون اول رئیــس جمهور در 
بخش دیگری از ســخنان خود 
با بیان اینکــه یارانه نان و دارو 
به هیچ وجه  حذف نمی شــود، 
تصریــح کرد: برای نان ســنتی 
یارانــه ای در نظر  گرفته شــده 
کــه طبق مصوبــه مجلس باید 
الکترونیکی  کالابرگ   به  صورت 
پرداخت شــود  و برای کالاهای 

اساســی دیگــر نیــز مبلغــی 
ماهانــه در نظر  گرفته شــده تا 
افزایش قیمت ها جبران شــود.
با درآمد  ادامه داد: اقشــار  وی 
بالاتــر بخش اندکــی از هزینه 
تأمیــن  این کالاهــا را پرداخت 
می کننــد اما اقشــار نیازمند و 
کم درآمد جامعــه به طور کامل 
از ایــن کمک هزینه هــا بهــره 
 می برند و پولی که به آنها تعلق 
حداقلی  خاطر  آرامش  می گیرد 
آنهــا را تأمیــن می کند.معاون 
اول رئیــس  جمهــور همچنین 
گفت کــه ایــن کمک هزینه ها 
به  قیمت ها  آزادســازی  از  قبل 
واریز  خانوار  سرپرستان  حساب 
 خواهد شــد. مخبر ایــن نکته 
را هم متذکر شــد کــه در کنار 
این تمهیــدات برای دهک های 
پایین جامعه ســبد  ســهام نیز 
است.وی  شــده  گرفته  نظر  در 
در خصوص لزوم ساماندهی ارز 
4200 تومانــی و توزیع عادلانه 
 یارانه ها، گفت: جراحی اقتصادی 
باعث فضاسازی از سوی کسانی 
می شــود که رانت هــای کلان 
می برند و  بــه همین دلیل برای 
دولت ها هزینه داشــته اســت.

مخبر با اشــاره به تصمیم دولت 
برای اصــلاح نظــام  اقتصادی، 
گفــت: اگــر ارز ترجیحــی  در 
مقطعــی که نــرخ ارز 12 هزار 
تومــان بــود حــذف می شــد 
اما  داشــت  هزینه های  کمتری 
امروز به دلیــل افزایش نرخ ارز 
تبعاتی جــدی دارد و باید برای 
آبرو گذشــت .معاون  اول  از  آن 
از همه دلسوزان  رئیس جمهور 
و نخبگان خواســت که در این 
اصلاح اقتصادی، دولت را یاری 
دهند  و برای آحاد جامعه تبیین 
کننــد کــه ارز 4200 تومانی 
مغایر عدالت بوده و تولید کشور 
را بــا چالش مواجه  کرده و هیچ 
سودی برای مردم نداشته است. 

رسانه ها مردم را نگران   
نکنند

مخبر در عین حال از نخبگان و 
رســانه ها خواست که در تبیین 
مســئله، آحاد مــردم خصوصاً 
را  جامعه  طبقــات  کم درآمــد 
نگران نکنند و متذکر شــد: این 
کار بزرگی است که به نفع مردم 
و کشــور خواهد  بود.معاون اول 
رئیس جمهــور با بیــان اینکه 
30 درصد هزینه  سبد خانوار را 
تشکیل  می دهد،  مسکن  هزینه 
برای کاهش  تمهیدات دولت  از 
ایــن هزینه نیز ســخن گفت و 
تأکید کــرد که این اقدامات نیز 
موجب  افزایــش توان اقتصادی 
ایــن  می شــود.وی  خانوارهــا 
اقدامــات  را تعیین مالیات برای 
560 هزار خانه خالی  شناسایی 
شــده، پرداخت کمــک  ودیعه 
مسکن  برای اقشــار کم درآمد، 
تکمیل مســکن مهر و مســکن 
نیمه تمــام   طرح اقــدام ملی و 
به   اجرای  نهضت ملی مســکن 
دولت  مسکنی  تمهیدات  عنوان 
بر  لزوم  یاد کرد.وی  ســیزدهم 
جلوگیــری از هدایت نقدینگی 
به سمت حوزه های دلالی تأکید 
کرد و گفــت: نقدینگی باید به 
هدایت  سمت  ســرمایه گذاری 
شــود تا موجب توســعه کشور 
شــود.به گفتــه مخبــر، دولت 
مصمم بــه جهت دهی نقدینگی 
 در تولیــد و جلوگیری از خلق 
پول توسط بانک هاست که قطعاً 
آثار خوبی بــرای جامعه خواهد 

داشت. 

اقتصاد کشور مشکل دارد   
اما لاینحل نیست

معاون اول رئیس جمهور درباره 
وضعیت ذخایر کالاهای اساسی 
راهبردی کشور از مردم خواست 
که  مطلقاً نگران ذخایر کالاهای 
اساســی نباشــند. مخبر افزود: 
اما  اقتصاد کشور مشــکل دارد 
لاینحل نیســت و  اگرچه اصلاح 
اقتصــادی کاری زمان بر اســت 
اما بــا همدلی قــوا و همراهی 
مــردم و همه دلســوزان حتماً 
نتایــج  خوبی در پــی دارد و به 
آینــده نظام خوشــبینم.معاون 
اول رئیس جمهور با بیان اینکه 
دولت سیزدهم مصر  است همه  
توزیع شــود و  منابــع عادلانه 
همــه عزتمندانه زندگی کنند و 
کسی محتاج و ناتوان در تأمین 
معاش  نباشد، خاطر نشان کرد: 
خوشــبختانه همه قوا در اصلاح 
نظام اقتصادی وحدت نظر کامل 

و همکاری  صمیمانه ای دارند. 

چه زمانی زیرپای تهرانی ها 
خالی می شود

روز چهارشــنبه  هفته گذشته حدود ساعت ۱۹ ، در بزرگراه 
شهید باکری، مســیر جنوب به شمال حد  فاصل ورودی به 
بزرگراه شهید آبشناسان شــرق، حفره ای به حجم نشست 
چهــار در چهار متر مربع و  عمق ۴.۵ متر ، ایجاد شــد.این 
نخســتین بار نیســت که ناگهان زیر پــای تهرانی ها خالی 
می شــود .علی  بیت اللهی،عضو هیات علمی مرکز تحقیقات 
راه، مسکن و شهرســازی می گوید:  از نظر کارشناسی  بهتر 
اســت برای این پدیده از اصطلاح فرو ریزش استفاده کنیم. 
در مسیر بزرگراه آبشناســان و از نیمه  میانی شهر تهران به 
سمت شمال شهر به دلیل قرار گرفتن مخروطه افکنه هایی 
با ضخامت زیاد و  نبود سفره آب زیرزمینی از ارتفاعات بالای 
شــهر تهران فرونشســت زمین به مفهومی که در دشت ها 
 و جنوب شــهر تهران ســراغ داریم رخ نمی دهد؛ بنابراین 
فروریزش اتفاق افتاده، فرونشست از نوعی  که وسعت ناحیه 
داشــته باشد نیســت.وی افزود:  در شــهر تهران به ویژه در 
مناطق پر شــیب و شمالی هر  از چندی این موضوع رخ می 
دهــد و در مناطق مختلف که عمدتا بــه دلیل وجود قنات 
های قدیمی حفره  ها و مغارهای طبیعی در زیر سطح زمین 
رخ می دهند که اگر این حفرات و قنوات در مســیر تلاقی با 
 بزرگراه ها باشــند و زیرسازی این مسیرها هم  خوب انجام 
نشده باشد بر اثر ارتعاشات محیطی  فروریزش های محدود و 
در وسعت خیلی کم اتفاق می افتد.این فروچاله ها در محیط 
های شهری که  قنات های قدیمی وجود داشته باشند هر از 
چندی خود را ظاهر می کنند.وی افزود: مهم ترین کاری  که 
باید برای پیشگیری از این نوع حوادث انجام شود، شناسایی 
مســیر قنات های متروکه اســت که  یکی از معضلات اصلی 
شــهر تهران در بروز فروریزش ها یا فروچاله هایی است که 
نمونه اش را  در آبشناسان دیدیم .این قنات ها و حفره های 
زیرســطحی که وجود دارند باید تحت مرمت و صیانت  قرار 
بگیرند. مشــکل اینجاست که زمانی این قنوات دارای مالک 
حقیقی بودند و از این رشته قنات ها  برای آبیاری زمین های 
واقع در شهرری و باغ های جنوب تهران و غیره استفاده می 
شده و در حال  حاضر تمام آن زمین ها و باغ ها به ساختمان 
تبدیل شــدند و قنات ها رها شده هستند غیر از چند رشته 
 قنات که در فضای سبز شــهری تهران استفاده می شود یا 
در برخــی از محدوده های ادارات و دانشــگاه  ها و پارک ها 
استفاده می شود. با اینکه مالکیت اینها شخصی است اما در 
عمل مالک حقیقی ندارند و  رها شده اند. اگر اینها محافظت 
نشــوند حفرات قنات ها آرام آرام در اثر ارتعاشات محیطی 
ریزش مــی  کنند و موجب فروریزش هــای این چنینی در 
سطح شهر می شــود.وی تاکید کرد: مسئولیت نگهداری  از 
قنوات ها باید مشــخص شود و در اینجا یک کاستی حقوقی 
داریــم؛ یعنی از نظر مالکیت، یک  مالکیت شــخصی به نام 
شــخص سند قنات داریم ولی در عمل و واقعیت اینها مالک 
ندارند و جزو  رشته قنات های رها شده ای هستند در سطح 
شهر که به صورت سیســتماتیک هم رسیدگی نمی شوند. 
 الآن به دلیل اینکه بســیاری از این رشــته قنات ها در زیر 
ساختمان ها و معابر مدفون شــدند، شناساییی  نگهداری و 
صیانت از آنها امر بســیار مهمی است که امیدواریم در این 

زمینه تصمیم مدیریتی جامعی  گرفته شود. 

وضعیت تورمی عادی است یا بغرنج

تب 40 درجه اقتصاد کشور
خبرخبر

یک مقام مسئول: 

کنترل قیمت ها 
از دست مسئولان خارج شده است

رئیس اتحادیه نان های فانتزی مطرح کرد؛

سرازیر شدن کیسه های آرد دولتی به فانتزی فروشان

گوناگون
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تحریم های اروپایی
 به کمک نفت آمد

قیمت نفت روز جمعه تحت تاثیر چشــم انداز تحریمهای  اتحادیه 
اروپا علیه نفت روســیه، حدود ۱.۵ درصد  افزایش یافت و دومین 

رشد هفتگی متوالی را به ثبت  رساند . 
بهای معاملات نفت برنت با یک دلار و ۴۹ سنت  معادل ۱.۳ درصد 
افزایش، در ۱۱۲ دلار و ۳۹ ســنت  در هر بشــکه بسته شد. بهای 
معاملات وســت تگزاس  اینترمدیت آمریکا با یک دلار و ۵۱ سنت 
معادل ۱.۴  درصد افزایش، در ۱۰۹ دلار و ۷۷ ســنت در هر بشکه 

 بسته شد . 
فیلیپ فلاین، تحلیلگر گروه پرایس فیوچرز در این باره  اظهار کرد: 
در کوتاه مــدت، عوامل بنیادین برای نفت  مثبت هســتند و تنها 
نگرانی از کندی رشد اقتصادی در  آینده، مانع صعود بیشتر قیمتها 

می شود . 
پس از این که اروپا تحریم علیه نفت روســیه را در  ششمین بسته 
تحریمها علیه مسکو پیشنهاد کرد، وست  تگزاس اینترمدیت برای 
کل هفته حدود پنج درصد و  نفت برنت حدود چهار درصد رشــد 

کرد . 
اتحادیه اروپا در ششــمین بسته تحریمها علیه مسکو  برای افزایش 
فشــار بر ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور  روسیه، ممنوعیت واردات 
نفت روسیه تا شش ماه آینده  و توقف واردات فرآورده های نفتی تا 

پایان سال میلادی  جاری را پیشنهاد کرده است . 
ســه منبع آگاه اتحادیــه اروپا به رویتــرز گفتنــد: اتحادیه  اروپا 
تغییراتی در طرح تحریمهای خود می دهد و  امیدوار است موافقت 
کشــورهایی که راغب نیستند را  جلب کند و حمایت یکپارچه ۲۷ 

عضو این بلوک که  لازمه تصویب این تدابیر است را کسب کند . 
استفن برنوک، تحلیلگر شرکت پی وی ام اظهار کرد:  نمودار شدن 
تحریم اتحادیه اروپا علیه نفت روسیه،  عرضه نفت را محدود خواهد 
کــرد. در هر صورت،  اوپک پــلاس تمایلی به کمک ندارد هر چند 
که افزایش  قیمتهای انرژی، باعث بالا رفتن آســیب زای نرخ تورم 

 شده است . 
اوپک پلاس پنج شــنبه گذشــته بــا نادیده گرفتن درخواســت 
 کشــورهای غربی برای افزایش ســریعتر تولید، به طرح  خود برای 
افزایش تولید ژوئن به میزان ۴۳۲ هزار  بشــکه در روز پایبند ماند. 
با این حال، تحلیلگران انتظار  دارند به دلیل محدودیتهای ظرفیت 

تولید، رشد تولید  واقعی این گروه بسیار کمتر باشد . 

گرانی بنزین 
در آمریکا رکورد جدید زد

ســه هفته پیش از آغاز فصــل رانندگی تابســتانی آمریکا،  بهای 
معاملات بنزین در نیویــورک روز جمعه در  رکورد بالای جدیدی 

بسته شد . 
بهــای معاملات بنزیــن در ۳.۷۶ دلار در هر گالن،  بالاترین حد از 
ســال ۱۹۸۶ به شمار می رود. روند  معاملات آتی، منعکس کننده 
قیمتها در جایگاههای  ســوخت اســت که نزدیک به رکورد بالای 
ثبت شده در  اوایل مارس هستند که آمریکا واردات نفت روسیه را 

 در واکنش به حمله نظامی مسکو به اوکراین ممنوع  کرد . 
انتظار می رود تقاضا برای ســوخت تابســتان امسال از  سطح سال 
گذشــته فراتر بــرود در حالی که عرضه به  پایین ســطح پیش از 
پاندمی کووید ۱۹ نزول کرده اســت.  چنین وضعیتی قیمتها را در 
طول ماه های تابستان بالاتر  خواهد برد. بنزین گران، عامل کلیدی 
تورم بوده و  مصرف کنندگان را که با افزایش هزینه های مســکن 
و  غذا دســت و پنجه نرم می کنند، در مضیقه بیشــتری قرار  می 
دهد. اقدامات دولت بایدن برای کنترل قیمتهای  بنزین که شــامل 
آزادســازی نفت از ذخایر اضطراری و  موافقت با مخلوط ســوخت 
حــاوی اتانول بالاتر بوده  اســت، در متوقف کــردن روند صعودی 

قیمت بنزین ناکام  مانده است . 
جان کیلداف، هم موســس شرکت اگین کپیتال که جنگ  اوکراین 
را عامــل افزایش قیمتهــا می داند، در این باره  گفــت: قیمتهای 
بالاتــری بنزین، بودجه مصرف کننــدگان  را می بلعد. تحریم نفت 
و فرآورده های نفتی روســیه  شکاف عظیمی را ایجاد کرده که نمی 
توانیم بر آن  چیره شویم . بر اساس گزارش بلومبرگ، دیوید گلادن، 
ســخنگوی  انجمن خودروی آمریکا، اظهار کــرد: با وجود افزایش 
 شدید قیمت در جایگاههای سوخت، به حدی تقاضای  متوقف شده 
از دو ســال پیش وجود دارد که رانندگان را  تابســتان امســال به 

جاده ها خواهد کشاند. 

کاهش ۲۷ درصدی ورودی سد های 
تهران از ابتدای  سال آبی

      
مدیرعامــل آبفای تهران، از کاهش ۲۷ درصدی ورودی  ســد های 

تهران از ابتدای سال آبی تا کنون خبر داد . 
محمدرضــا بختیاری در مورد آخرین وضعیــت ذخایر  آبی تهران 
گفت: میزان ورودی سد های پنج گانه استان  تهران از ابتدای سال 
آبی تنها به 620 میلیون و 880  هزار مترمکعب، رســیده، این در 
حالی است که در مدت  مشابه سال گذشته، این رقم 854 میلیون 
و 540 هــزار  متر مکعــب بوده که کاهش 27 درصدی را نشــان 
 می دهد. ضمن اینکه وضعیت فعلی حجم ذخیره آب در  ســد های 
امیر کبیر، لتیــان، لار، طالقان و ماملو نیز به  ترتیب 97، 60، 67، 
232 و 71 میلیــون متر مکعب  اســت . وی افزود: میزان حجم کل 
مخازن ســد های تهــران نیز از  رقم 789 میلیــون متر مکعب در 
ســال گذشــته، با 261  میلیون متر مکعب کاهش، هم اکنون، به 
رقم 528  میلیون متر مکعب رســیده اســت . بختیاری اضافه کرد: 
وضعیــت بارندگی ها نیز با 31  درصد کاهش از ابتدای ســال آبی 
تا کنون، 164.1  میلی متر ثبت شــده، که در همین بازه زمانی در 
سال  گذشته، این رقم 218.9 میلیمتر بوده است . مدیرعامل آبفای 
تهران گفت: همچنین مصرف آب  شــهروندان تهرانی در روز های 
اخیر به طور متوســط 3  میلیارد و 100 میلیون لیتر بوده است که 
با توجه به  کاهش بارندگی ها و ذخایر آبی، برای عبور از شرایط  کم 
آبی امسال، نیاز به همراهی شهروندان و مصرف  بهینه آن ها است. 

نفت و انرژی

اجــرای خط انتقال گاز قم- پارچین، می توانــد در تأمین  گاز پایدار در 
فصل های سرد سال برای استان های  شمال و شمال شرقی مانند استان 
ســمنان، خراسان  رضوی، گلستان و خراسان شمالی و جنوبی تاثیرگذار 
 باشــد    . محمدیه قم- پارچین به عنوان یکــی از پروژه های  راهبردی و 
اولویت دار به همت شرکت مهندسی و  توسعه گاز ایران در حال اجراست . 

اجرایی شدن این پروژه سبب تقویت جریان گاز و  پایداری در فصل های 
سرد برای استان های شمال و  شمال شرقی کشور می شود . 

این پروژه به قطــر ۵۶ اینچ به طول ۱۳۰ کیلومتر و به  روش  EPC  در 
قالب دو قطعه طراحی و پیمان سپاری  شد که در زمستان ۱۴۰۰  قطعه 

اول آن به طول ۷۱.۵  کیلومتر به بهره برداری رسید . 
با توجه به کمبود گاز در اســتان های شــمال و شــمال شرق  کشور در 
ســال های گذشته این پروژه  برای تقویت و  پایداری گاز در این مناطق و 

همچنین شمال شرق استان  تهران تعریف شد . 
این پروژه علاوه برتأمین گاز بیشتر برای مناطق شمال  شرق تهران مانند 
پردیس، بومهن، دماوند و فیروزکــوه،  از آنجا که موازی خط لوله پنجم 
تهران اجرایی و به  خط شمال، شمال شرق متصل می شود، می تواند در 
 تأمین گاز پایدار در فصل های سرد سال برای  استان های شمال و شمال 
شرقی مانند استان سمنان،  خراسان رضوی، گلستان و خراسان شمالی 
و جنوبی  نیز تاثیرگذار باشــد . اکنون صنایع زیادی در شرق استان تهران 
و مناطق  شمال – شمال شــرق کشور از خط موجود تغذیه  می شوند و 
با افزوده شــدن خط محمدیه قم – پارچین،  افزون بر حل افت فشــار، 
می توان با تکیه بر  ظرفیت های ایجادشــده توســط خط لوله جدید، به 
 کارخانه ها و صنایع، گازرسانی کرد و موجبات  شکوفایی و رونق اشتغال 
و فعالیت های صنعتی را  فراهم آورد . گستره اول این پروژه به طول ۷۱.۵ 

کیلومتر در دی  ماه تزریق گاز شــد و اکنون گســتره دوم آن در دست 
 اجراســت که زمان تقریبی برای اتمام پروژه  تابستان   ۱۴۰۱ پیش بینی 
شده اســت . در طراحی در این پروژه از پهپاد استفاده شد که این هم  از 

نظر هزینه و هم از نظر زمان بسیار مؤثر بود . 
در بخشــی از مســیر پروژه »محمدیه قم- پارچین« و  به منظور عبور از 
دریاچه نمک حوض ســلطان، )تالاب  مره( برای تحکیم بستر از ترکیب 
ژئوگرید و ژئو  تکســتایل استفاده شــد که صرفه جویی بالایی در بحث 
 مسیرســازی رقم زد . همچنیــن بهره گیری از پوشــش لوله  FBE  در 
خطوط لوله   ۵۶ اینچ  برای نخســتین  بار در ایران انجام شــده است . بر 
اســاس پیش بینی ها، قرار است این پروژه تابستان  امسال به بهره برداری 

برسد.

ابزار قدرت در حال تغییر است؛

ظهور عصر هژمونی آبی
یک کارشــناس حوزه آب گفت: طرف خارجی در  مذاکرات با تیم های 
ورزیده حاضر می شود و ما ســاز و  کار لازم از لحاظ تجربه مذاکراتی و 

حمایت هایی که  باید به طور کلی انجام شود را نداریم. 
ابراهیم رئیسی، درباره مناسبات مربوط به آب های  مرزی اظهار داشت: 
قبلا جمعیت کشورها کم، نیازهای  آبی مشخص بود و تغییرات اقلیم هم 
زیاد نبود، بنابراین  آب به همه می رســید. اما گسترش تکنولوژی و مهار 
آب  و در عین حال مســئله ای بنام هژمونی و قدرت نمایی بین  کشورها 
باعث شــد اوضاع تغییر کند و آب هم به یکــی  از عوامل برتری جویی 
تبدیل شــد، همانگونه که بحث از  قدرت نظامــی و قدرت بود، قدرت 
کنترل نهاده های  مختلف از جمله آب هم یکی از مباحث بود. اکنون آب 
 شیرین با این حجم کم یکی از مسائل مهمی است که  باید مورد بررسی 
قرار گیرد.  وی افزود: برخی کشــورها تکنولوژی مختلفی داشــته اند  و 
زودتر نســبت به تنظیم آب مورد نیاز خود اقدام کردند  و برخی دیرتر، 
نتیجه اینکه برخی منتفع شدند و برخی  دیگر هیچ نفعی حاصل نکردند 
و اکنون مهــم اینکه  منازعاتی بوجود آمده که باید حل شــود. در این 
راستا  سازمان ملل ورود و کنوانسیون هایی ایجاد کرد که البته  هیچگاه 

کشورهای بالادست عضو آن نشدند.  
ایــن تحلیلگر حــوزه آب گفت: اکنون آب جدای از اینکه  یک مســئله 

اقتصادی اســت یک مسئله محیط زیســتی نیز  هست، همچنین یک 
مســئله متاثرکننده مســائل فرهنگی و  مهم تر از همــه اینکه منجر به 
مهاجرت شده و امروز  بحث بر سر این است که چگونه این مسائل قابل 
حل  است؟ حل مسئله چگونه است؟ آیا باید با جنگ و دعوا  حل شود؟  

وی در ادامــه بــه موضوع آب های مشــترک با افغانســتان  پرداخت و 
بیان داشــت: مســئله ما با این کشور این است  که زمان هرج و مرج در 
افغانستان مناسبات مان به هم  خورد و اکنون افغان ها سعی دارند با این 
اهرم ما را  تحت فشــار قرار دهنــد، همان گونه که ترکیه می تواند  عراق 
و ســوریه را تحت فشــار قرار دهد. در این شرایط  راه حل حتما مذاکره 
اســت، ولی یادمان باشــد این  مذاکرات برابر نیست، زیرا افغانستان در 
بالادست قرار  دارد و ما در پایین دست. ترکیه زودتر سد احداث کرده  و 
ما نتوانســتیم آب را مهار کنیم بنابراین در مذاکره باید  بدانیم در حالت 

برابر نیستیم و گفت وگو باید باتوجه به  شرایط مان باشد.  
رئیسی تصریح کرد: در شرایط امروز آب، نکته این  است که باید تمرکز 
بر تقســیم ارزش تولید شــده از آب به  جای تقســیم آب باشد و این 
راه حلی است که کشــورها  می توانند پروژه های مشترک ایجاد کنند و 
به جای تقســیم  آب منافع حاصل از پروژه ها را تقسیم کنند. مدیریت 
 یکپارچــه حوضه های آبریــز داخل و خارج از مرزها نیــز  یکی دیگر از 

راه حل ها است که نیاز به همکاری  بین المللی دارد. 
وی خاطرنشان کرد: هر کشوری باید از آب به عنوان  نهاد توسعه استفاده 
کند، اما در اینکه پایین دست هم حق  دارد بحثی نیست، همانگونه که ما 
هژمونی خودمان را  از طریق آب به عراق اعمال می کنیم، طبیعی است 

که  ترکیه هم با پروژه گاپ بر ســوریه و عــراق و با پروژه  داپ که روی 
سرشــاخه های ارس شروع به سدســازی  می کند و می تواند کشورهای 

آذربایجان، ایران و  ارمنستان را تحت تاثیر قرار دهد. 
این کارشــناس حوزه آب با بیان اینکه ما باید دیپلماسی  فعال تری در 
مورد آب های مرزی داشــته باشــیم، گفت:  در این خصوص نقش دفتر 
آب های مرزی وزارت نیرو  و وزارت خارجه بسیار مهم است، اکنون شاید 
هم دیر  شــده باشــد، اما در هر حال جذب نیروهای متخصص  مباحث 
حقوقی و منابع آبی خیلی واجب است تا در  مذاکرات کمک کنند، زیرا 
همواره اینگونه بوده که  طــرف خارجی در مذاکرات با تیم های ورزیده 
حاضر  می شود ما ساز و کار لازم از لحاظ تجربه مذاکراتی و  حمایت هایی 
که باید به طور کلی انجام شــود نداریم و  این مسئله ای است که باید به 

آن توجه کنیم. 
وی درباره اینکــه آیا همچنان زمان برای حل مســائل  آب های مرزی 
وجود دارد یا خیر، گفت: همیشــه  چیزهایــی داریم که قابل مذاکره و 
مبادله باشــد. مثلا  ترکیه اکنون تولید آب می کند که باید برای آن بازار 
 داشته باشد، در مورد سرشاخه های ارس هنوز دیر  نشده و قابل مذاکره 
است، در سرشاخه های دجله و  فرات هم درست است که سدها احداث 
شــده اما نحوه  مدیریت بهره برداری از آب سدها قابل مذاکره است. در 
 هر مذاکره در یک بــازی برد-برد می توان تصمیم  گرفت، بعبارت دیگر 
اگرچه ســد احداث شده اما به این  معنا نیست که حتما به پایین دست 
آبی نمی رســد، دریچه  ســد باز و متناسب آب وارد می شــود، اما باید 

مذاکره  شود. 

در ســال جــاری کلیــدواژه جلوگیری از 
خاموشی در  دستان مشترکان خانگی قرار 
دارد و صرفه جویــی در  مصرف مطابق الگو 
می تواند کشــور را از شرایط  حساس پیشِ 

رو محافظت کند . 
کشــورمان به منظور تامین پایدار برق در 
تابســتان سال   1401 به یک کارگاه بزرگ 
ســاخت نیروگاه تبدیل و  گسترش فعالیت 
نیروگاهی برای تولید برق سراســر  کشور 

انجام شده است . 
در این میان با وجود همه برنامه ریزی ها از 
نیروگاهی حرارتی  جمله  توسعه واحدهای 
و تجدیدپذیــر،  ارتقای تــوان نیروگاه های 
موجود، تکمیل به موقع  تعمیرات نیروگاهی 
و اســتفاده از ظرفیت حداکثری تولید  برق 
کشــور، تامین شدن یا تامین نشدن پایدار 
برق در  تابســتان پیش رو بــه یک عامل 

اساسی بستگی دارد . 
به منظــور شناســایی دقیق ایــن عامل 
اساســی در گام  ابتدایی باید بدانیم 32.4 
درصد از کل مشــترکان برق  کشور مرتبط 
با واحدهای مسکونی است که به اصطلاح 

 مشترکان خانگی خوانده می شوند . 
ترکیب این آمــار در برخی از شــهرهای 
بزرگ به میزان   50 درصد هم می رسد و از 
طرفی در فصل تابستان به  واسطه افزایش 
مصرف برق دســتگاه های سرمایشــی این 
 عدد افزایش بیشتری را تجربه می کند. در 

همین راســتا  اگر بخواهیم با مثالی عینی 
این موضوع را مشــخص  کنیم، باید گفت 
40 درصــد مصــرف برق کل مشــترکان 
 در شــهر تهــران مرتبط با بار ســرمایش 

مشترکان است . 
بــا توجه بــه آمار بیــان شــده، مجموعه 
برنامه ریزی های  ذکر شــده توســط دولت 
در شــرایطی به ثمر می نشیند که  مصرف 

برق مشترکان خانگی به خصوص در حوزه 
کلیدواژه صرفه جویی همراه  با   ســرمایش 
شود تا شاهد  تامین پایدار برق در تابستان 

سال 1401 باشیم . 
البتــه دولت بــرای کاهش مصــرف برق 
تشویقی  خانگی  از سیاست های  مشترکان 
جذاب نیز اســتفاده کرده اســت.  در این 
راســتا جزئیات مصوبه بــرق هیئت دولت 

در  خصوص مشــترکان کــم مصرفی که 
الگوی اســتفاده از  برق را رعایت می کنند 
به موضوع عدم تغییر تعرفه  ختم نشــده و 
تشــویق های گسترده ای نیز در این مصوبه 
 برای مشــترکان کم مصرف و مشــترکانی 
که  صرفه جویی را در دســتور کار خود قرار 

می دهند در  نظر گرفته شده است . 
در این راستا مشترکان خانگی به خصوص 

 پرمصرف ها می توانند از این ظرفیت قانونی 
ایجاد شــده  اســتفاده کرده و نســبت به 
کاهش مصرف برق خود اقدام  کنند، علاوه 
بر استفاده از تشویق های قابل توجه تامین 
 پایدار بــرق را تضمین می کنند اما در غیر 
این صورت  شرایط عرضه و تقاضای برق به 

مرحله حساس نزدیک  خواهد شد . 
در این راســتا ســیما غفاری، کارشــناس 
حوزه انرژی در  بیان نقــش تعیین کننده 
مشــترکان خانگی در تامیــن پایدار  برق 
گفت: » سال گذشته میزان مصرف فراتر از 
الگوی  مصرف برق مشترکان خانگی دقیقا 
برابر با میزان  ناترازی عرضه و تقاضای برق 

بود ». 
این کارشــناس انرژی ادامــه داد:» معنای 
دیگر این جمله  یعنی اگر همه مشــترکان 
خانگی در حــد الگوی تعیین  شــده برق 
استفاده کنند، برق به صورت پایدار تامین 

 خواهد شد ». 
در کنار اهمیت فعالیت های دولت به منظور 
تامین برق،   به نظر می رسد در سال جاری 
کلیدواژه جلوگیری از  خاموشی در دستان 
مشترکان خانگی قرار داشته و  صرفه جویی 
در مصرف مطابق الگو می تواند کشور را  از 
شرایط حساس  پیشِ رو محافظت کند. در 
غیر این  صورت، شرایط وارد دوره حساسی 
شــده و زمینه ایجاد  مشــکلات گسترده 

فراهم خواهد شد. 

تامین پایدار برق در دستان مشترکان خانگی خبر

با اجرای خط انتقال قم-پارچین انجام می شود؛

تقویت پایداری شبکه گاز در استان های شمالی کشور
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افقی :
  

 1 - فیلمی از آرش معیریان - امروز عرب
 2 - انجیر - تمدن باستانی ایتالیا

 3 - انجام پذیر، ممکن و عملی - گونه، رژه جنگی
 4 - پیشوا - سارق و دزد، دزد - غروب کننده

 5 - بلند ترین قله آلاسکا 194 / 6 متر ارتفاع دارد
 6 - نام ورزشگاه خانگی تیم فوتبال فاینورد روتردام

 7 - ماه آبان
 8 - رییس عدلیه سلجوقیان

 9 - نشــان، قاعده - رودی در فرانســه، از باشگاه های 
فرانسوی - عطر دهنده ترشی

 10 - نخود - شور و غوغا
 11 - خراب شده - سخت تر، شدیدتر

 12 - گل، از سبزی های خوشبو - شهرت تیم هیوستون 
NBA در

عمودي :

 1 - گفتگوی اینترنتی - در عصر سنگ بودن
 2 - ترقــی، ارتقــا - نام، بیماری تنفســی، بیماری تنگی 

نفس
 3 - عوض کن ماشین - فیلمی از حمید رحمانیان

 4 - تکبــر، غرور - عــادت و خو - ویتامین انعقاد خون، 
ویتامین جدولی

 5 - لاستیك ماشین - بزرگ - سنگریزه
 6 - اتاق قطار، روی خط آهن می رود

 7 - دریاچه ای در سوئیس
 8 - ضمیر غائب، وی، ضمیر سوم شخص مفرد - روزگار 

- جواهر، اصل و نژاد
 9 - بــی حــس - تــوده - شــلوار جین، قدم یکپــا، ژنرال 

جنگهای انفصال
 10 - مســاوی و برابــر - قطعــه فلــزی حــاوی مشــخصات 

سربازان
 11 - غروب کننده - سریالی از سیروس مقدم

 12 - اثر نیما - سد خوزستان، سدی در جنوب کشور
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روزنامه یادگار امروز منتظر ارائه
 پیشنهادات و نظرات شما می باشد 

yadegar_emrooz@yahoo.com

آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید حدود اختصاصی مستندا به ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 14 قانون ثبت اسناد و املاک به طرح ذیل آگهی می گردد.
1. پلاک 538 فرعی از 15 اصلی بخش 16 مهاباد ششدانگ یک قطعه باغ آبی به نام آقای ابولقاسم فتاحی 

به مساحت 21/18941 متر مربع واقع در روستای  دارلک
لذا بدینوسیله از مجاورین و صاحبان حقوق دعوت می شود که در روز تعیین شده در محل حاضر و در 
صورتی که اعتراضی به حدود و حقوق ارتفاقی داشته باشند از تاریخ تنظبم صورتمجلس تحدیدی لغایت 
30 روز اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان مهاباد تسلیم و رسید دریافت نمایند و از 
تاریخ تسلیم اعتراض و دریافت رسید لغایت 30 روز به مرجع ذیصلاح قضایی  مراجعه و نسبت به تنظیم 
دادخواست اعتراض اقدام نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را از دادگاه اخذ و ظرف مهلت مقرر یک ماهه 
به اداره ثبت اسناد و املاک مهاباد ارائه نمایند در غیر اینصورت چنانچه متقاضی ثبت یا نماینده قانونی 
وی به دادگاه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را اخذ و ارائه نمایند بدون توجه به اعتراض مطابق 

مقررات سند مالکیت بنام متقاضی ثبت و صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار دوشنبه: 19/2/1401

تاریخ تحدید حدود: سه شنبه 18 /3 /1401 ساعت 10
علی گلی -رئیس ثبت اسناد و املاک مهاباد

آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید حدود اختصاصی مستندا به ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 14 قانون ثبت اسناد و املاک به طرح ذیل آگهی می گردد.
1. پلاک 137 فرعی از 25 اصلی بخش 16 مهاباد ششدانگ یک قطعه باغ آبی به نام آقای قاسم قاسمی 

به مساحت 10/8465 متر مربع واقع در روستای قجی آباد
لذا بدینوسیله از مجاورین و صاحبان حقوق دعوت می شود که در روز تعیین شده در محل حاضر و در 
صورتی که اعتراضی به حدود و حقوق ارتفاقی داشته باشند از تاریخ تنظبم صورتمجلس تحدیدی لغایت 
30 روز اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان مهاباد تسلیم و رسید دریافت نمایند و از 
تاریخ تسلیم اعتراض و دریافت رسید لغایت 30 روز به مرجع ذیصلاح قضایی  مراجعه و نسبت به تنظیم 
دادخواست اعتراض اقدام نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را از دادگاه اخذ و ظرف مهلت مقرر یک ماهه 
به اداره ثبت اسناد و املاک مهاباد ارائه نمایند در غیر اینصورت چنانچه متقاضی ثبت یا نماینده قانونی 
وی به دادگاه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را اخذ و ارائه نمایند بدون توجه به اعتراض مطابق 

مقررات سند مالکیت بنام متقاضی ثبت و صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار دوشنبه: 1401/2/19

تاریخ تحدید حدود: سه شنبه 10 /3 /1401 ساعت 10
علی گلی - رئیس ثبت اسناد و املاک مهاباد
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شاخص بورس تحت تاثیر چه عواملی صعودی شد

حسین عبدی/  کارشناس بازار سرمایه  
...........................................................................................................................

در سه ماه پایانی ســال ۱۴۰۰، بازارهای جهانی و نیز بازار کامودیتی ها 
دســتخوش تغییرات مثبت و  صعودی شدند که این امر بر روند بازار بی 
تاثیــر نبود و باعث اتفاقاتی مثبت در آن شد . شــاخص کل  بورس اوراق 
بهادار تهران در معاملات هفته ای که گذشــت روند مثبت داشــت و با 
هشت هزار واحد  افزایش نسبت به هفته قبل از آن، در ارتفاع یک میلیون 
و ۵۲۹ هزار واحد ایستاد و کمتر از یک درصد  رشد را در پرونده معاملات 
خود ثبــت کرد . بازار وضعیت خوبی را در ســه روز معاملاتی هفته دوم 
 اردیبهشــت ماه تجربه کرد اما به دلیل نیمه تعطیل بودن بازار، شــاهد 
حجم کمتری از معاملات نســبت به  هفته های گذشــته بودیم . با توجه 
به چنین مســاله ای، ســهام شــرکت های کوچک و متوسط حاضر در 
بازار  بازدهی خوبی را در اختیار ســهامداران قــرار دادند . این نکته قابل 
توجه است که حجم پایین معاملات بازار  در هفته ای که گذشت، سبب  
کاهش میزان عرضه در بازار شد . انتظار بازار برای انتشار گزارشات  مثبت 
سالانه و نیز ماهانه شرکت ها که این روزها روانه بازار خواهد شد، زمینه 
ســاز ایجاد روزهای  مثبت در معاملات بازار بوده است و به احتمال زیاد 
این اتفاق، روند بازار را در طی روزهای آینده  دستخوش تغییر و تحولاتی 
مهم خواهد کرد . در سه ماه پایانی سال ۱۴۰۰، بازارهای جهانی و نیز بازار 
 کامودیتی ها دســتخوش تغییرات مثبت و صعودی شدند که این امر بر 
روند بازار بی تاثیر نبود و باعث  اتفاقاتی مثبت در بازار شد .   قیمت جهانی 
نفت در ماه های پایانی ســال گذشــته به شدت رشد کرد و در کنار  آن 
نرخ گاز و محصولات پتروشــیمی صعودی شدند که این مسایل در کنار 
یکدیگر منجر به تغییراتی  مثبت در گزارش ســه ماه پایانی سال ۱۴۰۰ 
شــرکت ها شــد .   از ســوی دیگر با توجه به نزدیک بودن فصل  مجامع، 
بسیاری از شرکت های صادراتی اخبار خوبی را از وضعیت تولیدی خود 
نســبت به قیمت جهانی  منتشر کردند که عدم کاهش قیمت ارز هم در 
این مســاله بی تاثیر نبوده و زمینه ســاز تاثیر مثبت بر  عملکرد فروش 
شــرکت ها بود . اخیرا شــاهد تحولاتی در نرخ تورم بودیم که این امر اثر 
مثبتی را بر روند  معاملات بازار ایجاد کرد .   مســوولان حاضر در سازمان 
بــورس هم با توجه به تغییر دامنه نوســان اثر  روانــی خوبی را در بازار 
ایجاد کردند . هر اتفاق مثبتی که باعث تسهیل روند سرمایه گذاری و نیز 
شــفافیت  در امر معاملات شود، رونق در معاملات بازار سرمایه را با خود 
به همراه خواهد داشــت . روند معاملات  بورس در هفته جاری به شرکت 
های کوچک و متوسط و شرکت های بزرگ تر تقسیم می شوند . شرکت 
 های کوچکتر بــا حجم کمتری به روند صعودی خود ادامه خواهند داد، 
همچنین سهامداران از شرکت هایی  که در زمان ریزش بازار افت زیادی 
را تجربه کردند، اســتقبال خواهند کرد که این اتفاق باعث روانه  شــدن 
سرمایه چشمگیر از سرمایه گذاران به این بازار خواهد شد . انتظار گزارش 
های بسیار مثبتی از   شرکت های بزرگتر وجود دارد اگر غیر از این اتفاق 
رخ دهد، سهام این شرکت ها اصلاحاتی را در  مسیر معاملات خود تجربه 
خواهند کرد .   با توجه به سیاســت های فدرال رزرو و نیز رشــد شاخص 
دلار به  نظر می رســد که قیمت های جهانی برای مدتی رشد چندانی را 
تجربه نکنند و ممکن است که شاهد رشد  چندان زیادی در شرکت های 

بزرگ و صادرات محور نباشیم. 

مریم فکری/  گروه اقتصاد  
...................................................................................

افزایش احتمالی قیمت نان در پی ســه اتفاق 
مهم رخ خواهد داد؛ حذف ارز 4200 تومانی، 
افزایش قیمت  خرید تضمینی گندم و نیز رشد 
بهای جهانی گندم تحت تاثیر جنگ روسیه و 
اوکراین . بر همین اساس، در  روزهای گذشته به 
صورت رسمی نرخ جدید آرد صنف و صنعت 
براســاس درخواست وزارت جهاد  کشاورزی و 
تایید ســازمان حمایت از مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان اعلام شــد؛ به طوری که نرخ 
آرد   ۱۸ درصد ســبوس گیری شــده به ازای 
هــر کیلو ۱۵ هــزار و 700 تومــان، آرد ۲۱ 
درصد ســبوس گیری شــده   ۱۶ هزار تومان و 
آرد ۲۷ درصد ســبوس گیری شده ۱۶ هزار و 
900 تومان تعیین شــد . به دنبال این  تصمیم، 
صنایع و صنوفی که آرد جزو مواد اولیه شــان 
اســت همچون نان، ماکارانی و شیرینی، ساز 
گرانی  محصولات خود را آغاز کردند؛ تا جایی 
که رییــس اتحادیه نان هــای فانتزی یازدهم 
اردیبهشــت ماه از تغییر  مکانیز یارانه نان خبر 
داد. محمدجــواد کرمــی عنوان کــرد: به ما 
گفته اند طبق مصوبه ستاد تنظیم بازار  قیمت 
هر کیلــو آرد برای واحدهای نــان فانتزی از 
1750 تومان به 16 هزار تومان رســیده؛ این 
در حالی  است که هنوز دقیق نمی دانیم قیمت 
آرد تحویلی به ما چقدر اســت و با چه قیمتی 
در صــورت باز شــدن  ســامانه می توانیم آرد 
بخریم . به گفته او، متاسفانه حذف یارانه آرد و 
نان را با بی نظمی بســیار بالایی کلید  زده اند و 
این وضعیت، شرایط فعالیت را با ابهام مواجه 

کرده است . 

تغییر قیمت نان صنعتی  

به دنبال همین موضوع، خبری در رســانه ها 
منتشر شد که براساس ابلاغیه صنف نان های 
حجیم و  نیمه حجیم تهــران، قیمت نان های 
صنعتی تغییــر کرد. به طوری که براســاس 
قیمت های جدید، هر عدد نان  باگت معمولی 
10 هزار تومان می شــد . البته این خبر خیلی 
زود تکذیب شــد و رییــس اتحادیه نان های 
حجیم  و نیمــه حجیم اعلام کــرد: با حذف 
ارز یارانــه ای انواع نان هــای فانتزی، از این به 
بعد قیمت این محصــولات  به صورت عرضه 
و تقاضــا و رقابتی اســت و نرخنامه منتشــر 
شــده، صحت ندارد . محمدجواد کرمی توضیح 
 داد: آرد واحدهــای نــان فانتــزی به یک باره 
از هــر کیســه ۶۷ هزار تومان بــه ۶۳۰ هزار 
تومان )نزدیــک به   ۱۰ برابر( در کنار ســایر 

هزینه های تولید مانند دستمزد افزایش یافته 
است، بر این اساس قیمت محصول  نهایی نیز 
افزایش می یابــد، اما نرخنامه ای که در فضای 
مجازی در حال دســت به دست شدن است 
درست  نیســت . به گفته او، لیست قیمت های 
انواع نان فانتزی یاد شــده مربوط به نرخ های 
پیشنهادی است که برای  بررسی بیشتر تهیه 
شــد و در نهایت تصویب نشد؛ همان طور که 
در تصویر جدول نامه نیز مشخص است  مهر، 
امضا و شماره ای ندارد . رئیس اتحادیه نان های 
حجیم و نیمه حجیم متذکر شد: با آزادسازی 
نــرخ آرد  مصرفی صنف و صنعت، قیمت انواع 
محصولات فانتزی نیز به صورت عرضه و تقاضا 
تعیین می شــود  و دیگر نرخ مصوبی نخواهیم 
داشــت . کرمی تصریح کــرد: وقتی که عرضه 
نــان فانتزی به صورت عرضه  و تقاضا و فضای 
رقابتی میان واحدها باشــد بــا وجود افزایش 
هزینه هــای تولید، محصــولات با قیمت های 
 کمتری از نرخنامه منتشــره به فروش خواهد 

رسید . 

تاکید دولتی ها بر عدم افزایش قیمت   
نان های سنتی

بلافاصلــه احســان خانــدوزی، ســخنگوی 
اقتصــادی دولت از عدم افزایــش قیمت نان 

برای مصرف کنندگان  نهایی در ســال جاری 
پس از اصلاح توزیع یارانــه آرد خبر داد . وزیر 
اقتصاد درباره ضــرورت تغییر نحوه  پرداخت 
یارانه کالاهای اساســی گفت: روزانه بیش از 
هزار میلیــارد تومان یارانه کالاهای اساســی 
به جیب  مردم ایران نمــی رود، بلکه به جیب 
واردکننــدگان مــی رود و بخش زیــادی از 
محصولات به شــکل قاچاق از  کشــور خارج 
می شــود . به گفته او، بخش زیــادی از یارانه 
کالاهای اساسی به جیب همسایگان می رود و 
در  سال گذشته ۳۳ درصد ارزش وزنی واردات 
نشــان دهنده  اساســی داشتیم که  کالاهای 
قاچاق آن به خارج  اســت چون مصرف مردم 
این قدر افزایش نیافته اســت . وی متذکر شد: 
با جنــگ اوکراین وضعیت تجــارت  کالاهای 
اساســی هم بغرنج شد و قیمت گندم و روغن 
به شــدت افزایش یافت و موجب شد قیمت 
کالاهای  اساســی در ایران به یک دهم قیمت 
در کشورهای همسایه کاهش یابد که موجب 
قاچاق بــه خارج  می شــد . وزیر اقتصاد درباره 
قیمت نان هم گفت: با زیرســاختی که دولت 
طراحی کرده، تا پایان ســال جاری  قیمت نان 
ســنتی برای مردم هیچ گونه افزایشی نخواهد 
داشت. باوجود اینکه قیمت آرد اصلاح خواهد 
شــد  تا جلوی قاچاق گرفته شــود. اما تاکید 
می کنم که با زیرســاخت بانکی دیده شــده، 

قیمت پرداختی نان برای  مردم افزایش نخواهد 
یافت . رییس سازمان برنامه و بودجه نیز با بیان 
اینکه هیچ تغییری در قیمــت آرد  نانوایی ها 
داده نشــده اســت، گفت: ما یارانه ها را حذف 
نمی کنیم، بلکه آن را به صورت بهینه بازتوزیع 
 می کنیم . مســعود میرکاظمی در پاسخ به این 
موضوع که پــس از تصمیم دولت برای گرانی 
آرد صنف و  صنعت، برخی آن را مقدمه ای برای 
حذف ارز ترجیحی قلمداد کردند، افزود: برای 
نانوایی هایی که نان  مــردم را تهیه می کنند، 
هیچ تغییری در قیمت آرد داده نشده است و 
کمافی السابق قیمت آرد نانوایی ها ثابت  است. 
این افزایش اخیــر قیمت برای بخش صنف و 
صنعــت بوده که هیچ قیمت گــذاری ای روی 
کالاهای آن  نمی شده است . میرکاظمی تاکید 
کرد: ما یارانه ها را حذف نمی کنیم، بلکه آن را 
به صورت بهینه بازتوزیع  می کنیم یا به عبارت 
بهتر، آنها را اثربخش می کنیم، یعنی از حالتی 
که طی آن یارانه ها به شبکه های  غیراثربخش 
می رود و به دست مردم نمی رسد، این فرایند 
را اصلاح می کنیم تا یارانه ها را مســتقیماً به 
 دســت مردم برســانیم. اما همین جا بار دیگر 
تاکید کنم که درباره نان، تا امروز هیچ تغییری 

در قیمت آرد  نانوایی ها صورت نگرفته است . 

تصمیم دولت برای تخصیص کارت نان  

در ایــن میان، پیــش از این بارهــا حرف و 
پرداخت  مکانیزم  تغییــر  درباره  حدیث هایی 
نان در فضای  رســانه ای منتشر شده بود. سال 
گذشــته نیز رییس ســازمان برنامه و بودجه، 
سید مسعود میرکاظمی، خبر از  تصمیم دولت 
برای تخصیص کارت نان به شــهروندان داده 
بــود. اگرچه خیلی زودتــر از آنچه پیش بینی 
 می شد، این خبر با تکذیب مقامات روبه رو شد 
و حتی روابط عمومی این سازمان، خبری در 
این  خصوص منتشر کرد که قرار نیست کارت 
نان تخصیص یابد . با این حال، زنجان به عنوان 
پایلوت  اجرای طرح جدید نان انتخاب شد و در 
نتیجه شمارش معکوس برای تغییر معادلات 
در عرصه نان آغاز  شــد . در همین رابطه، مدیر 
روابط عمومی اســتانداری زنجان در تازه ترین 
اظهارنظر،از آغاز تجهیز  نانوایی ها به کارت خوان  
هوشــمند برای فروش نان با کارت خبر داده 
اســت. به گفته وی، در طرح  کشوری مقابله 
با قاچاق آرد، قیمت نــان تغییر نمی کند، اما 
مردم نان را با کارت  بانکی خریداری می کنند 
و  به ازای تعداد نان  فروخته شده، یارانه به نانوا 

تعلق می گیرد . 

طرح دولت؛ حدود هفت دهم نان   
سنگک به ازای هر فرد

امــا در واکنش بــه این طــرح، ارکانی عضو 
کمیســیون برنامه، بودجــه مجلس گفت: در 
قالب همیــن کارت  فعلی یارانه ها، یک ســاز 
و کاری طراحی می شــود که مثلا به نســبت 
ســرانه، حدود هفت دهم نان سنگک به  ازای 
هر فرد تعریف و مازاد بر آن محاســبه شود . به 
گفته وی، چیزی که من شــنیده ام این است 
که گویــا در  قالب همین کارت فعلی یارانه ها، 
یک ســاز و کاری طراحی می شود که مثلا به 
نسبت ســرانه، حدود هفت  دهم نان سنگک 
به ازای هر فرد تعریف و مازاد بر آن محاســبه 
شود. به این شــکل که شما نان که می خرید 
 و از طریق دســتگاه کارتخــوان نانوایی کارت 
یارانه که می کشــید، معادل آن سرانه تعریف 
شده مشــمول  یارانه و به همان قیمت فعلی 
حساب می شود و مازاد بر الگوی مصرف آن را 
از حساب بانکی برداشت  می کنند و به صورت 
آزاد محاسبه می شــود . محمد حسن آصفری، 
عضو کمیســیون امور داخلی کشور و  شوراها 
در مجلــس نیز تاکید کرد: اگر بناســت روند 
حذف ارز ترجیحی کالاها ادامه داشــته باشد، 
یارانــه هر  فرد باید حداقل به ۶۰۰ هزار تومان 

افزایش یابد . 

وضعیت خبرسازترین ماده غذایی در روزهای اخیر بررسی شد

سردرگمی در قیمت نان
خبر

از سوی بانک توسعه تعاون انجام می شود؛
 پرداخت هزار و 500میلیارد ریال تسهیلات مسکن خانواده های 

صاحب فرزند سوم و بالاتر

مدیر عامل بانک توســعه تعاون از 
برنامــه پرداخت 1500 میلیارد ریال 
تسهیلات ســاخت، خرید یا ودیعه 

مسکن خانواده های صاحب فرزند 
سوم و بالاتر خبر داد.

حجت اله مهدیان مدیر عامل بانک 
توســعه تعاون اظهار داشــت: این 
بانک پرداخت مجموعا 1500 میلیارد 
ریــال تســهیلات قرض الحســنه 
ودیعه ، ساخت یا خرید مسکن را 
برای خانواده های فاقد مسکن که 

در سال 1399 به بعد صاحب فرزند 
سوم یا بیشتر شــده اند در دستور 
کار قرار داده است.وی افزود: بانک 
توســعه تعاون همگام با این طرح 
الحســنه  قرض  تســهیلات  ملی، 
ودیعه ، خرید یا ساخت مسکن را 
با بازپرداخت حداکثر بیست ساله 

به اجرا در می آورد.

مهدیــان گفت: حداکثر تســهیلات 
پرداختی به هر خانوار به میزان دو 
میلیارد ریال با بازپرداخت حداکثر 

20 ساله است .
مدیر عامــل بانک توســعه تعاون 
گفــت: این طرح با حضور شــش 
بانک و با همکاری و هماهنگی بانک 
مرکــزی از محــل 100 درصد مانده 

ســپرده های قــرض الحســنه و 
50 درصــد ســپرده هــای قرض 
الحسنه جاری شــبکه بانکی اجرا 
می شــود و بانک ها بر پایه اعتبار 
ســنجی متقاضیان، با اخذ ســفته 
از متقاضــی و یا یک ضامن معتبر 
 نســبت بــه پرداخــت تســهیلات 

اقدام می نمایند.

بانک صادرات توانسته در فروردین 1۴01 تراز مثبت ۴۶ درصدی را به ثبت برساند.
بانک صادرات ایران در گزارش فروردین 1۴01 مجموع درآمد های حاصل شــده از تسهیلات اعطایی را به 

30،3۶۶ میلیارد ریال رساند و تسهیلات وصولی نیز بالغ بر 1۸0،9۴2 میلیارد ریال شناسایی شده است.
 مقدار سرمایه ثبت شــده در "وبصادر" برابر با 1۷5,353 میلیارد ریال گزارش شد که همچنین توانست 
میزان پرداختی خود را جهت ســود سپرده های سرمایه گذاری به 20،۸30 میلیارد ریال برساند. از طرفی 

سپرده های تسویه شده این بانک نیز ۶،0۸1،۸۶۴ میلیارد ریال گزارش شده است.
بر پایه این گزارش، تسهیلات اعطایی بانک در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته خود توانسته در روند افزایشی 32 درصدی قرار بگیرد که 
البته در طی این یک سال، بیشترین درآمد "وبصادر" در شهریورماه با 33 هزار میلیارد ریال شناسایی شده است. ضمن اینکه عمده ترین 

درآمد در فروردین ماه به بخش »مرابحه« و »خرید دین« با مبالغ ثبت شده 12،2۶2 و ۶،29۴ میلیارد ریال تعلق گرفت.
طبق گزارش منتشرشده در کدال، درآمدی که بانک صادرات از بخش »مرابحه« به همراه داشته ۴0 درصد از کل درآمد های شناسایی شده را 
در برگرفته و »خرید دین« نیز 21 درصد از کل درآمد ماهانه را به خود اختصاص داده است. همچنین با توجه به صورت مالی منتشرشده در 

کدال، می توان گفت این بانک توانسته در فروردین 1۴01 تراز مثبت ۴۶ درصدی را به ثبت برساند.
 بانک توانسته 20،۸30 میلیارد ریال پرداختی جهت سود سپرده های سرمایه گذاری داشته باشد که درواقع نسبت به سال گذشته 15 درصد 

افزایش را به همراه داشته است.

 تراز مثبت ۴۶ درصدی بانک صادرات
 در فروردین 1۴01

بمدیرعامل بانک مسکن از پرداخت 2 
هزار و ۴۶۷ میلیارد تومان تســهیلات 
نوسازی در بافت فرســوده از ابتدای 

سال 9۸ تاکنون خبر داد.
 محمــود شــایان مدیرعامــل بانک 
مسکن در خصوص میزان تخصیص 
اعتبار و تســهیلات به بافت فرسوده 
که از ســال 9۸ به بعد به متقاضیان 

تسهیلات  است،گفت:  پرداخت شده 
نوسازی بافت فرسوده از ابتدای سال 

139۸ به 5 هزار و ۴21 پروژه پرداخت 
شــد و تعداد 2۶ هزار و ۷91نفر برای 
نوســازی واحدهای خود در محلات 
هدف بازآفرینی شهری این تسهیلات 

را دریافت کردند.
شایان افزود: مبلغ قرارداد منعقد شده 
تسهیلات نوسازی مســکن در بافت 
فرســوده 2 هزار و ۴۶۷ میلیاردتومان 

است که به بیش از 2۶ هزار متقاضی 
پرداخت شد.

بنــا بــر اعــلام مدیرعامل شــرکت 
بازآفرینی شــهری ایران و بنا بر آمار 
رســمی ارایه شــده، هم اکنون بیش 
از 1۶0 هزار هکتار مســاحت از سطح 
شهرها را بافت فرسوده، سکونتگاه های 
غیررســمی و بافت هــای تاریخــی 

تشــکیل می دهد کــه می تواند هدف 
بازآفرینی شهری قرار بگیرد. همچنین 
بر اســاس بررســی های انجام شده 
بیــش از 2.5 میلیون واحــد ناپایدار 
در کشــور وجود دارد که باید نوسازی 
و بهســازی شــود و در برنامه شرکت 
 بازآفرینی شهری ایران برای نوسازی

 قرار دارد.

  بانک مسکن ۲ هزار و ۴۶۷ میلیارد تومان تسهیلات نوسازی 
در بافت فرسوده پرداخت کرد

بانک قرض الحسنه مهر ایران در نمایشگاه INOTEX حضور می یابد

بانک قرض الحسنه مهر ایران با هدف معرفی 
خدمات و محصــولات خود به شــرکت های 
دانش بنیان در یازدهمین نمایشگاه بین المللی 
حضــور   )INOTEX( فنــاوری  و  نــوآوری 

پیــدا می کند.به گزارش روابــط عمومی بانک 
قرض الحســنه مهر ایران، اخیراً بانک مرکزی 
سقف تســهیلات قرض الحســنه پرداختی از 
سوی بانک های قرض الحسنه کشور را افزایش 
داد؛ به طوری که امکان دریافت تسهیلات از این 
بانک ها برای اشــخاص حقیقی تا 200 میلیون 
تومان و برای اشخاص حقوقی تا 500 میلیون 
تومان فراهم شــد. بانک قرض الحســنه مهر 
ایران نیز در همین راســتا و تحقق شعار سال، 

برای معرفی بیشــتر محصــولات و خدمات 
خود به شــرکت های دانش بنیان در نمایشگاه 
INOTEX شــرکت می کند.این بانک آخرین 
خدمــات خــود در حــوزه بانکــداری نوین و 
دیجیتالی و همچنین محصــولات و خدمات 
قابل ارائه به شــرکت های دانش بنیان را در این 
نمایشــگاه معرفی خواهد کرد. شــرکت های 
دانش بنیــان می توانند خدمات مختلف بانک 
از جمله افتتاح حســاب با همراه بانک و ارسال 

کارت هدیه آنلاین را در این نمایشگاه دریافت 
کنند و با خدمات و محصولات بزرگ ترین بانک 

قرض الحسنه کشور بیش از پیش آشنا شوند.
یازدهمین نمایشــگاه بین المللی نــوآوری و 
فنــاوری )INOTEX( 20 تا 23 اردیبهشــت 
از ســاعت 10 تا 1۸ در پــارک فناوری پردیس 
برگزار می شود. بانک قرض الحسنه مهر ایران 
در سالن 5، غرفه 50۸ میزبان بازدیدکنندگان و 

علاقه مندان خواهد بود.

تجــارت  بانــک  مدیرعامــل 
معتقد است بســته راهبردها و 
سیاســت های بانکی به بانک ها 
کمــک می کنــد تا مســیری را 
برای خود تعریــف کنند و چراغ 
راهنمایــی بــرای طی مســیر 

بانک هاست.
»هــادی اخلاقــی« مدیرعامل 
بانک تجارت در خصوص بســته 
بانکی اظهارداشــت:  راهبردهای 
وزارت اقتصاد بــه عنوان متولی 

تدوین اهداف اقتصادی کشور و 
پیگیری تحقق، چارچوب هایی را 
که در دولت تصویب شده است را 
مبنا قرار داده و راهبردهای خود را 
در نظام بانکی براساس آن تدوین 

و تنظیم کرده است.
وی بیان کرد: به نظر می رســد 
راهبردهای و رویکرد تدوین شده 
در منظــور ابلاغــی، کمک کند تا 
بانک ها مســیر و عملیات درون 
سازمان با نشان گذاری  برای خود 

تدوین کنند
مدیرعامــل بانــک تجــارت با 
اشــاره به اهمیت موضوع بسته  
راهبردهای بانکی گفت: به عنوان 
مثال وقتی درباره اعتبارســنجی 
صحبت می شــود، تاکید بر این 

اســت که تســهیلات به افرادی 
پرداخت شــود که اولا از اهلیت 
لازم برخــوردار باشــند، دوما در 
مســیر مولــد اقتصــادی از آن 
استفاده شود و سوم اینکه بتوانند 

به موقع بازپرداخت کنند.
وی افزود: یا وقتی گفته می شود 
دارایی های  موظفنــد  بانک هــا 
غیرمولــد و دارایی هایــی که با 
فعالیت اصلی آنهــا ارتباط ندارد 
را واگــذار کنند، ایــن واگذاری 
می تواند منابعی را تامین کند که 
در مســیر مولد اقتصادی به کار 

گرفته شود.
اخلاقــی تاکید کــرد: این چراغ 
راهنمایی اســت که اگر بانک ها 
به آن عمل کنند می توانند مسیر 

خود را به درستی تدوین کنند.
وی بــا اشــاره به بند توســعه 
فعالیت ارزی در بسته راهبردی 
اظهارداشت: توسعه فعالیت های 
ارزی این یکــی از اولویت هایی 
شــرایط  در  و   اســت  کشــور 
بانک هــا  موجــود  اقتصــادی 
می توانند با به کمک این بســته 
اتسهیل گری نقل و انتقالات ارزی 
را برعهده بگیرند و بنابراین نگاه و 
مسیری را برای بانک ها تعریف 
می کند که اگر بانک ها آن را انجام 
دهند در مسیر توسعه اقتصادی، 
غیرتورمــی  اقتصــادی  رشــد 
فقــرزدا که مــورد توجــه وزارت 
 اقتصــاد و دولت اســت بتوانند 

دنبال کنند.

مدیرعامل بانک تجارت:
بسته راهبردهای بانکی نقشه راه بانک ها است

 تدر جلســه بررســی عملکرد 
شــعب اســتان های اصفهان، 
قــم، مرکــزی و چهارمحال و 
بختیــاری از همکاران شــعبه 
عبدالــرزاق بانک ایــران زمین 

قدردانی شد.

به گزارش  روابط عمومی بانک 
ایــران زمین، در این مراســم 
علیــزاده مدیــر منطقه  وحید 
ضمــن اهــداء لــوح تقدیر از 
همکاران شــعبه عبدالرزاق که 
جزو برندگان مسابقه بخشنامه 

ها و دســتورالعمل های بانک 
در ســال 1۴00 بودند، قدردانی 
کرد و گفت: امید اســت همه 
همکاران با پیشــرفت و کسب 
تجربه بیشــتر همواره در جهت 
نیل به اهداف سازمانی تلاش 

نمایند.

قدیر از شعبه عبدالرزاق بانک ایران زمین

با تســهیلات قرض الحسنه ازدواج 
موسســه اعتبــاری ملــل ۸0 نفر از 
جوانــان عزیــز زندگی خــود را آغاز 

کردند.
به گــزارش روابط عمومی موسســه 

اعتبــاری ملــل، ایــن موسســه به 
منظور تســهیل در امر ازدواج جوانان 
عزیز کشورمان نســبت به پرداخت 
تســهیلات قرض الحسنه ازدواج  به 
۸0 نفراز جوانــان عزیز به مبلغ 900/ 

9۶ میلیــون ریــال در فروردین ماه 
اقدام کرد.

طبــق  ملــل  اعتبــاری  موسســه 
دســتورالعمل بانــک مرکــزی بــه 
تاریخ01/01/139۷به  از  جوانانی کــه 

بعــد ازدواج کرده اند بــه هر یک از 
زوجین مبلغ یک میلیارد و دویست 
میلیون ریال و بــرای زوج های زیر 
25 ســال و زوجه های زیر 23 سال 
مبلغ یک میلیــارد و پانصد میلیون 

ریال را پرداخت می کند.
گفتنی اســت در حــال حاضر تعداد 
۸51 نفــر از متقاضیــان در نوبــت 
دریافت تســهیلات قرض الحســنه 
ازدواج موسسه اعتباری ملل هستند.

با تسهیلات قرض الحسنه ازدواج موسسه ملل 80نفر به خانه بخت رفتند


